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n i e  i  zł., m i e s i ę c z n i e  1 zł. 35 ct. W m iejscu: r o c z n i e  12 zł., p ó ł r o c z n i e  6 zł., k w a r t a l ­
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sięcznie. W e wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„P rzew o d n ik  naukow y i li te r a c k i44, dodatek miesięczny do .G azety Lwowskiej,, otrzym ają 
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Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj­
muje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, 
ulica Karola Ludwika 1. 9 ; we Francyi, w Pcryżu 
wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail 
Nr. 105 bis.
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Do parlam entu niemieckiego wniesiono 
ze strony rządowej dwa ważne przedłożenia: 
jedno regulujące sprawę wychodżtwa zamor­
skiego, drugie zaś o organizaeyi rzemiosł. Już 
przed czterema laty na usilne nalegania kół 
rolniczych, którym dawał się przedewszyst- 
kiem we znaki odpływ do krajów zaeuropej- 
skich ludności wiejskiej, rząd wniósł projekt 
ustawy z tendencyą utrudnienia wychodżtwa, 
większość wszakże parlam entu przyjęła ten 
elaborat niechętnie, głównie z powodu, iż 
przyznawał on policyi w możliwie najszer­
szych rozmiarach kontrolę nad wychodźtwem. 
Rząd wówczas cofnął swój projekt i dopiero 
teraz wniósł go powtórnie w wydaniu popra- 
wnem t. j. z opuszczeniem tych przepisów 
które przed czterema laty stały na przeszko­
dzie jego przyjęciu. Lecz jak w pierwszym 
tak i nowym elaboracie swoboda emigrowa­
nia ujęta jest w ścisłe ramy, mianowicie nie 
wolno wydalać się za morze osobom obowią­
zanym do służby wojskowej od 17 do 25 ro­
ku życia a niemniej pozostającym w śledztwie 
sądowem, oraz zagrożonym więzieniem sądo- 
wem lub policyjnem. Projekt nowej ustav,Ty 
zawiera obok tego szereg przepisów o przed­
siębiorstwach i agencyach emigracyjnych, 
przyczem od przedsiębiorstw przewozowych 
będzie wym aganą kaucya 50.000 marek a od 
agentów 1500 marek, dalej o władzy em igra­
cyjnej, którą ma tutaj stanowić, dodana do

boku kanclerza fachowa rada przyboczna, zło­
żona z piętnastu członków wybieranych za­
wsze na okres trzyletni przez Radę związkową, 
wreszcie o sposobie przewozu wychodźców z 
portów niemieckich i opiece nad nimi i t. d. 
Cele ustawy określają bliżej dołączone do niej 
motywa,, w których powiedziano między in- 
nemi: Ustawodawcze uregulowanie wychodź- 
twa ma W pierwszym rzędzie na oku uzyska­
nie rękojmi, że i na dalekiej obczyźnie emi­
granci będą mogli rozwiiać się ekonomicznie 
a przytem krzewić u siebie ducha niemieckie­
go, czuć się Niemcami i utrzymywać związek 
ze swoją ojczyzną.

Przedłożenie uznaje zasadniczo i stano­
wczo, że emigracya jest społeczną i ekonomi­
czną koniecznością i że należy ją  wskutek te ­
go zorganizować przy zastosowaniu wszyst­
kich środków, przysługujących państwu. Z te ­
go stanowiska wychodząc, ustawa domaga się 
roztoczenia opieki nad emigrantami nie tylko 
w kraju ojczystym, przy jego opuszczaniu, 
lecz także podczas podróży i osiedlania się w 
nowej siedzibie. Dąży ona do odwrócenia emi- 
gracyi od krajów, dla niej nieodpowiednich, 
a zwłaszcza od Stanów Zjednoczonych Półno­
cnej Ameryki i skierowania jej do mniej za­
ludnionej Ameryki Południowej. Dalej dąże­
niem jej jest to, aby emigranci osiedlali się 
razem, grupam i, w odrębnych, dla nich prze­
znaczonych okręgach. W ten sposób pragną 
liiem cy osiągnąć w obcych państw ach kolo­
nialnych silne okolice własne, a więc cel, do 
którego dążą W łochy od dłuższego czasu kon­
sekwentnie, a w Ameryce Południowej często 
z pomyślnym rezultatem.

Nowa jednak ustawa nie odnosi się do 
tych, którzy chcą się osiedlać w koloniach

niemieckich. Przy tej sposobności należy nad­
mienić, że wychodźtwo zamorskie z cesarstwa 
znacznie się zmniejszyło w latach ostatnich, 
gdy bowiem do roku 1892 emigrowało prze- 
cięeiown rocznie 100 .0 0 0 . osób, w roku ze­
szłym już tylko 82.000 osób opuściło ojczyznę, 
aby szukać chleba za Oceanem.

Drugi nowy projekt ustawy o organiza- 
cyi rzemiosł ma głównie na celu zapobieże­
nie szerzącemu się coraz bardziej w przemy­
śle partactwu i położenie tamy szkodliwej 
konkurencyi. Do tego dzieła rząd zabierał się 
kilkakrotnie, ale wszystkie dotychczasowe je­
go projekty w tern głównie szwankowały iż 
uieuwzględniały najważniejszych postulatów 
stanu rękodzielniczego a natomiast poddawały 
organizacyę rzemiosła uciążliwemu nadzorowi 
państwowemu. To też żaden z tych projektów 
nie znalazł w kołach interesowanych życzli­
wego przyjęcia i uznania. Ostatni projekt w y­
pracowany przez byłego m inistra handlu Ber- 
lepscha idący najdalej w kierunku nadzoru 
państwowego musiał być cofnięty, zanim przy­
szedł pod obrady parlam entu. Następca p. 
Berlepscha, obecny m inister Brefeld wniósł 
w tych doiach nowe przedłożenie, w którem 
odstąpiono przedewszystkiem od zasady żąda­
nia cechów przymusowych i zarzucono zupełnie 
wydziały rzemieślnicze. Wolno zatem będzie 
rękodzi°'nikom łączyć się w cechy, lecz przy­
musu nie będzie, aby jednak zachęcać do ich 
zakładania mają być przyznane cechom różne 
prerogatywy a nawet zmieniono zawarte w 
poprzednim projekcie ograniczenie, wedle któ­
rego członkiem zarządu cechowego mógł być 
tylko ten kto ukończył 30 lat wieku. Nato­
miast zatrzymano przepis, iż przy obradach 
izb rzemieślniczych ma być zawsze obecnym
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Rodzice sami nauczyli go czytać i pisać; po 
tem mentorem jego był niejaki Filipowicz,ukoń­
czony słuchacz filozofii ze Lwowa, który za­
kochawszy się w córce mularza brodzkiego, 
porzucił filozofię i sam — został mularzem.

Studya szkolne odbywał Józef najpierw 
w Brodach, następnie w Zbarażu, Czernio- 
wcach, aż wreszcie w roku 1808 wyprawił go 
ojciec do Krzemieńca. Jedenastoletni pobyt 
tarnże —  i to w czasie najświetniejszego roz­
woju tych nowych Aten na ziemi wołyńskiej — 
wywarł wpływ decydujący na przyszłość uta­
lentowanego młodzieńca. Grono kolegów szkol­
nych, wśród których byli Tymon Zaborowski, 
Karol Sienkiewicz, Stefan Witwicki — a łą ­
czyły go z nimi serdeczne związki przyjaźni — 
dodawało bodźca emulacyjnego dla bogato 
uposażonego umysłu. Reminiscencye tychże 
czasów wywołały przepiękny opis stosunków 
krzemienieckich, nakreślony z wielką miłością 
w „Tadeuszu Bezimiennym11.

Na te lata przypada też pierwszy debiut 
literacki Korzeniowskiego. W Tygodniku W i­
leńskim, w nr. 39 z dnia 13 sierpnia 1816 
roku wydrukowano jego „Odę na rok 1815“. 
Oda skreślona w duchu klasycznym, pełna 
figur retorycznych, opisuje okropności walk 
krwawych, spowodowanych przez „władcę lo­
su i jeńca" Napoleona po wylądowaniu z wy­
spy Elby, który „podobny do czarnej chm ury" 
zmienił „dzień jasny w noc straszną11 i zmu­
sił ziemię do ponownego hołdu. Całość po­
prawna, bez przebłysku większego talentu.

Następne trzy lata przynoszą kilka drob­
nych poezyi, a dopiero przesiedlenie się do 
W arszawy roztwiera właściwie działalność li­
teracką Korzeniowskiego.

Atmosfera literacka warszawska w tych 
czasach była nader ożywiona. Pod względem 
ilościowym czynność artystyczna dorównywała 
wileńskiej, brakło jedynie geniuszu Mickie­
wiczowskiego, aby wybitną cechą indywidu­
alną zapisać się w dziejach uinysłowości pol­
skiej. Korzeniowski, „nie należący do umy­
słów dających inieyatywę wielkim przewro­
tom 11 — z łatwością wżył się w stosunki i 
pojęcia i z tego toru złotego środka, na który 
teraz wkroczył, nie zeszedł już n ;gdy.

Po przybyciu dc W arszawy zajął Korze­
niowski nasamprzód miejsce guw ernera u ge- 
nerałostwa K rasińsk ich ; miał wychowywać 
przyszłego twórcę „Irydiona11. Z powodu za­
targów jednak z hrabiną w krótkim czasie 
ustąpił. W powiastce p. t. „Ksiądz Gwar- 
dyan11 scharakteryzował Korzeniowski i ge­
nerała Krasińskiego i dum ną nadąsaną _ ge- 
nerałowę i genialnego chłopczyka, ośmiole­
tniego Zygmunta, który w szyszaku, z tarczą 
i pałaszem, improwizując jakąś scenę rycer­
ską, wyzywał olbrzymią lipę do pojedynku-1,"

Otrzymawszy zajęcie w bibliotece Za­
moyskich, rozpoczął napo wrót pracę_ literacką 
i nawiązał stosunek miłosny z Moniką Yogel, 
córką profesora Uniwersytetu warszawskiego. 
Romans młodej pary trw ał tylko dni kilka; — 
sam Korzeniowski tak opowiada: — szybko 
przeszli od oczekiwania do pewności, przyjaźń, 
tkliwość i jedność serc wkrótce dojrzały. Nie 
było tam Gustawowych wybuchów namiętności, 
rozsądek panował bezpodziełnie nad sercem ; 
w swym stosunku do ukochanej widział w 
n ie j^ n ie  tyle kochankę, ile raczej przyszłą 
żonę i matkę jego dzieci i już naprzód czcił 
ją  za to“.

Na tle tej spokojnej i rozważnej miłości 
snuje się początkowa, nieśmiała działalność li- 
terecka Najpierw zaliczyć należy do nieuda- 
łych pierwocin dwie tragedye, trzym ane w 
duchu klasycznym a mianowicie „Peiopido- 
wie“ i „Bitwa pod Mozgavą“ — dzieła, któ­
rych stanowczo ogłosić drukiem zabronił.

Powoli przecież zaczynał z gąsienicy 
wyłaniać się barw ny motyl literacki. „K lara1* 
(1820) i „A niela11 (1823) to pierwszy krok 
postępu, którego dojrzalszymi owocami są: 
„Dymitr i M arya11 (1827), „Piękna kobieta11 
(1829) i znana tragedya — „M nich11 (1829).

W tym ostatnim utworze dopatruje się 
krytyka wpływu Szekspira; z mej strony do­
dałbym.... chyba nie z pierwszej ręki. Sztuka 
jednak zajmująca. Osoba króla, jako pokutu­
jącego winowajcy, ma swój u ro k ; majestat 
królewski pozostał mu naw et w szacie poku­
tniczej, a demoniczny charakter dodaje po­
staci pewnej potęgi. Nawet w bezbarwnych — 
zda się —  postaciach zakonników odczuć mo­
żna rozmaite drgania serca ludzkiego...

Ostatnie trzy dramaty napisał Korzenio­
wski w Krzemieńcu, dokąd już w roku 1823

po ożenieniu z Yoglówną się przeniósł. Zajął 
w tamtejszem Liceum po Aloizym Felińskim , 
katedrę literatury a protektorem jego był 
książę Adam Czartoryski. W krótkim czasie 
amiał sobie pozyskać młody profesor sympatye 
i podwładnych i przełożonych. W ykład JDgo 
był potoczysty, spokojny i jasny.

Kurs poezyi —  ogłoszony w r. 1829 
drukiem —  cechuje pewną oględność i nie­
śmiałość; zdanie prawie każde musi być 
poparte powagą estetyków niemieckich, fran­
cuskich lub angielskich; „Barbara Radziwił­
łów na11 (Felińskiego) uważaną jest za „naj­
piękniejszy płód tragicznej muzy polskiej" — 
w ogóle dzieło całe, będące dobrym podręczni­
kiem szkolnym, po za ram y pedagogiczne nie 
wychodzi. Od pisarza twórczego mamy prawo 
czego innego wymagać; nie wolno nam również 
zapomnieć, iż kurs ten uirazał się po wydaniu 
„Sonetów krym skich11 i „Konrada W allenroda11.

Po zniesieniu liceum krzemienieckiego 
w roku 1832 przeniesiono Korzeniowskiego do 
Kijowa, gdzie w uniwersytecie św. Włodzi­
mierza wykładać musiał filologię klasyczną 
po rossyjsku; w sześć lat później — w roku 
1838 —  rzucono nim do Charkowa, gdzie mu 
dano posadę dyrektora gimnazyum, a wreszcie 
w r. 1846 w skutek wielkich starań i pro- 
tekcyj otrzymał obietnicę przeniesienia do W ar­
szawy. Nie doczekawszy się nominacyi, sam 
wyjechał i dopiero w ciągu roku- mimo n ie­
chęci potężnego podówczas generała Okunie- 
wa, zamianowano go dyrektorem gimnazyum 
gubernialnego. Odtąd posuwać, się począł w 
hierarchii służbowej. Został wizytatorem szKół, 
członkiem Rady wychowania a od roku 1861 
dyrektorem wydziału w Komisyi wyznań i o- 
świecenia.

Złotemi głoskami zapisała się w dzie­
jach szkolnictwa polskiego działalność peda­
gogiczna Korzeniowskiego. Surowy i zimny 
na pozór wizytator, był to kapłan świętości 
rodzinneg' ogniska. Choć nieraz w jego le­
galności i ze miłowaniu porządku dopatrywano 
się daleko gorszych zamiarów i celów — to 
było m ylnem : dusza jego pozostała zawsze 
czysta jak łza, charakter nieugięty jak stal.

(Dokończenie nastąpi).
D r. Bronisław  Gubrynowics.



komisarz rządowy. Projekt wszakże niezawie- 
ra tego, czego najwięcej pragną rzemieślnicy, 
t. j. obowiązkowych egzaminów na m ajstra i 
z tej .przyczyny najnowszy elaborat przedło­
żony parlamentowi nie znalazł zbyt życzliwe­
go przyjęcia w kołach rękodzielniczych.

Wybory do Rady państwa

Wybory w Giaiicyi z kuryi miejskiej.

Dzisiaj o godzinie siódmej rano w yda­
liśmy nadzwyczajny dodatek z rezultatem wy­
borów z kuryi miejskiej. Treść tego dodatku 
powtarzamy dosłownie dla ogółu Czytelników 
naszych :

1. Lwów. Liczba uprawnionych 9501 
Głosowało 536B w yborców , 25 głosów odda­
no nieważnych, pozostaje 5888 głosów. W ię­
kszość absolutna 2670. O trzym ali:

dr. Leonard Piętak) 2665 głosów 
dr. W ładysław Dulęba 2549 „
dr. Karol Lewakowski 1957 „
H enryk Kewakowicz 1908 „
dr. Bronisław Łoziński 1281 „

prócz tego rozstrzelonych 71 głosów.
Absolutnej większości nikt nikt nie otrzy­

mał. Dr. Ląonardowi Piętakowi zabrakło 5 
głosów, dr. W ładysławowi Dulębie 121 gło­
sów. W obec tego zarządzono wybór ściślej­
szy między czterema kandydatami, którzy o- 
trzym ali największą liczbę głosów. Do ściślej­
szego głosowania przyjdą mianowicie : 

dr. Leonard Piętak, 
dr. W ładysław  Dulęba, 
dr. Karol Lewakowski,
H enryk Kewakowicz.

W ybór ściślejszy odbędzie się we wto­
rek dnia 28 b. m.

2. Kraków. Liczba uprawnionych 5387. 
Głosowało 3414 wyborców. Większość abso­
lutna 1708. O trzym ali: dr. August Sokołow­
ski 1833 głosów, dr. F erdynand Weigel 1754 
głosów, adwokat dr. Jan  A lbert Propper 1185 
głosów, dr. Franciszek Kasparek 856 głosów.

Posłami w ybrani:
Dr. August Sokołowski, 
tir. Ferdynand Weigel.
3. Biała. W  Białej na 450 głosujących 

o trzym ali: JE . dr. Stanisław Madeyski 28 
głosów, dr. H erm an Steimeld 86, dr. Stani­
sław Łazarski 334 głosów, Schdnerer 1 głos,- 
1 kartka próżna. W Nowymi Sączu na 65®  
głosujących otrzymał JE . dr. Stanisław M a­
deyski 573 głosów, dr. H erm an Steinfeld 80 
głosów, dr. St. Łazarski 4 głosy, K ?  kartki 
białe. W Wieliczce na 338 głosujących, o- 
trzym ał JE . dr. St. Madeyski 238 głosów, 
dr. Herm an Seinfeld 84, dr. St. Łazarski 16 
głosów.

W całym okręgu wyborczym miast Bia- 
ła-Nowy Sącz-Wieliczka na 1817 uprawnio­
nych głosowało 1447 wyborców. Większość 
absolutna 724. Dotychczasowy poseł dr. Sta­
nisław  Madeyski otrzym ał 839 głosów, dr. 
H erm an Seinfeld 250, dr. Stanisław Łazar­
ski 354 głosów, Schónerer 1, czystych kar­
tek oddano 5.

Posłem wybrany JE. dr. Stanisław 
Madeyski.

4. Tarnów. W Tarnowie na 1250 gło­
sujących otrzym ali: Dr. Tadeusz Kutowski

699 głosów, dr. Leon Schiitzer, lekarz sepi- 
tala izraelickiego w Tarnowie 348 głosów, 
dr. Karol Benoni 196 głosów, Matwij 2 gło­
sy. W Bochni na 588 głosujących otrzymali: 
Dr. T. Kutowski 573, dr. L. Schiitzer 8 , 
dr. Karol Benoni 4 głosy, Matwij 1 głos.

W całym okręgu wyborczym m iast Tar- 
nów-Bochnia, na 2545 upraw nionych głoso­
wało ogółem 1838 wyborców. Większość ab­
solutna 920 głosów. Dotychczasowy poseł dr. 
Tadeusz Kutowski otrzymał 1272 głosów, dr. 
Leon Schiitzer 356, dr. Karol Benoni 200 
głosów, 2 kartki próżne, reszta głosów roz­
strzelona.

Posłem w ybrany dr. Tadeusz Ka­
towski.

5. Kzeszów. W Rzeszowie na 467 gło­
sujących otrzym ali: D r.Ignacy Rychlik, pro­
fesor gimnazyalny 453 głosów, reszta roz­
strzelone. W Jarosław iu na 720 głosujących, 
otrzymał dr. Ignacy Rychlik 650 głosów, 
Karol Bartoszewski, notaryusz w Jarosławiu, 
63 głosów.

W całym okręgu wyborczym miast 
Kzeszów-Jarosław na 2157 uprawnionych gło­
sowało 1187 wyborców. Większość absolutna
594. Dr. Ignacy Rychlik otrzym ał 1103 gło­
sów, Karol Bartoszewski 63 głosów, reszta 
rozstrzelone.

Posłem w ybrany dr. Ignacy Rychlik.
6 . Przemyśl. W  Przem yślu na 14081 

głosujących otrzymał dr. H enryk Kolischer 
810 głosów, radca sądowy dr. Alfons Bień- 
czewski . 594 głosów , reszta rozstrzelone. 
W Gródku na 815 głosujących otrzymał dr. 
H enryk Kolischer 643 głosów, dr. Alfons 
Bieńczewski 167 głosów, 2 rozstrzelone, 3 u- 
nieważnione.

W całym okręgu wyborczym miast 
Przemyśl-Gródek na 3060 upraw nionych gło­
sowało ogółem 2223 wyborców. Większość 
absoiutna 1112. Dr. H enryk Kolischer otrzy­
m ał 1453 głosów# dr. Alfons Bieńczewski 
761 głosów, reszta rozstrzelone.

Posłem w ybrany dr. Henryk Koli­
scher.

7. Sambor. W  Samborze głosowało 
775 wyborców. Dr. Gustaw Roszkowski otrzy­
m ał 526, dr. Łucyan Hurniecki 247, 2 głosy 
rozstrzelone. W  Stryju na 699 głosujących 
dr. G. Roszkowski otrzymał 579, dr. Euge­
niusz Ozarkiewicz 118 głosów, 2 kartki pró­
żne. W Drohobyczu na 688 głosujących o- 
trzymali: Dr. G. Roszkowski 665 głosów, dr. 
Eugeniusz Ozarkiewicz 6 głosów, 3 głosy 
rozstrzelone, 12 nieważnych.

W całym okręgu wyborczym miast 
Sambor-Stryj Drohobycz na 4243 uprawnio­
nych głosowało 2162 wyborców. Większość 
absolutna 1082. Dr. Gustaw Roszkowski o- 
trzym ał 1770 głosów, dr. Łucyan Humiecki 
247, dr. Eugeniusz Ozarkiewicz 124 głosów,
3 kartki próżne, 12 głosów nieważnych, reszta 
rozstrzelone.

Posłem wybrany dr. Gustaw Ro­
szkowski.

8 . Tarnopol. W  Tarnopolu głosowało 
914 wyborców. O trzym ali: P. M inister dr. 
Edw ard R ittner 907 głosów, dr. Zygmunt 
E isenstatter 4 głosy. W Brzeżanach głosowa­
ło 519 wyborców. Otrzymali: P. M inister dr. 
Edw ard R ittner 518 głosów. Dr. Zygmunt 
E isenstatter 1 głos.

W całym okręgu wyborczym miast Tar- 
nopol-Brzeżany na 2513 uprawnionych, gło­

sowało ogółem 1433 wyborców. Absolu­
tna większość 717. Pan M inister dr. Edw ard 
R ittner otrzym ał 1425 głosów, dr. Zygm unt 
Eisenstatter 5 głosów.

Posłem wybrany JE. dr. Edward Rit­
tner.

9. Stanisławów. W Stanisławowie gło­
sowało 1005 wyborców; otrzym ali: P . M ini­
ster Biliński 975 głosów, Engelbert Perner- 
storfer (socyalista z W iednia) 30 głosów. 
W  Tyśmienicy głosowało 513 wyborców; o- 
trzym ąli: P . M inister dr. Leon Biliński 509, 
Eng. Pernerstorfer 2 głosy.

W  całym okręgu wyborczym miast 
Stanisławów-Tyśmienica na 2676 uprawnio­
nych głosowało ogółem 1518 wyborców. P. 
M inister skarbu dr. Leon Biliński otrzymał 
1484 głosów, Engelbert Pernerstorfer 32 
głosów .'

Posłem w ybrany JE. dr. Leon B i­
liński.

10. Kołomyja. W  Kołomyi na 1799 
głosujących otrzymał dr. Eliasz Goldhammer, 
adwokat z Tarnowa, 13 głosów, dr. M aksy­
m ilian Trachtenberg, adwokat z Kołomyi, 
1772 głosów, rozstrzelone 3 głosy, próżnych 
11 kartek. W Śniatynie na 985 głosujących 
otrzymał dr. Eliasz Goldhammer 669 głosów, 
dr. M aksymilian T rachtenberg 316 głosów, 
W Buczaczu na 1276 głosujących otrzymał dr. 
E  Goldhammer 1272 głosów, dr. M. T rach­
tenberg 3 głosy.

W całym okręgu wyborczym miast Ko- 
łomyja-Sniatyn-Buczacz na 4678 uprawnio­
nych głosowało ogółem 4070 wyborców. W ię­
kszość absolutna 2031. Dr. Eliasz Goldhammer 
otrzymał 1954 głosów, dr. M aksymilian T rach­
tenberg 2091 głosów.

Posłem w ybrany dr. Maksymilian 
Trachtenberg.

11. Brody. W Brodach głosowało 650 
wyborców. Otrzymali: dr. Em il B y k  494 
głosów, dr. .Józef Bloch 154 głosów, dr. Ka­
rol Lueger 1 głos, jedna kartka prólna. W Zło­
czowie głosowało 539 wyborców. Otrzymali: 
Dr. Em il Byk 527 głosów, dr. Józef Samuel 
Bloch 7, Mendel Kaczek 1, 4 kartk’ próżne.

W całym okręgu wyborczym miast Bro- 
dy-Złoczów na 1547 uprawnionych głosowało 
ogółem 1189 wyborców. Większość absolutna
595. Dr. Em il Byk otrzymał 1021 głosów, 
dr. Józef Samuel Bloch 161 głosów, Karol 
Lueger 1 głos, M endel Kaczek 1 głos, 5 kar­
tek próżnych.

Posłem wybrany dr. Emil Byk.

Oprócz Galicyi, odbywały się wczoraj 
jeszcze następujące wybory do Rady państwa: 
Wybierano: z gm in wiejskich: Tyrolu 8, Yor- 
arlbergu 2, a Dalmacyi 6 posłów; z miast: 
Krainy 3, Gorycyi 1, Styryi 1 posła; z trze­
ciego ciała wyborczego Tryestu 1 posła, — 
i z Izb handlowych: K aryntyi 1 i Morawy 3 
posłów. Razem z posłami miejskimi w Gali­
cyi, wybierano 39 posłów, ponieważ we Lwo­
wie przyjdzie do wyboru ściślejszego, w ybra­
no przeto rzeczywiście tylko 37 posłów. Mia­
nowicie:

Tyrol.
Przy wczorajszych wyborach z kuryi 

mniejszej posiadłości w Tyrolu wybrano pię­
ciu konserwatystów niemieckich a trzech kon­
serwatystów włoskich. Mianowicie wybrani

l  j  j-liĄ
zostali: w okręgu Bożen p°n°wD:® 
g e r ,  klerykał; w okręgu Iusbru 0kręS.
dr. Teodor K a t h r  e i ń, klerykąi, gtr(3# '
Brunek S c h o e p f e r ,  z katolickiej 
ctwa ludowego; w okręgu Roveręu jnis
S a l v a d o r i ,  włoski kferykał; w 0 "jgciP1
Aloizy H a u e i s ,  klerykał; w okr$L
dr. Ambroży M e y e r , klerykał, -̂josK
Trydent ponownie dr. B a z  z a e 1 q 0j.e
klerykał; w okręgu Cles dr. H w  
klerykał włoski.

Yorarlberg.
kurf

Przy wczorajszych yryboracb^ 
mniejszej posiadłości w VoraiJberg 
Przedarulańska), wybrani zostali: 
ściańsko-socyalny kandydat, jeden k j 0dok 
Mianowicie w ybrani: W Bregency^^^,.^,
F i n k ,  chrześciańsko-socyalny; w ^ e r, ^ 6' 
dotychczasowy poseł Marcin T u r n f l  ’ 
rykalny.

Dalmacya.
Przy wczorajszych wyborach z jTjjj 

mniejszej posiadłości w Dalmacyi ĵ cr 
samych kandydatów kompromisowy^ 
acko-serbskich (sześciu). Mianowicie ^ j , jc a 
w okręgu Zadar ponownie dr. T fU  , 511' 
(kroacki rad y k a ł); w okręgu Sebenico 
l i a k  (Serb), w okręgu Split POI1n-0j po®0? 
B u ł a t  (um iarkow any); w okręgu 
wnie prof. P e r i c  (radykałkroacki), gjff1 
Dubrownik (Raguza) ponownie Voatt* 
(radykał kroacki), w okręgu Kottar l 
ponownie K v e k c i c  (Serb).

Kraina. ^
Przy wczorajszych wyborach * 

miast w Krainie wybrano trzech_ SI° 
Mianowicie wybrani w Lublanie P g jt ' 
K u s c h a r  Słoweniec, w RudolfsWer j^ef 
k i j e  Słoweniec i w Adelsberg ponown 
j a n e i c Słoweniec.

Gorycya. . ^
Przy wczorajszym wyborze-z ku J ^ J /  

skiej w Gorycyi wybrany został Au 
n a s s i, włoski liberał.

is try a . ku:
p rzy wczorajszych wyborach 

miejskiej w Istry i (okręg Parenzo) Łj. 
został ponownie dr. K iz z i  włoski hP

T r i e s t .  ^
W trzeciem kole wyborczem 

Tryestu wybrany wczoraj włoski p°® 
M a n z o n e r .  Dotychczasowy poseł 
Nabergoj, upadł.

Izby handlowe.

y——t,— “ tTiutejk!' V
powiec niemiecki radca górniczy. gtf

Celowiec (Klagenfurt). WjJA^gfliU

Berno. W ybrani ponownie u" JyOS' 
sowi posłowie Auspitz i Habernw 
powcy niemieccy.
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IX.
(Ciąg dalszy),

Nazajutrz, w salonie willi „des Bosquets“r- 
obok Janiny, zajętej czytaniem pani Avril le­
żała na otomanie nieruchoma, drzemiąca. Ale 
ręce jej, przyciśnięte do piersi, powstrzymy­
wały zbyt szybkie uderzenia serca ; wydawała 
się spokojną tylko z tej przyczyny, że wysi­
łek myśli, naprężonej ku jednem u przedmio­
towi, odbierał władzę jej członkom.

— To on ! —  zawołała nagle, zrywając 
się gwałtownie.

—  Kto ? —  zapytała Janka.
W tej samej chwili wszedł pan deBreuil. 

Obecność jego w7ybaw iła matkę od odpow ie- 
dzi, która mogłaby być kłopotliwą.

Hrabia trzym ał w ręku wspaniały bu­
kiet róż ciemnych, wpadających w ton fio­
letowy, aż prawie jakby przypalonych.

— Pozwoliłem sobie przynieść kwiaty 
dla panny Janiny — rzekł po przywitaniu.

— Jesteś pan bardzo uprzejmy — od­
rzekła pani Avril, przerywając podziękowanie 
córki. — Kwiaty takie stosowne dla mło­
dych — dodała, starając się przybrać ton 
głosu naturalny.

— Pozwala mi więc pani prosić panny 
Janiny, aby przypięła jedną z tych róż do sta­
n ika? Byłby to wielki honor dla mnie.

—  Bardzo ch ę tm e ! — odrzekła Jan i­
na, pomimo, że oryginalne te róże wcale jej 
się nie podobały i nie posiadały tej świeżo­
ści, którą miała owa róża, rzucona jej przez 
Alfreda w Bnzancy.

—  W spaniale wyglądasz w tych kwia­
tach ! —  rzekła głośno pani A v ril, zbliża­
jąc się.

Mówiła z ożywieniem, aby się zagłu­
szyć i odwrócić uwagę od siebie.

— Nie prawdaż, że to skończona panna ? 
mówiła dalej. Ach! gdyby pan wiedział, ile 
mnie kosztowała pracy i cierpliwości!...

—  Byłoby może trafniej powiedzieć, 
że panna Jan ina powolną była tym usiłowa­
niom.... odrzekł pan du Breuil nie bez pe­
wnej ironii; ale nie wątpię, że pani dała do­
wody wielkiego poświęcenia.

Pani Avril mówiła potem o balach, na 
których bywała jej córka, ale żałowała, że nie 
mogła brać udziału w balach „dawniejszych11. 
Janina w roztrzepaniu podzielała żale matki 
i zaczęła wypytywać pana du Breuil o ów 
bal w Tuileriach, o którym matka zachowała 
niezatarte wspomnienie.

—  Rzeczywiście, bale te bywały bardzo 
piękne, odrzekł dość lekko pan du Breuil, uni­
kając długich spojrzeń pani Avril. Jednakże, 
może pani mi za złe to weźmie, ale powiem, 
że powodzenie kobiet jednakowe bywa we 
wszystkich towarzystwach.

Pani Avril uznała za stosowne stanąć 
w swojej obronie:

— Zapewniam pana, że co do mnie, nie

miałabym żadnej przyjemności w bywaniu 
dzisiaj w towarzystwie.... wszystkie hołdy stały 
mi się obojętne....

Nie zwracając na te słowa żadnej nwagi, 
pan du Breuil zapytał Jankę, czy nie jeździ 
konno i dodał, że może mieć wyborne lekcye 
w Trouville, że spacery tutaj są prześliczne 
a niebezpieczeństwa niema żadnego. Tak za- 
ęeął przekonywać panią A rn l, że pozwoliła. 
Najobojętniejsze jego słowa stały się jakby 
rozkazem ula niej.

Janka, klaszcząc w dłonie i podziękowała 
matce, która dotychczas obawiała się dla córki 
złych skutków podobnej rozrywki. Zaczęła po­
tem mówić z wielkiem ożywieniem o ama­
zonce, kapeluszu, bucikach, o maści koni i za­
powiedziała, że od razu będzie tak dzielnie 
siedzieć na konin, żeby módz galopować po 
drogach.

Kazała więc uszyć sobie amazonkę, a pani 
Avril skorzystała z tego, aby zamówić dla siebie 
dwie suknie sezonowe. Chcąc usprawiedliwić 
ten wydatek, tłómaczyła się, że nie ma co 
wz:ąć na siebie, że wszystkie jej suknie były 
zniszczone.

W ybrała na jednę z nich muślin indyj­
ski, biały, w kwiaty i ptaki. Janka odradzała, 
nie ukrywając niezadowolenia, że wybiera tak 
bijące w oczy m aterye; ale m atka odpowie­
działa, że u wód to wszystko jedno, że można 
wziąć na siebie co się komu podoba.

Mimo to Janina patrzyła w najw yższem  
zdumieniu, gdy matka przerzucała sztuki naj­
jaśniejszych barw, rozprawiając z ożywieniem 
o fasonie, w jakim  suknia m iała być zrobiona, 
znajdując, ze przy tym  szyja nie będzie dość 
odkryta, a przy drugim  rękawy będą za wązkiu.

— Trzeba, żebym je mogła p° , 
do ramienia, mówiła.

To znowu była mowa o &ab° 0̂ J 
mowej koronki, o chusteczkach 
o kokardach suto ułożonych ze

—  Chcę, aby to wszystko wj 
m gła!... —  powtarzała nerwowo ^  
cem okiem, głosem urywanym- r ^  A / ,

Dając się mimo woli unier ^  $0  
sownym i nierozsądnym fantazjo®1’ 
sobie kostyum kąpielowy. A  kie<v pieli; ” $ 
czyniła jej uwagę, że nie używą. fa sUh,, 
Avril odpowiedziała, iż nie zarz / ^  ^  ^  
ich używać nie będzie, a zresztą) jej 
jej kostyumu na tusze zimowe, a . 
bardzo podoba.

W  nagrodę, ofiarowała ^  
szyję, pompony do kapeluszy, ws ^
ko, czegoby sobie życzyła; J®nKa ra\vi®-jW  
„nie chcę!“ tonem nadąsanyip1 " ^  
gdy wychodziły z magazynu^
pewne nieprzyjemnych pytań, 
iła uprzejmości; wybierała ■
ka lubiła, zatrzymywała się Pr7 ^
sklepów, zaprowadziła ją na Pu‘ Ą
modnej cukierni. Przy kiosku z ^  
podczas gdy kupowała dla s ^ ^ j- e j  
risienne , na pierwszej kartce . Ł  \
długa i wązka postać ładnej k°1 .0|r f .
ubranej, która piła szampana, c ó ^ j i
łanach jakiegoś pana, wzięła »
phic i kilka innych pism illn, ^ j?z-Lj» 
gielskich, aby ją  wy doskonal!10 & ,
gielskim, do którego zawsze w 
miłowanie. , „n.

(Ciąg dalszy nastąp ’
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^ % e h c f° 'fr11%,e' W ybrany ponownie poseł 
^'eeki Zasowy Proskowetz, postępowiec nie-

Wybory ściślejsze.

W kur^CZ°rai. ,°.dM y  się ściślejsze wybory 
toipiei/ 1 • y ^ iśk ie j w Salzburgu i w kuryi

J k’eJ' w Lincu.
Przy wyborze ściślejszym 

a Niem emcem narodowcem dr. Sylwestrem 
tnere Cem'bberal'em  (postępowcem) Faulham - 

j  . wybrany posłem dr. S y 1 w e s t e r. 
Posłów lU-Z* k>rzy wyborze ściślejszym dwóch 
cki st m(§dzy Boheimern (kandydat niemie- 
Gesslpronil' ctwa ludowego i rękodzielników) a 
(niem rem !Nem. stron, ludowe), Bancalarum 
^ybra ^°st®P-) i Seiboldem (konserwatysta), 
Hijjj . został wczoraj tylko jeden poseł, 
(j0Ss] lcie Boheim. Pomiędzy Bancalarim a 
^ iękq!!p’ którzy po Bóheimie otrzymali naj- 
'yyhz.6. zby głosów, odbedzie sie ponowny 

JDOr ściślejszy dzisiaj. "
sjc jJ;

*
skieE ^ z' s âj odbywają się wybory w galicyj- 
W6(jj *zbach handlowych i przemysłowych. 
Hie dotychczasowych widokowy zdaje się 
haadiUlegać wątpliwości wybór: W Izbie
kóba 1 przemysłowej w ^I/w ow ie  p. Ja- 
sW p ■ e P e s a i w Izbie handlowej i przemy- 
a rfja^nW Krakowie? ponownie wybór dr. Ar- 
rnM  a.P P o p o r t. a; w Izbie handlowej i prze- 
stoę0] ^  w Brodach dr. Maurycego E o s e n -

przem% b ó r  w lwowskiej Izbie handlowej i 
M udaf ° ^ j  odbędzie się o godzinie 4 po-

* *
*

sśbą 0^ rzymujemy następujące pismo z pro- 
ZaprQ ZanB«*szczenie: Podpisani mają zaszczyt 
ksze; lc szanownych wyborców z kuryi wię- 
skiei  ^^Sności, okręgu wyborczego kołomyj- 
Hdzi° C-a zebranie przedwyborcze, które od- 
skiej 6 s*§ w sali Bady powiatowej kołomyj- 

/ '  dnia 21 b. m. o godz. 5 wieczór.
0w*ir CuńsJci, S te fa n  Moysct, Bomem

Puzyna.

Ilr.y m , 15 marca. 

■̂ j&GWszy obraz II. Siemiradzkiego.

Hisza'^ ^zech dni tłumnie publiczność tu- 
kolojji.," a prawdopodobnie cała bawiąca tu 
h&ki P°lska —  spieszy do willi II. Śiemi- 

. na Ĝaeta n r - l-i aby zobaczyć 
s(a dajSze dzieło tego mistrza, któremu arty- 
\ . Q ' nazw ę ; ,, Dirce chrześciaiiska w cyrku 
kró|0 a • Szereg odwiedzających rozpoczęła 
H&zez a . M argharita, która w zeszły piątek 
1 Zach a niespodzianie artystę w jego willi 
je8» < * ł a  się pięknością obrazu. Królowa 
'kter0 le. H  znawczynią sztuk pięknych i żywo 
Polt, ^uJe się wszystkimi objawami na tern 
^ 4dzj, ^Przejmość i prostota, z jaką umie pro- 
§tfi6 konw ersację z artystam i, których pra- 

j Zczególnie, ma być zachwycającą. Za- 
bietą f y ^ n ie  p. Siemiradzki, że rozmowa z ko- 
bay, ak wykształcona i posiadająca tak w y­
kip sąd o rzeczach sztuki, sprawiała by 
tetlokmWl̂ kszfł przyjemność, naw et gdyby in- 
'bośń Ui ka n ' e była.... królową! — Wiado- 
'fiedzj°^ °sz°na w tutejszych gazetach o od- 
?°dziaK |C™ królowej w willi Siemiradzkiego, 
Svpia[ naturalnie elektryzująco na tutejszy
Popoj arystokratyczny, to też między 3 a 5 
Prz6d niu takie mnóstwo powozów zajeżdża 
Porz ,Prac°wnię artysty, że dla utrzymania 

rabiri’U ,ustawiono przed willą posterunek 
(erów i policjantów.

° °bra “V Czytelnikowi dać wyobrażenie 
a 1-6’ r̂zeba przedewszystkiem wspomnieć 
?Uż6 . ^ m i a r a c h ;  owóż jest to płótno bardzo 
 ̂ bieti- 6 metrów, a wysokości przeszło

ramy są bezpretensjonalne, ale gu-

jhostg^^epcya i przedstawienie rzeczy są tak 
az' n 6 ° l;iraz z łatwością sam się tłómaczy. 

lAp jyj Z0dstaw ria znany cyrk Nerona* w któ- 
£a<łł0 0̂ e tysięcy męczenników/ chrzęściańskich 

^ipir, ai!ł WJrafinowanego okrucieństwa tego 
. .  leJ z§ęonego tyrana.
| ak arch i n ®r°dski, nawiasem mówiąc, stał, 
A  r , ?Sia dowodzi, w tem samem miej- 

i a .wtórem dziś wznosi, się najwspanial- 
(AĆsk ^ f ^ s z a  na całym świecie świątynia 

sób e.ł, °ściół św. Piotra w Watykanie. — 
c'VaSa nf> których się skupia cała
Za.j Sfat Ic. a’ jest bardzo mało, co nadzwy- 

fea.'arza VU zrozumienie obrazu i in ten c ji 
,, ziął z ’ -Ąrtysta tem at do swego obrazu 
§1 °Powi|J°iŴ adail’a Klemensa Bnmana, któ- 
th!eSo nrof i ’ ze -^eron za poduszczeniem 
od i sł a Pretoryanów Tigellina zmusił 
n ^Sranja ^ ą  z piękności chrześciankę do 
/ zyfl}ąz w cyrku roli mitologicznej Dirce. 

Srzłu t 0 " K e obnażoną zupełnie dziewicę 
Orkowa , .ego tura i puszczono na are- 

łi gdzie zginąć miała wraz z roz-

«Crazeta Lwowska" z dnia ‘

szalałem, zwierzęciem od dzidy gladyatorskiej. 
Na obrazie widzimy już tura powalonego na 
arenie, zbroczonej krwią zwierzęcia, a z nią 
zmieszały się strzępy kwiatów, Ltóre opadły 
z biednej męczennicy wśród szalonej walki 
zwidnzącia z nastającymi nań gladyatorami. 
Krwi na tym  obrazie m ało ; bucha tylko z 
nozdrza tura i z jedynej rany śmiertelnej, za­
danej mu dzidą w grube karczydło.

Dziewica zwieszona jest u prawego bo­
ku powalonego zwierzęcia, głową w dół, a 
bujne jej złąciste włosy rozwiały się szeroko 
wśród tych śmiertelnych zapasów tura z gla­
dyatorami. Podnieść tu należy, że dziewica 
sama nie ma żadnej rany na swern c ie le ; są 
tylko krwią zabiegłe pręgi na jej rekach i 
nogach, w miejscu, gdzie sznurami, i kwiata­
mi przywiązana jest do tura. Jąst w tem, 
mojem zdaniem, dowód wytwornego ..smaku 
estetycznego, że artysta nie okaleczył tej bie­
dnej ofiary i nie zbroczył jej k rw ią; lecz ka­
zał jej raczej umrzeć ze zmęczenia i przera­
żenia wśród tej okropnej walki cyrkowej. Pan 
Siemiradzki, któremu tę moją uwage^ przed­
stawiłem, potwierdził, że istotnie taki^ miał 
zamiar. To też biedna Dirce chrześciaiiska i 
po śmierci tak jest czarująco piękna, a jej 
poza tak klasyczna, że wyrafinowany znawca 
piękna, krótkowfidz Neron opuszcza swoją lożę 
i zstępuje na arenę, aby -się z bliska teĵ  tra ­
gicznej. pozie przypatrzeć. Widzimy więc o 
kilka kroków od powalonego tura i przywią­
zanej doń męczennicy grupę siedmiu osób, 
które wraz z Neronem zeszły do areny.

Główną osobą jest tu naturalnie sam 
Neron. Przystrojony w prześliczny płaszcz 
koloru ametystowego, tkany złotem, utkwił 
wzrok swój przezyw ający w ofiarę swego o- 
krucieństwa z pewnem zadowoleniem artysty- 
cznem, jak gdyby jej chciał wyrazie uznane s, 
że.... p i ę k n i e  u m a r ł a  i że się nie zawiódł 
na widowisku. Obok Nerona stoi osławiony 
Tigellinus w szkarłatnej tunice, zadowolony, 
że pomysłem swoim sprawił przyjemność Ce­
zarowi, którego nerwy znieczulone już na wi­
dok powtarzających się ciągte okrucieństw w 
cyrku, potrzebują nowej podniety, bo sama 
krew ich już nie łechce. Na drugim już pla­
nie* są inne trzy postacie męskie z orszaku 
cesarza, a d w iS  strojne i piękne damy, do 
tej grupy należące, patrzą na ofiarę wzrokiem 
bezmyślnym.

Opodal od tej grupy stoją trzej lutni­
ści, dwaj trębacze i giadyator oparty o ścia- 
nę, w pysznym złocistym hełmie. W drzwiach 
prowadzących na arenę stoją czterej murzyni 
z lektyką p isarską. Niewolnicy ci kosztownie 
są ubrani, a pierś ich ozdobiona ggeścioma, 
złotymi medalami, tak zwhnyini falerami. Ne­
ron bowiem, ku wielkiemu oburzeniu wojska 
rzymskiego, przystroił pierś niewolników, nio­
sących jogo lektykę tyrni oznakami, które 
przeznaczone były właściwie na dekoracyę 
dla odznaczających się walecznością wojowni­
ków. Dalej pod samą galeryą stoi grupa pię­
ciu bestiaryów z widłami i h a k a m i; są to 
niewolnicy, którzy po skończonej walce oczy­
ścić mają arenę. Jeden z nich, starzec osi­
wiały, z głębokim smutkiem patrzy na mę­
czennicę; bodaj czy w tej chwili nie stał się 
w duszy chrześcianinem, jeśli nim już nie 
by ł?  \V" loży cesarskiej siedzi żona Nerona 
Poppea Sabina; w pobliżu j f  V* widać na bal­
konie grupę dwunastu osób płci obojąj, nale­
żących do arystokracji Rzymskiej, a w dal­
szych rzędach amfiteatru siedzi tłum widzów 
pospolitych, na obrazie z l^kka tylko naszki­
cowanych. Patrząc na tę*scenę w cyrku n.e=-: 
rońskim, widząc tura i dziewicę doń przywią­
zaną, któż nie pom yśli'zaraz o Lygii i Ursu­
sie i nie przypuści, że mistrzowski opis II. 
Sienkiewicza w ,.Quo va.dis;‘ tej sceny cyr­
kowej, natchnął Siemiradzkiego do przelania 

iego na płótno, co tam ten słowalmi tak żywo, 
tak niezrównanie odmalował? Tak jednak nie 
jest; p. Siemiradzki oświadczył na moje za­
pytanie, że projekt obrazu był już gotowy 
przed wydaniem powieści „Quo vadis*“ i że 
myśl tę nastręczyło mu opowiadanie Klemensa 
Bomana.

Mimo to uderzającym jest fakt, że naj­
większy z dziś żyjących polskich malarzy i 
najsławniejszy powieściopisarz polski, jeden 
o drugim nic nie -wiedząc, tę samą myśl wy­
rażają, a obaj tak potężnie, jeden pędzlem, 
a drugi Słowem. Nadmienić w końcu muszę, 
że ów Klemens Bomanus żył za czasów Ne­
rona i był trzecim naśtęffcą- św. Piotra na 
stolicy- apostolskiej. Historya kościelna zna 
tylko .jeden list jego autentyczny do Ateńczy- 
ków pisany, ale są tak zwane „pseudokle- 
m entiana“ t. j. pisma temu papieżowi później 
przypisywane, w któi-ych znajdują --się także 
opisy okrucieństw spełnianych na chrześcijań­
skich męczennikach w cyrku nerońskim.

Obraz II. Siemiradzkiego tylko przez 
cztery dni będzie można tu oglądać, odejdzie 
bowiem zaraz do W enecji na międzynarodową 
wystawę obrazów, gdzie zapewne zasłużonego 
dozna uznania, następnie zaś pójdzie do Pe­
tersburga, niewiadomo więc, czy go Lwów 
kiedy ujrzy.

B r. T . Gerstmann.

tE3TC» 1897.

Z Petersburga.
(Polacy w Petersburgu. —  Demonstracyą. stu­
dentów uniwersyteckich. — Drobne wiadomości.)

Liczbę Polaków w Petersburgu oceniają 
na 50.000. Jest to cyfra zbyt poważna, aże­
by nie dawała powodu do obmyślenia sposo­
bów pewnego zogniskowania życia towarzy­
skiego. Takiem ogniskiem jest dziś „Lutnia", 
lecz Towarzystwo to nie posiada lokalu w ła­
snego, korzystając jedynie z sali Kunonowa, 
wynajmowanej na wszystkie soboty czyli na 
52 —53 dni w roku. W tych dniach członko­
wie „Lutni‘W, odbyli zebranie, na którem po­
stanowiono postarać się o w łasny lokal. Ci, 
którzy myśl tę popierali podnosilig że jeżeli 
Petersburg liczy stałych mieszkańców Pola­
ków 50.000, jeżeli nad Newą przebywa ro­
cznie za interesam i 3— 5000 osób, które bę- 
dąr tworzyć z pewnością stały zastęp gości 
klubowych, jeżeli Towarzystwo jest w stanie 
zebrać kilka lub kilkanaście tysięcy na zapo­
mogę teatrowi, toż nie ulega wątpliwości, że 
tem "bardziej zdoła utrzymać stałą siedzibę.

Z Petersburga donoszą do dzienników 
zagranicznych: Przed tygodniem uwięziono tu 
jedną studentkę pod zarzutem należenia do 
związku politycznego i zamknięto w twierdzy. 
Uwięziona m iała popełnić samobójstwo. Stu­
denci petersburscy chcieli tedy urządzić za 
nią nabożeństwo żałobne, co im jednak wła­
dze zakazały. Mimo to zamówili studenci we 
wtorek nabożeństwo żałobne w katedrze ka­
zańskiej. Nabożeństwo rzeczywiście się rozpo­
częło, lecz polieya, która się o tem dowie­
działa, nadbiegła i usiłowała je przerwać. Stu­
denci licznie zgromadzeń' staw ni opór. Na­
deszła żandarm erya a następnie i wojsko, o- 
toezyło studentów i przeprowadziło przez mia­
sto do budynku tajnej policyi. Z liczby kil­
kuset studentów pozostawiono w aresztach 
tylko kilkudziesięciu, resztę puszczono na wol­
ność.

St. Peiertb. Wied. przedstawiwszy dzieje 
powstania funduszu stypendyalnego imienia 
Kopernika przy uniwersytecie warszawskim, 
wypowiadają życzenie? ażeby uniwersytet o- 
głosił szczegółowe sprawozdanie z niego, nie 
poprzestając na roku bieżącym a to celem 
wykazania o ile słusznym jest zarzut pism 
warszawskich, że stypendya te otrzymują je­
żeli nie wyłącznie, to przeważme studenci 
rossyjscy.

Dziennik M ir. Otg. oświadcza się za 
założeniem w Warszawie i wogóle na pogra­
niczne,h gazet rosy jsk ich , któreby wychodziły 
bez cenzury.

■Od kilku dni roznosidele sprzedają na 
ulicach „Dzieła Mickiewicza" t. .j. tom „wy- 
boru“ prac wielkiego poety w przekładzie p. 
Semenowa.

P r  aw. W iestnik  ogłasza zatwierdzenie 
przez cara wyroku warszawskiego sądu okrę­
gowego wojennego, mocą? którego pułkownik 
Telakowski, za przestępstwa w czasie służby 
w brygadzie straży pogranicznej, został po­
zbawiony szlacłrectwa, rangi, orderów i praw 
stanu i zesłany na lat 4 do ciężkich robót.

Przesflenie na Wschodzie.
Z Kanei telegrafują pod dnieimTS b. m.: 

Dotychczas nie proklamowano jeszcze bloka­
dy, albowiem adm irał francuski dopiero one- 
gdaj wieczoremUpO' głosowaniu w sonacie, o- 
trzym ał potrzebne instrukcje, które zresztą 
są identyczne z instrukcjam i innych adm ira­
łów. Proklam acya blokady spodziewana .jest 
lada dzień. Instrukcje, udzieluue admirałopi^ 
pozostawiają im pewną swobodę działania. 
Wszystkie mocarstwa zawiadomiły komendan­
tów okrętów, iż każdy z nich wyszle po 600 
żołnierzyj-których od nich żądano.

Wedle depeszy z Berlina ciągle jeszcze 
trwają rokowania mocarstw co do wspólnego 
postępowania wobec Grecyi. Na razie zgodzo­
no się jedynie na blokadę Grecyi. Nie nastą­
piło jeszcze porozumienie co do okupacyi Kre­
ty wojskami mocarstw, albowiem Niemcy i 
A ustrya do okupacyi przyłączyć się nie chcą, 
a także Anglia poczyna robić trudności.

Drogą na Londyn donoszą z Aten, że 
oddziały europejskich wojsk, wysłane do Kre­
ty, mają służyć przedewszystkiem do utrzy­
mania porządku w miastach i ich okolicy, po­
nieważ m e mogłyby rozwinąć szerszej dzia­
łalności z powodu szczupłej swej liczby. Ce­
lem blokady jest przeszkodzenie wylądowaniu 
dalszych wojsk greckich oraz wyładowywaniu 
dla nich przeznaczonego materyału wojennego 
i żywności.

Onegdaj wysłano do pułkownika Yasso- 
sa francuskich i włoskich oficerów, którzy go 
zawiadomili, że wzbroniono mu wszelkiej sty­
czności z Grecyą i że blokada rozpocznie się 
bezzwłocznie.

Pułkownik Yassos tymczasem zgroma­
dził w Sfakia liczno zapasy żywności i nie 
objawia dotychczas niczem zamiaru opuszcze­
nia Krety.

Ułożenie statutu autonomicznego dla 
Krety poruczyły mocarstwa swoim ambasa­
dorom w Konstantynopolu, którzy co do formy

i szczegółów nowego rządu mogą także zasię­
gać rad Porty.

Obiega pogłoska, że istnieje projekt, aby 
cywilnym i wojskowym gubernatorem  Krety 
na czas okupacyi europejskiej zamianować ks. 
Daniła Czarnogórskiego. Zachodzi jednak w ąt­
pliwość, czy wszystkie mocarstwa zgodzą s"ię 
na ten wybór.

Korespondent B eri. Tageblatta te legra­
fuje z Kanei pod d. 16 b. m .: Wróciłem w ła­
śnie z trzydniowej jazdy do ogniska powsta­
nia. Usposobienie ludności greckiej jest wręcz 
wrogie dla Europejczyków. Powstańcy powia­
dają powszechnie: „Dlaczego zwleka Vassos 
z uderzeniem? Kiedy będziemy mogli w yru­
szyć na Kaneę? Wszelkiemu obcemu miesza­
niu się będziemy opór stawiać do ostateczno­
ści. Bzecz śmieszna, chcieć Kretę obsadzać 
wojskami obcemi. Mamy 30 000 ludzi uzbro­
jonych i tylko naszemu królowi posłuszni bę­
dziemy". W  ogólnej kwaterze greckiej (na 
Krecie) nie inaczej się zapatrują, i nie chcą 
zrozumieć postępowania mocarstw.

Miasto Kandya oddane jest całkiem na 
łup bandom rabującym, głównie baszybożu- 
kom. Niema tam żadnej władzy. W Betymno 
położenie nieco lepsze, ale okolica spustoszona 
zupełnie.

Do Koln. Ztg. telegrafują z A te n : Od­
było się kilka narad  m inisteryalnych w spra­
wie zaciągnięcia nowej pożyczki w sumie 40 
milionów. Bząd zamierza zredukować pensye 
urzędników o 10 prc. Obecnie odbywają się 
przygotowania, aby następca tronu mógł bez­
zwłocznie udać się do Tessalii, gdzie obejmie 
naczelne dowództwo nad skoncentrowanemi 
tam wojskami. Podróżni, powracający z Tes­
salii, opowiadają, iż rozdrażnienie wojsk 
tureckich i greckich wzmaga się z dniem ka­
żdym.

Przedw czoraj, jako w zwykły dzień 
przyjęcia dyplomatów zagranicznych przez 
greckiego m inistra spraw zagianicznych, po­
jaw ił się w pałacu m inisterstw a tylko poseł 
angielski. Od czasu ogłoszenia noty greckiej, 
unikają bowiem reprezentanci mocarstw wszel­
kich wizyt oficjalnych. Krążą pogłoski, że nie­
miecki poseł przygotowuje się do wyjazdu.

Do Politische Correspondenz donoszą a 
Aten, że król grecki w rozmowie z pewnym 
wybitnym deputowanym objawił wielkie roz­
drażnienie z powodu zachowania się Europy w 
kwestyi kreteńskiej a zarazem oświadczył, że 
nie myśli zejść z obranej drogi. Król prze­
dewszystkiem czuje się dotknięty postępowa­
niem spokrewnionych z nim  dworów europej­
skich. Pokładałem  do ostatka — powiedział 
on —  nadzieję w księciu W alii i zawiodłem 
się gorżko. Prosiłem go usilnie, aby przynaj­
mniej przyczynił się do usunięcia konsula bry- 
tańskiego w Kanei, Billiottiego, który swoimi 
raportami na rzecz Turcyi bałam ucił i wpro­
wadzał w błąd opinię publiczną w Europie. 
Tymczasem dyplomata ten nie tylko nie zo­
stał odwołany, lecz otrzymał godność „sira“

K L O N I K A

Lwów, 19 marca.

—  Wiadomości kościelne. Dyecezya 
krakowska: KanonicznL instytucyę otrzymali: ks. 
Ęrancisaek Kondelewiczv_. prob. w Spytkowicach 
na probostwo w Babie wyżnej; ks. dr. Józef 
Bychlak, katecheta gimn. na probostwo w Ple- 
szowie; ks. Władysław Bala na probostwo w 
Przytkowicach; ks. dr. Franciszek Starowiejski 
na probostwo Wszystkich Świętych w Krakowie. —  
Administratorem w Spytkowicach mianowany ks. 
Andrzej Murzański z Baby wyżnej. — Konkurs 
na probostwo w Spytkowicach ad Jordanów, o- 
głoszony z terminem do 15 kwietnia.

Zm arli: ks. Józef Górkiewicz, jubilat, rezy­
dent w Zembrzycach; ks. Filip Mirucki, kapłan 
zgrom, księży Misyonarzy, przeżywszy lat 67, 
w zgromadzeniu 37.

Bekolekeye parafialne odbędą się w  czasie 
postu: 1) w kościele św. Floryana pod przewód.
OO. Misyonarzy od 7— 22 b. m.; 2) w kościele 
św. Szczepana na Piasku, pod przewodn. 00. 
Jezuitów od 20—28 b. m.; 3) w kościele Ma- 
ryackim, pod przewodn. 0 0 . Bedemptorystów z 
Mościsk od 28 marca do 11 kwietnia; 4) w ko­
ściele na Zwierzyńcu, pod przewodn. 00, Jezuitów 
od 6 — 14 b. m.; 5) w kościele Bożego Ciała, 
pod przewodn. 00. Bedemptorystów z Mościsk 
od 19—27 b. m.

— Z Uniwersytetu. P. Jakób Kommer 
ze Lwowa, otrzymała! na Wszechnicy czernio- 
wieckiej stopień doktora praw.

— P. Alfredowi Deymie, radcy Dworu
i dy-ektorowi c. k. kolei państwowych \  e Lwo­
wie, ofiarowali urzędnicy lwowskiego okręgu kolei
państwowych wspaniałe album, z okazyi, iż p.
Deyma powołany do c. k. Ministerstwa kolei że­
laznych w Wiedniu, opuszcza stanowisko dyre­
ktora we Lwowie. W adresie pożegnalnym, za­
mieszczonym na pierwszych trzech kartach' al­
bumu, wyraża grono urzędników szczery żal za 
przełożonym, który w czasie swego urzędowania 
umiał sobie zaskarbić wysokie poważanie i nie­
kłamane sympatye podwładnych, którzy też z
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głębi wdzięcznych serc zasyłają, mu życzenia, 
ażeby i na nowem zaszczytnem stanowisku pra­
cował z pożytkiem i chlubą dla kraju.

Zewnętrzna strona albumu przedstawia się 
okazale, w kształcie wielkiej księgi, której oprawa 
z białej skóry ujęta jest w okucie, będące py­
szną imitacyą starego bronzu. W pośrodku opra­
wy umieszczony jest również z imitacyi bronzu 
herb Sulima. Pierwsze trzy karty albumu zdobią 
piękne winiety pędzla prof. Tadeusza Rybkow- 
skiego, z których jedna przedstawia widok Lwowa, 
druga główny dworzec we Lwowie, trzecia na­
der gustowna: tunel kolejowy. Dalsze karty rów­
nież ozdobiono udatnemi winietami na motywach 
widoków kolejowych. Całość wykonana w za. 
szczytnie znanej tutejszej pracowni introligator­
skiej p. Wierzbickiego, będzie zarówno cenną pa­
miątką, jak i niepospolitą ozdobą salonu.

— Z Towarzystwa politechnicznego
Karty wstępu na odczyt radcy Dworu prof. Exnera 
„O udziale Austro-Węgier w paryskiej wystawie 
powszechnej w r. 1900“, który się odbędzie w 
dniu 21 b. m. w sali ratuszowej, mogą człon­
kowie Towarzystwa otrzymać w biurze dzięki 
uprzejmości Izby handlowej i przemysłowej.

tąd na polu autorskiem rokują mu piękną przy­
szłość.

— Wieczór Kopernikowski urządza
komitet młodzieży technickiej w sobotę, dnia 8 
kwietnia. Obchód ten, tradycyonalnie zasilający 
fundusz stypendyjny im. Mikołaja Kopernika, 
znany jest już publiczności naszej ze swego 
zwykle pięknego przebiegu, a interesuje wszyst­
kie sfery naszego miasta, tern bardziej, iż jest 
jedynym publicznym występem sił amatorskich 
młodzieży na Technikę uczęszczającej. Tegoroczny 
program wykonają wyłącznie siły amatorskie 
techników, a nie wątpimy, że dobór produkcyj 
zdoła zapełnić wspaniałą aulę gmachu Polite­
chniki lwowskiej.

— Wieczór kwartetowy gal. Towa­
rzystwa muzycznego, odbędzie się w piątek, dnia 
26 b. m. ze współudziałem p. Maryi Pawlików- 
Nowakowskiej i p. Henryka Melcera. Nadto 
współdziałać będą pp.: Wolfsthal, Sladek i Jachl.

— Ochronki małych dzieci. Od kil­
kudziesięciu lat istnieje we Lwowie Towarzy­
stwo ochronek chrześciańskich małych dzieci, 
które utrzymuje obecnie cztery ochronki, a mia­
nowicie przy ulicy Staszica, Gródeckiej, Zamar- 
stynowskiej i Ochronek.

Celem ochronek jest zapewnić dzieciom w 
wieku od trzech do sześciu lat, któremi lie  są 
w stanie zająć się niezamożni rodzice lub opie­
kunowie zmuszeni wydalać się z domu za za­
robkiem, całodzienną fizyczną opiekę i pokiero­
wać w sposób racyonalny początkowym rozwo­
jem ich umysłu.

W roku 1895 uczęszczało do czterech o- 
chronek miejskich w przecięciu dziennie około 
8 0 0  dzieci.

Cyfry te świadczą wymownie, o ile Towa­
rzystwo, tuląc do siebie i chroniąc młodociane 
umysły i serca od przedwczesnego zepsucia i 
zakażenia szkodliwymi wpływami, dając im przy­
tułek, ciepłą izbę i opiekę fizyczną i moralną,
tudzież udzielając w ochronie ubogim dzieciom
ciepłego obiadu, chroni biedną dziatwę od gło­
du i chłodu, a podając im przytem początki
nauk i zasad religii, przygotowuje dzieci do szkół 
publicznych.

Wiele jednak jeszcze pod tym względem 
jest do zdziałania. Wzmagające się we Lwowie 
z dniem każdym ubóstwo i zwiększająca się
liczba ludności, wymagają rozleglejszej działal­
ności Towarzystwa tak pod względem rozszerze­
nia i lepszego umieszczenia obecnych ochronek, 
jak tworzenia nowych.

Mimo znaczniejszej subwencyi od repre- 
zentacyi miasta Lwowa, pięknych tych celów nie 
będzie można osiągnąć, jeżeli ogół społeczeństwa 
nie poda zarządowi pomocnej dłoni. Źe tego ro­
dzaju przytuliska dla dzieci są w wysokim sto­
pniu potrzebne, że oszczędzają społeczeństwu w 
przyszłości wykolejonych indywiduów z zasada­
mi wywrotu, że zapobiegają nawet zbrodniom, 
o tern chyba nikt wątpić nie może, kto raz o- 
chronki zwiedził, kto zna ich działalność, komu 
wiadome są rezultaty podobnych do ochronek o- 
gródków freblowskich, komu znaną jest pożyte­
czna działalność przytuliska brata Alberta.

Otóż p. prezydent miasta dr. Małachowski, 
objąwszy przewodnictwo Towarzystwa, a pragnąc 
pożyteczną i zbawienną działalność jego spotę­
gować i konieczne ulepszenia wprowadzić, podjął 
myśl zorganizowania Towarzystwa na nowych 
szerszych podstawach, a celem nowego zorgani­
zowania Towarzystwa, uchwalenia nowych sta­
tutów i wyboru kuratoryi i wydziału, zaprasza 
p, prezydent wszystkich, którzy dobrą tę sprawę 
poprzećby radzi, na zgromadzenie członków To­
warzystwa i przyjaciół dzieci w dniu 21 marca, 
t. j. w niedzielę b. r. o godz. 8 popołudniu w 
sali posiedzeń magistratu.

— W kuchni akademickiej odbędzie 
się w piątek, dnia 19 b. m. pogadanka koleżeń 
ska, w połączeniu z dziennikiem mówionym, mo­
nologami i t. d., o godzinie 8 wieczorem.

f  Marya z Ładzińskicli Kostecka,
żona Platona Kosteckiego, redaktora Gazety N a ­
rodowej, zmarła dziś o godzinie pół do 3 zrana 
przeżywszy lat 68 . Pogrzeb odbędzie się w nie­
dzielę popołudniu.

t  Zmarli w ostatnich dniach: W Kra­
kowie, Teodor Gaydzicz, urzędnik krakowskiego 
Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń, przeżyw­
szy lat 74. Cieszył się niezwykłą popularnością 
w mieście dla swej pracy obywatelskiej i zalet 
charakteru. Przed czterdziestu blisko laty był 
kupcem w Krakowie, a następnie urzędnikiem 
prywatnym w zakładach Tęczyńskieh, wreszcie 
w galicyjskiem Towarzystwie ubezpieczeń. Ulu- 
bionem jego dziełem była organizacya straży o- 
gniowej ochotniczej; był jednym zjej twórców i 
naczelników. Brał też udział żywy w Towarzy­
stwie strzeleckiem, w którego rocznikach zapi­
sany jest jako król kurkowy.

W Podgórzu, Jan Pomiankowski, emery­
towany kancelista sądu powiatowego, przeżywszy 
lat 88 .

We Lwowie, Stanisław Antoni Kucharski, 
adjunkt tabuli krajowej, w 49 roku życia.

— Owacy a uniwersytecka. Uczniowie 
wydziału medycznego Uniwersytetu Jagielloń­
skiego, urządzili wczoraj — jak donosi Czas — 
profesorowi swemu, dr. Rydygierowi serdeczną 
owacyę. Myśl uczczenia profesora, dla niepospo­
litej wiedzy i osobistych przymiotów powszechnie 
szanowanego i kochanego, powstała na wieść, iż 
dr. Rydygier zamierza opuścić Kraków i objąć 
kierownictwo nowo utworzonej kliniki chirurgi­
cznej we Lwowie. Młodzież zgromadziła się bar­
dzo licznie w sali operacyjnej i powitała wcho­
dzącego profesora oklaskami. Następnie w imie­
niu kolegów zabrał głos jeden z akademików, 
i podziękowawszy profesorowi za jego dotyeheza- 
sową pracę nauczycielską i prawdziwie ojcowską 
życzliwość dla swych uczniów, prosił go, aby nie 
opuszczał kliniki, zawdzięczającej mu chwałę i 
rozgłos. Prof. Rydygier, opanowawszy wzrusze­
nie, zapewnił młodzież, iż jego celem było za­
wsze wykształcenie swych uczniów nic tylko na 
zdolnych lekarzy, lecz także dzielnych obywateli 
ojczyzny.

Świadczy o tern cała jego dotychczasowa 
działalność. Podczas pobytu w Chełmnie brał żywy 
udział w pracy około uobywatelenia ludu i or­
ganizował przedstawienia amatorskie, które w 
tamtejszych trudnych warunkach mają niepospo­
lite znaczenie w życiu narodowem. Gdy pTof. 
Rydygiera powołano na katedrę chirurgii w Kra­
kowie, rząd piuski wydał o nim opinię jako o 
„niebezpiecznym i gorliwym agitatorze11. Zamiar 
przeniesienia się do Lwowa powziął profesor 
tylko na usilne prośby tamtejszego dziekanatu 
lekarskiego i odstąpi od tego zamiaru, jeżeli to 
będzie rzeczą możliwą. Po przemówieniu ucało­
wał profesor mówcę, który przemawiał w imieniu 
młodzieży, dając tern ucałowaniem wyraz swych 
uczuć względem wszystkich swych uczniów. Prze­
mówienie profesora przerywano kilkakrotnie okla­
skami.

może uczynić cenniejszego zapisu11. Testament za­
myka się słowami staro-czeskiego chorału: „Sea­
ty Vdclave, nedej zahynouti ndm  budoucim11.

— Okolice Gniezna. W najbliższej oko­
licy Gniezna, dawnej stolicy, słynnej bazyliką 
chroniącą relikwie św. Wojciecha, znajduje się 
obecnie już tylko 10 większych posiadłości ziem 
skich w rękach polskich właścicieli. Majątki te 
są: Zakrzewo p. Wojciecha Chełmickiego, Pomo­
rzany p. Chełmickiego, Łubowice p. Węclew- 
skiego, Łubowiczki p. Szułdrzyńskiego, Myszki 
p. Kiedrowskiego, Ujazd pani Jańczykowskiej, 
Dziećmiarki p. Waltra, Modliszewko p. Źychliń 
skiego, Charbowo doktorowej Wieczorkowej i 
Podleśne Popowo p. Jordana.

— Wielka nienawiść tlo Niemców
objawia się w Atenach i w ogóle w całej Gre- 
eyi. Liczne rodziny opuściły już kraj z tego po­
wodu, tak n. p. prof. Dorpfeld i dr. Wolter z 
niemieckiego Instytutu archeologicznego, wysłali 
żony i dzieci do Włoch i Niemiec. Panią Dorp­
feld na ulicy zarzucono obelgami i groźbami; 
usiłowano dom, w którym profesorstwo mieszkają, 
podpalić, a nocą zbudzono ich ze snu wystrza­
łami. Rodziny niemieckie z trudnością mogą do­
stać służbę, a nawet roznosiciele pakunków, w 
większej części wyrostki, nie chcą Niemcom za­
nosić rzeczy do domu. O kłanianiu się wzajem 
nem na ulicach między Grekami a Niemcami, 
wcale nie ma mowy.

— Wiek nerwowy. W Bruk nad Mu­
rawą zastrzelił się w tych dniach kapitan sztabu 
generalnego Fryderyk Andres, liczący lat 39. 
Złożył on ubiegłej soboty egzamin, potrzebny do 
dalszego awansu, z dobrym skutkiem, lecz roz­
drażniony nerwowo od dłuższego czasu, powziął 
mniemanie, że egzamin mu się nie udał, i pod 
wpływem tego wyobrażenia odebrał sobie życie.

W Lugos na Węgrzech, zastrzelił się pod­
czas ożywioaego corsa południowego na, placu 
publicznym, przed oczyma kilkuset widzów, fa­
brykant kapeluszy Franciszek Steinbach, z po­
wodu złych stosunków majątkowych.

— KoMeta-tenor. Dzienniki monachij­
skie podają wiadomość o niezwykłem zjawisku; 
podobno we Włoszech występuje niejaka panna 
Jenny Conti, posiadająca fenomenalny głos teno­
rowy. Lekarze, którzy badali jej krtań, nie zna­
leźli w budowie tejże, ani w strunach głosowych 
nic anormalnego. „Tenorzystka11 budzi jakoby 
wszędzie podziw zarówno głosem, jak umiejętno­
ścią śpiewu.

— Klul) pocztowy urządził dnia 17
b. m. przedstawienie amatorskie. Odegrano trzy 
komedye jednoaktowe: „Aeronautę11 Aleksandra 
Stroki, „Bibińskicgo11 Gawalewicza i „Pierw­
szą lepszą11 Fredry. Przedstawienie udało się 
pod każdym względem. Za grę palma pierwszeń­
stwa należy się pani Baronowej, doskonałej ama­
torce, która oprócz oklasków otrzymała wspa­
niały kosz kwiatów od amatorów. Nieszczędzono 
również uznania dla autora premiery „Aeronau- 
ta “, który mimo młodego wieku, dał się już 
niejednokrotnie poznać, jako utalentowany pi­
sarz. Sukcesa, jakie p. Stroka osiągnął już do­

— Z więzienia krakowskiego zbiegł 
wczoraj Tomasz Wojciechowski, skazany nieda­
wno wyrokiem sądowym na 7 lat ciężkiego wię­
zienia za kradzież, popełnioną na szkodę rodziny 
pp. Teichmanów w Krakowie. Wojciechowski, 
lokaj, rodem z Królestwa Polskiego, miał być 
w tych dniach odstawiony do więzienia w W i­
śniczu. Władze poszukują zbiega.

— Sprawca wielkiej kradzieży w
Wiedniu Jerzabek, popełnionej u jubilera Platzera, 
wskazał miejsce, gdzie zakopał skradzione ko­
sztowności; wszystkie też odnaleziono.

— Testament ś. p. Edwarda Jelin-
ta. Zmarły przed kilku dniami szlachetny przy­

jaciel Polaków, najwybitniejszy krzewiciel polsko- 
czeskiej łączności, pozostawił testament, ułożony 
dwa lata przed śmiercią. Testament ten ożywio­
ny jest tą samą myślą, której ś. p. Jelinek po­
święcił całe życie. Oto treść: Wszystkie czeskie 
książki swojej biblioteki, jakoteż niemieckie „Sla- 
vical‘ przekazał ś. p. Jelinek Bibliotece Jagiel- 
ońskiej w Krakowie, umówiwszy przedtem z dyr. 

Estreicherem utworzenie czeskiego oddziału w 
księgozbiorze. Ponieważ jednak „Czeski oddział11 
biblioteki jest dość znaczny i bogaty, tak, że o- 
kazałby się niejeden duplikat, przeto testator do­
łączył prośbę, aby ewentualne duplikaty przekaza­
ne były Bibliotece im Ossolińskich we Lwowie. 
Wszystkie inne książki, a więc polskie, rossyj- 
skie, południowo-słowiańskie, jakoteż „Slavioa“J 
w niemieckim języku zapisał ś. p. Jelinek bi­
bliotece czeskiego muzeum w Pradze, gdzie umie­
szczone będą w osobnym oddziale. Część księgo­
zbioru oddał już za życia na własność muzeum. 
Muzeum oddziedzicza także nadzwyczaj bogatą 
korespondencyę, liczącą około 8000 listów, nie­
raz bardzo ciekawą z* względu na osoby piszą­
ce lub treść. Listy te mają być zapieczętowane 
i mogą być ogłoszone dopiero po śmierci auto­
rów, jakoteż z uwagą „na czas i okoliczności11. 
Dalszy ustęp testamentu zawiera rozporządzenie 
skromnego mienia na rzecz brata Wiktora. Wzru 
szającem jest zakończenie, w którem testator ubo­
lewa. że „swojej drogiej czeskiej ojczyźnie nie

— Zatopiony okręt. Zdaje się_.nie ule­
gać wątpliwości, jak donoszą z Amsterdamu, że 
statek pocztowy „Utrecht11 poszedł na dno w po­
bliżu wyspy Quessant, wraz z całą załogą, zło­
żoną z kapitana Pekelara i 30 ludzi, tudzież z 
całym ładunkiem.

— Z Algieru nadchodzi wiadomość, źe 
olbrzymie roje szarańczy przeciągnęły nad Biskrą 
i opadły w Ain-Fouta, gdzie zrządziły straszne 
spustoszenia. Prowincja Konstantyna zagrożona 
jest klęską groźniejszą, niż wszystkie poprzednie.

— Z Tangeru donoszą, że w Fezie, 
skutkiem zapadnięcia się części starego muru 
miejskiego, 180 robotników postradało życie.

Mi
Opera. Carmen Bizeta jest rolą popisową 

nie tylko dla śpiewaczki, ale może bardziej je­
szcze dla aktorki; pełna psychologicznych fine- 
zyj wymaga obok zupełnego opanowania techni­
ki dramatycznej, koniecznie pewnej samoistności 
w pojęciu. Dwie kategorye przedstawicielek tej 
partyi widzieliśmy na naszej scenie: gdy Gem­
ma Bellincioni starała się wyidealizować i zła­
godzić brutalną zmysłowość tej cyganki, panna 
Heller przedstawia ją  nam w krańcowym reali­
zmie, przedstawia ją  taką, jak ją  opisał Prosper 
Merime w swej noweli, gdzie Carmen kradnie 
złote zegarki i dopuszcza się skrytobójstwa. Sym­
patyczniejszą jest nam tamta, która i w operze 
ma więcej uzasadnienia, bo wszakże już libretto 
samo łagodzi najostrzejsze rysy Carmen z no­
weli ; z tern wszystkiem trzeba przyznać, że p. 
Heller partyę na podstawie raz przyiętej, gra 
bardzo konsekwentnie z przejęciem i siłą i z su- 
miennem wystudyowaniem szczegółów.

To samo odnosi się do śpiewu i deklama­
cji. Każda fraza, każdy ton jest zarówno do­
kładnie obmyślany jak wystudyowany.

P. Myszuga jako Don Jose widocznie je­
szcze niedysponowany, miał ustępy bardzo szczę­
śliwe, szczególnie 4  akt był tak pod względem 
gry jak i śpiewu bardzo dobry.

Zasłużonym oklaskiem darzyła publiczność 
pannę Korolewiczównę; posiadając już z natury 
wszystkie warunki partyi Micaeli, jak wysoki 
głos sopranowy, sympatyczną postać i brak tem­
peramentu — artystka wykonała ją  bez zarzutu.

P. Bogucki z za małem uszanowaniem 
wziął się do partyi operowej choć drugorzędnej, 
a chóry i orkiestra przypomniały wczoraj dawne, 
najgorsze czasy. B r.
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nej) „H am le t11, tragedya w  4  aktach °ze ^  

W ieczorem trzeci w ystęp M iry Heller jpa 
oraz Jan iny  Korolewicz i Ju lia n a  J® 
„M ignon11, opera w 5 aktach A. ThoH®8 • ^  

W  niedzielę popołudniu „Niewól®®0 
p idów ki11, komedya w  4  aktach M ichała
ckiego.

W ieczorem o pó ł do ósmej po
snasty „Czarodziej z nad N ilu11 opera 
w 3 aktach Wiktora Herberta.

ko®10'

CUDZOZIEMCY W G A I#
(FRAGMENT Z PRZESZŁOŚCI)

PRZEZ

STANISŁAWA SCHNDR-PEPŁOISin®1

(Ciąg dalszy).

W racając do pomniejszych rozpra
tykułów naszego autora zauważyć naieZL’«p0'

 p -----• ' ;Czał Stoger W®>
Nowem areb* ^

przeważną ich część zamieszczał Stoger W® 
mnianem już poprzednio „Nowem arm  y 
I tak w roku 1830 znajdujemy w rZ.e,ra d°
publikacyi ważny przyczynek jego P1 ^
dzipińw ustaw odaw stw a la.snwp/?n W (Wdziejów ustawodawstwa lasowego w « ai <r 
nieobojętnej i dziś zapewne dla sfer

oosiadawych. Ogólniejsze znaczenie po~.~ z- 
tacya Stogera o rzekach galicyjskich a ja­
szcza ustęp jej końcowy, traktujący 0
ktaeh budowy kanałów, łączących gł1?^ jjjjf
arterye wodne. Do rzędu tego rodzaju po'
słów zaliczał się przedewszystkiem " 1'nl
ączenia W isły z Odrą, podnoszony w) ‘a i

1780 i 1809. Kanał ten m iał się Ą ł f , V 1' 
Dworów aż do Bielska, na przestrzeni ^ ^iftl® 
Budowa jogo trw ałaby cztery lata p(z? 0 P9 
2.000 robotników. Koszt jej oblicza(V, V v Ł \J JL V M U J  — . 711

2,500.000 złotych. W ośmnastym ^  „Jjto ^
budowniczy Le Maire projektował ua‘ 
dowę kanału, łączącego Poprad z ^  tfl'au u ' Y pi
terytoryum  wegierskiem. O wiele w ® „ l u ­
dności technicznych przedstawia ^ n a u ­
czenia Sanu z Dniestrem za pornoefi -j0 ” 
wyciętego na przestrzeni dziewięć® p („ 
między Czajkowicami a doliną ^ szDvu ^  r' 
minarz tei budowy, obliczony w roK ^ 0 U

)Ć

wynosił około 3,000.000 złr. w. -  P  g 
cząc kosztów poprzedniej regulacyi

i.™. i_ „  „,„<vii os „yOprócz tego pojawiały się w ciągu os 
wieku projekty budowy kanałów 
Bug z Dniestrem tudzież Bug z
lecz oba te plany napotkały na 
dności podobnie jak myśl połączeni
z obfitą w lasy oraz w sól okolicę gtuł.
pośrednictwem drogi wodnej. Wody 
miałyby zasilić potok Kłodnicę,p w P , P* 
vnn’A w n f t i l f t  HI A T ^ n ia a f r n  q t r  11 U li611 SFreg’o wpada do Dniestru s tru m ień  & i 
racy początek opodal od Lwowa. {anj i

tra°sp'sób stolica kraju mogłaby w spo; 
godny otrzymywać na 
soli tudzież drzewa. „
słowa Stogera — zależne są od stos11. p

r

W sŻ y stk ie_ P ^p k ® ff

obecnie w Galicyi niezbyt sprzyj ‘ ,
częciu tak znacznych robót.

Niepozbawionym sa ty ry czn eg ^ ^ '1' ' ^  
jest artykuł naszego autora p. t. „Ę aX cyta 
zawierający gołosłowne z e s ta w ie

*) Andeutungen fiber die ^ ° rS| r .  
Galizien Neues Archiy Wien lo*> , rreio1

**) Die Pliisse Galiziens - 0 eB „gj
Archiy, Wien 1831 Nr. 56-—6 ° ;.  ^i«a 1

Nr. 69.
*) Oesterreichisches Arcłu’v ■



Kr,
Kr,

L QeKo w rnillera (nPolonia11) tudzież z ogło- 
8I k!aluej nnri na rozkaz władzy gu-
r "■l0I1'a o w /ęCZQika ky&iony wiejskiej. Z ze- 
i,;Cl̂ gU W + g0 zdawałoby sie wypływać, że 
m?S° w (Ki(zy.s û stan kultury u ludu wiej-

laQie  lcyi żadnej na korzyść nie uległ
Ory

S to ^  n°®e^  pom ysłu odznacza sie roz- 
fa !C268° Da tt ° M o h aczach  w ydziału p ra ­
ce k^esty ^w ersytecie lw ow skim *) któ- 
Hj ckarakter [ozPatruje nasz profesor z w iel- 
^OWicig jwiyczne§0 Pim ktu  w idzenia, a

je'

gjpK°d Względem stanu do jakiego

C v ^ ' r°ku0l 82q P0szezególnych słucha-wskiej U/- 5i<:y ua wydział prawniczy
2 któr SẐ c^ n’cy uczęszczało 302 słucha-

Ŝ a®hty n  7 P rzeważna część zaliczała się
^Zędnip, ) ’ albo też pochodziła ze sta-
Z&t*ski s 0̂ 0 Natomiast stan mie-
Ośrv,:_ OOStarezułU i larczył Uniwersytetowi czterdzie- 

ło’i eiJyHe&g n aezów> zaś włościański jedne- 
d.* P^ócz tego 24 prawników by- 

1 ksidi^ lerżawcó

Stora^ ' 6

w, 5 nauczycieli, 19 sy-
3 synami wojskowych.

"nni w tym czasie wydział prawni- 
czterecb

Zajmującym jest artykuł nasz ego 
,(1 "■'JSKą **-^ac^  używanych przez ludność 
2 pK°dneg. '* Rzecz swą rozpoczyna Stoger 

C2vt kc?a 1 .rzeczywistością spostrzeżenia, 
IW  e^ g u  ostatniego półwiecza li-
ttly ^ nych s^ Sunkowo liczbę lat fatalnych, 
ó f i  lak „ t ! ! ÓWno pod względem zdrowo-

es>ątkuj„gKOz‘°micznym z powodu epidemii, 
J afaz bvJ| i e-l ludność, jakoteż z powo- 

ogól/y §cych. Jeżeli więe chodzi o zba- 
sposgK stanu zdrowotności w kraju, 

pożywienia jego mieszkań­
cu nich • Wazn^ odegrywają rolę. napoje 
siart ieJSzą w Wane- W rzędzie tychże naj- 
k  ,a WieiQ w°da. Otóż G alicja, lubo po- 
ŻK^.Wcaig rzek’ strumieni, stawów, nie ob- 
CU’ .jadaGv \  dobrą wodę do picia. Podró- 
ł * to n ;J ?7 strony Szląska przez Galicyę,
‘ta Kościńg^^jpmne odkrycie, iż wzdłuż 
taj tr zaSaj a’- wmdącego do Lwowa, nie mo- 
cjae gttiijjy Zle dostać wody znośnej. Istnieją 
Uj goto W ktÓrych ludność używa do pi-

fedn'lan â wody rzecznej lub stawo- 
%  '0ib. J t a brak wody nie jest bynajmniej 

Hiieg^ .śUwośei terenu, jeno niedbal- 
âlę0 a°cpe którzy wcale nie starają

ty i^ ięc  i s^dn ic , a tem mniej o wodociągi. 
^Da k o ś c j - icZ%?y Prz6szl° oztory milio-
^ i l 0̂  fal Posiadający bogate dwory i ogro- 
i tó S t ,  3  zdolnych do pracy, chleba podo- 
h h  % w L Ŝ ych zyznych zagonów, nie ma 

w i  wody do picia. Z trunków piwo, 
^ t /10 a nie ^ lcy‘’ i est lekkie i niezbyt po- 
się, do pr0jCZysta woda, używana w browa- 
K ii^ a jm n ^ ^ y l tego napoju, nie przyczynia 
'V ; n°ść t do polepszenia jego
Cto la foril] , a dała powód rządowi do ogło-
-Hpg“ dwor0tn eS° rozporządzenia, zabraniają- 

Phya 8Przedaży zepsutego lub kwa- 
/; Wyszynkach wiejskich. Zresztą

”  uyrK uiai
* zł0f^1Slawowsk im ,

i/9i Tk" J ,J£Jj  JJ-Ji-aioj-i ŁiiTjonotj;
^Jsk*^ 1 t v F a byla w Galicyi wcale nie- 
ckirhC’1?i st.h!;,.w cyrkułach: lwowskim, prze-
:vm
s .

oraz w czerniowie- 
przybrala większe roz- 

. Ubiona"VUiIast wódka była nader rozpo- 
% °.s<!i W całym kraju, zwłaszcza wśród 
V a'e 7„Jel ski: '

l ? N e w s k i m

\  podczas gdy wina używały
te  Win* 7 op'e-iSze klasy mieszkańców. Do- 

Cvf Węgier przedstawiał w roku 1822 
CialPuym 44.116 wiader, która w roku

\\rjP0dniosła się do wysokości 98 000 
«ie ilością a aUstryackie cieszyły się mniejsząie jPń°ścią - - - - *  ̂ o Jp
"fol rtrołfT P°d°bnie jak wina siedmiogrodz- 
^^(Wczggo aWsk)e. Jeżeli z cyfry podatku 
\  to w Wnoslć można o użyciu odnośnego X  ńa .0alym kraju przeciętny podatek 
%  r' oj J i  wę 1 0 '/ kr. m. k. od wódki, 

PailDa- ’• d 3/s kr. od piwa. Cyfry te 
dalini-ePlei ’ jak dalece rozwielmożuiła

^ W ij1 -w ódka-
W ^hii, je' el Qa uwagę zasługują drobne ro- 

i°Wą roz z opracowane z całą ścisłością 
V r « h i i , raWy Siogera, umieszczone w tem- 
U j y  tam m w latach 1832 -  1833. Znaj- 
K ack-śm i^ ef 9WszystkiGm "Ogólne uwagi 
^  antor o mości we Lwowie*) “ w któ- 
^fWyrząd Zczeoółowo kreśli obraz spustosze- 

-VoU0nego w tem mieście przez epi- 
to :lyGzną 1831 roku. Wczasie jej 

•a tep-eS od dnia 22 maja do dnia 24 
.Pod,

<c*

jj, .eudc^ r °ku, zmarło we Lwowie 2621 
żeń8 ,a 50lq  °SÓlna cyfra wypadków 
taniości o «v‘ Epidemia wybuchła zrazu nalho. eśeia„. wyoucnia zrazu na

na3  ’ wśród ludności żydowskiej, 
w° ofia^?11'0, śródmieścia zabierając

!tz4
I ł  i  “ O  n f i  w u u i m c a i i i a  / i a u i c i a j a o

anej a^ ,  .gów nie z pośród ludności
.mj Ph *1, y  -A- i li 1 łń 1 TX7 orro lrr7 A 1 Ar\ a! Amłn A Irhj^oni} T  - U021110] wszakże ten stosunek 

k 0 wSnllertelll0ŚÓ wśród chrześcian 
®d żyr/' 6 Znaczniejsze rozmiary, ani- 

w - Najbardziej szalała epide-

,T|,,;,‘l,al , , / t 0 , das Eecbfsstudiuui an dar

k!*) i
2̂  T ■Ł*cUUbS&bUUlUJUJL dli UU1

fi, i on®- Oesterreichisches Archiv. 
H ■ 136.

',f. ]? •  08te//ku^ en ttker die Getranke in 
^  J6. rreichisches Archiy. Wien. 1831.

B ^ U c h is c h e s  Archiv“ -  1832 -  
H  ^ Ugen dker Lembergs Sterbe-

mia w drugiej połowie czerwca, (w dniu 24 t. m. 
zanotowano 83 wypadków śmiertelnych), po- 
czem stopniowo obniżała się cyfra zasłabnięć, 
podczas gdy wzrastała 'równocześnie liczba 
wyleczonych. Cholera nie oszczędziła żadnej 
z dzielnic miasta, leżących w kotlinie i co 
dziwniejsza zajmowała kolejno wszystkie nie­
mal ulice, aby po upływie pewnego czasu wy­
buchnąć z większą jeszcze gwałtownością w do­
mostwach przy sąsiedniej ulicy położonych.

(Ciąg dalszy nastąpi).

M L
Giełda zbożowa: Cukier surowy loco 

Aussig 12-02 . do 12-07‘h , loco Ołomuniec 
1L10 do 1 L 2 0 , loco Berno - Wiedeń
11-35 do 1 1 4 A, na kwiecień loco Aussik
12-02 l/j do 12-07 , ,  cukier w kostkach pri­
ma 34'—  do 34'2o, secunda 33‘75 do 34-—, 
Spirytus kotyngentowany loco W iedeń 15'80 
do 16-—. Nafta baukazka transito Tryest
4’75 do 5-— , galicyjska przeźroczysta 18 75 
do 1 9 '—.

T a r g  z b o i o w f .

Lwów, 19go m arca, pszenica 7-65 do 
7-70 zł., żyto 5-50 do 5*75, jęczmień bro­
warny 5-80 do 6— -, jęczmień pastewny 4'75 
do 5-—, owies 5 60 do 6-—, rzepak 12*
do 12*50, groch 5 '— do 8*— , wyka 4-25 do
4.70, nasienie lniane — *— do — *— , nasie­
nie konopne — *—  do — -— , bób — ' — do 

, bobik 4-25 do 4*7 0 , hreczka — *—  do 
do — , koniczyna czerwona galic. 30-—
do 4 0 '— , szwedzka 30’— do 50’—, biała
44-— do 50-—, tymotka — *— do — *—,
a n y ż  d o  , kukurudza stara 5*—
do 5-20, nowa 5*— do 5 20, chmiel stary 
— *—  do — '— , chmiel nowy na termina 
— do — , spirytus gotowy — *— do 
— '— , na term in — ■— do — • - , W aranty
—•—  do — ■—

Usposobienie spokojne.

OSTATNIA P O C ZTA

Z M entony donoszą: we środę udał się 
N a j j .  P a n  o godz. 2 popołudniu w towa­
rzystwie wielkiego ochmistrza Dworu księcia 
Liechtensteina z Boąuebrune do Nizzy w od­
wiedziny do królowej W iktoryi angielskiej 
w jej willi w Cirnior. Najj. Pan powrócił 
o godz. 5 popołudniu. Tegoż dnia w południe 
oficerowie yachtu „M iram ar11 podejmowali na 
pokładzie yachtu oficerów 27 batalionu fran­
cuskich strzelców alpejskich.

O godzinie 6 wieczorem N a j j .  P a n  
przyjął wizytę Króla saskiego, który tegoż 
dnia wieczorem opuścił Mentonę. Królowa 
saska pozostaje w Cap M artin jeszcze przez 
trzy tygodnie.

Najd. Arcyksiąże Karol Stefan wraz 
z Najd. Małżonką Swą Areyksiężną Maryą 
Teresą i Synami, przybyli we środę popołu­
dniu na pokładzie yachtu „Ossero“ do portu 
w Splicie.

W towarzystwie Najd. Arcyksięcia F ry ­
deryka udała się deputacya oficerów 10 pułku 
huzarów i 34 pułku piechoty do Berlina, na 
uroczystość stuletniej rocznicy urodzin cesarza 
W ilhelma I.

Koło polskie postawiło w pruskiej Izbie 
poselskiej wniosek w sprawie zniesienia ustawy 
z roku 1886 o kolonizacyi.

W szystkie pisma niemieckie potwier­
dzają dziś, że cesarz nie przyjął dymisyi ad­
m irała Hollmanna. Uczestniczył on też w oneg- 
dajszem posiedzeniu komisyi budżetowej, na 
którem załatwiono całkowicie etat m arynarki. 
Beferentem dla pełnej Izby wybrano posła 
Liebera. Obecnie zastanawiają się dzienniki 
nad tem, jaki będzie wynik głosowania. Frei- 
sinnige Ztg. oblicza, iż konserwatyści, wolno- 
konserwatyści i narodowo-liberalni włącznie 
z 8 „dzikimi“ rozporządzają 154 głosam i; do­
liczywszy do tego antisemitów Ahlw ardta i 
Bockla, wypadnie 156 głosów, które oświad­
czą się za nowemi żądaniami na marynarkę. 
Ponieważ Izba liczy obecnie 395 posłów, 
przeto 239 będzie głosowało z większością ko­
misyi. Naturalnie, że wliczono tu Koło pol­
skie, które, jak się spodziewają pisma wolno- 
myślne, sądząc z obiegających w kołach par­
lam entarnych pogłosek, oświadczy się prze­
ciwko nowym okrętom.

Charakterystyczne światło na wewnętrzne 
położenie polityczne rzucają —  wedle Freis 
Ztg. —  wywody półurzędowego Harnb. Corr. 
Pisze on, że znaną jest rzeczą, jak ogromnie 
cesarz interesuje się m arynarką. Monarcha, 
który posiada niezwykłą znajomość w spra­
wach tego działu, jest jak najmocniej przeko­

nany, iż budowa zażądanych nowych okrętów 
jest niezbędną w interesie Niemiec. Cesarz 
nie robi z tego tajemnicy; poświadczyć to 
mogą admirałowie Knorr, Hoilmann i szef 
gabinetu marynarki, kontradm irał Senden- 
Bibran. —  K oln. Yolks. Ztg. zauważa wobec 
tego, iż jasną jest zupełnie rzeczą, że wysokie 
tegoroczne żądania wstawiono w budżet m a­
rynarki z inicyatywy cesarza.

Dwa nowo utworzone pruskie pułki pie­
choty, nr. 150 i 151 (w brandeburskim  kor­
pusie) nie pozostaną w prowincyi brandebur- 
skiej, lecz przeznaczone są na wzmocnienie 
wojsk na wschodnich granicach państwa. Tym ­
czasem staną one załogą w Królewcu, a pó­
źniej na stałe pomieszczone będą w Olsztynie 
(Allenstein), w Prusach wschodnich.

Z Petersburga donoszą: Począwszy od 
tygodnia świątecznego, rozpocznie się przy­
jazd gości zagranicznych. Pierwszy przyjedzie 
Monarcha Austro-W ęgier, następnie król sjam- 
ski, cesarz Wilhelm, włoski następca tronu, 
książęta: czarnogórski, hesko-darmsztadzki i 
prezydent rzeczypospolitej francuskiej, Faure, 
który przyjedzie morzem i zamieszka w Pe- 
terhofie, a po uroczystem przyjęciu uda się 
do Moskwy.

Wiedeński Fremdenblatt dowiaduje się, 
że rewizyta Najj. Cesarza Franciszka Józefa 
w Petersburgu oczekiwaną jest w ostatnich 
dniach kwietnia, a rewizyta cesarstwa nie­
mieckich dopiero po czerwcu, w tym  bowiem 
miesiącu carowa spodziewa się rozwiązania.

Nowomianowany posłem serbskim w 
Wiedniu, podpułkownik Michajłowicz, obej­
mie swoje urzędowanie z końcem bieżącego 
miesiąca. ___

W edług depeszy z Bem a szwajcarskiego, 
dwudziestu czterech konserwatywnych i um iar­
kowanych członków szwajcarskiej Bady naro­
dowej postawiło wniosek z wezwaniem do 
Bady związkowej, aby przyspieszyła przedło­
żenie projektu ustawy, tyczącej się zaprowa­
dzenia monopolu banknotów.

Prezydent rzeczypospolitej francuskiej p. 
Faure w ysłał onegdaj do cara Mikołaja I I I  
następujący telegram : „Proszę W. Ces. Mość 
przyjąć wyrazy ubolewania z powodu wiado­
mości, którą otrzymałem o nieszczęśliwym 
wypadku na pokładzie okrętu wojennego 
„Sissoj W elekij11, zarazem proszę przyjąć za­
pewnienie szczerej sym patyi dla dzielnych 
oficerów i m arynarzy rossyjskiej m arynarki.11

Car Mikołaj odpowiedział: „Wzruszają 
mnie wielce uczucia żywej sym patyi wzglę­
dem rossyjskiej m arynarki, którym Pan da­
łeś wyraz z powodu pożałowania godnego wy­
padku na okręcie „Sissoj W elekij“.

Francuscy deputowani socyalistyczni wy­
stosowali manifest do całego kraju, potępia­
jący postępowanie rządu wobec Grecyi.

W orld  donosi z Hawanny, że pociąg 
kolejowy z żołnierzami hiszpańskimi w pro­
wincyi P inar del Bio został dynamitem w po­
wietrze wysadzony. Zginęło 250 żołnierzy.

Orędzie Mac Kinleya, wystosowane do 
zwołanego onegdaj na nadzwyczajną sesyę 
kongresu waszyngtońskiego, wyraża życzenie 
szybkiego wprowadzenia ustawy taryfowej, 
któraby zapewniła dochody, mające pokryć 
deficyt 186 milionów, pozostawiony przez rząd 
demokratyczny.

Wiedeń, 19 marca. W iener Ztg. ogła­
sza uchwaloną przez Sejm galicyjski ustawę 
łowiecką.

Wiedeń, 19 marca. (Tel. pryw .) Boz- 
wiązano dwa związki kolejowe: związek sto­
warzyszeń wzajemnej pomocy urzędników ko­
lejowych i pokrewnych zawodów fachowych, 
tudzież związek urzędników i pomocniczych 
urzędników kolei austryackich. Oba związki 
miały siedzibę w W iedniu i rozciągały się na 
całą A ustryę; pierwszy rozpadał się na 5 sto­
warzyszeń centralnych, które w prowincyach 
miały 130 grup lokalnych; związek ten li­
czył ogółem" 24.000 członków. Drugi zwią­
zek składał się z podrzędnych urzędników i 
liczył około 2000 członków. Bozwiązanie obu 
związków nastąpiło z jednakowych powodów, 
mianowicie: że oba miały tendencye przeci­
wne interesom Państw a, jak to okazało się 
podczas kongresu kolejowego w marcu r. 1896,
tudzież podczas wiecu urzędników kolejowych w
październiku tegoż roku; oprócz tego przekro­
czył związek fachowców zakres działania przez 
uchwałę co do prawa wyborczego; drugi zaś

związek wezwał podczas strejku robotników 
kolejowych w Pradze i W iedniu do składek 
na rzecz strejkujących.

Tryjest, 19 marca. Podczas wczoraj­
szych wyborów zaszły na przedmieściu Bar- 
cola wybryki uliczne. Dwóch wyborców od­
niosło lekkie skaleczenia, a jeden włościanin 
ciężkie. Tłum  rzucał do okien kamieniami i 
uszkodził plantacye miejskie. Oddział polieyi 
przywrócił porządek. Głównych sprawców 
ekscesów aresztowano.

Berlin, 19 marca. Parlam ent rozpo­
czął obrady nad budżetem m arynarki.— Kan­
clerz ks. Hohenlohe tudzież br. M arsehall i Holl- 
mann zaznaczyli doniosłość lepszego urządze­
nia floty niemieckiej, która nie odpowiada już 
najnowszym wymaganiom, i prosili o przyję­
cie pozycyj, wskazanych przez rząd do budże­
tu. Mówcy ze stronnictwa państwowego o- 
świadczyli się również za terni pozyeyam i; 
antisemici tylko za częściowem ich przyję­
ciem, a mówcy z centrum  za przedłożeniami 
komisyi.

Berlin, 19 marca. Posłowie polscy w 
parlamencie niemieckim, wnieśli interpelacyę 
z powodu rozwiązywania przez rząd zgroma­
dzeń wyborców, na których mówcy przema­
wiali w języku polskim. Interpelanci zapytują, 
czy kanclerzowi państwa wypadki te są zna­
ne i czy gotów jest, dla zabezpieczenia kon­
stytucyjnych praw wyborców, wydać takie 
rozporządzenia, któreby zapobiegły rozwiązy­
waniu podobnych zgromadzeń w przyszłości.

Sofia, 19 marca. Agence Balcanigue 
oświadcza, że zupełnie bezpodstawne są po­
głoski o przesileniu m inisteryalnem  lub o czę­
ściowej zmianie gabinetu. Pogłoski te pocho­
dzą z kół opozycyjnych. Gabinet Stoiłowa jest 
zupełnie solidarny.

Ateny, 19 m arcy. Bada m inisteryalna 
po otrzymaniu urzędowego zawiadomienia o 
zarządzonej blokadzie Krety zebrała się zaraz 
i odbyła konferencję, która trw ała do go­
dziny 2 w nocy. Uchwalono odwołać z wód 
Krety okręty „Alpheois11 i „Peneois11. P u ł­
kownik Yassos znajduje się jeszcze w Ali- 
kiangi gdzie aresztowano trzy osoby podej­
rzane o szpiegostwo.

Ateny, 19 marca. Admirałowie nade­
słali posłom mocarstw telegraficzne oznajmie­
nie o zarządzeniu blokady i prosili ich, aby 
zawiadomili o tem oficjalnie rząd grecki. 
W  doręczonej ministrowi spraw zagranicznych 
notyfikacji o blokadzie powiedziano, że ad­
mirałowie spodziewają się, że znajdujące się 
jeszcze na wodach Krety okręty greckie o- 
puszczają swoje stanowiska przed 21 b. m. 
Gdyby nie uczyniły tego, narażą się na środki 
przymusowe.

Ateny, 19 marca. W Izbie deputowa­
nych zawiadomił m inister spraw  zagrani­
cznych, Skuses, ż e  b l o k a d a  j u ż  p r o ­
k l a m o w a n a ,  a r o z p o c z n i e  s i ę d n i a  
21 b. m. r a n  o.

Kanca, 19 marca. Wojska europejskie 
będą rozlokowane na Krecie w sposób nastę­
pujący: oddział francuski zajmie Sitię i Spi- 
nolongę, oddział angielski Kandię, oddział 
rossyjsići Kaneę. Każde z mocarstw dostarczy 
300 ludzi, tylko Franeya 200.

Proklam acja admirałów do mieszkańców 
Krety będzie ogłoszoną dopiero jutro rano. 
Zawierać będzie ona także ustęp, że pod wzglę­
dem zarządu spraw wewnętrznych wyspy, 
ustaje wszelka kontrola Porty.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 19go m arca 1897, godzina 

10 m inut 40. Akcye kredytowe 858 50, Akcye 
kolei paistwowej 843*25, Akcye tytoniowe 
— *—, Anglo - austryackie — —, Union- 
bank — •—, Południowej 86*25, Benta pa­
pierowa — *— , Akcye banku dla krajów ko­
ronnych 227*— , 4-prc. listy zastawne banku 
krajowego 97*50, 4-prc. pożyczka krajowa 
z r. 1893 97*40, Napoleondor — *— , Rubel 
papierowy — *— , 4-prc. węgierska renta 
złota — *—  za 100 marek 58*72*—. Usposo­
bienie utrwalone.

Wiedeń, 19go marca 1897, godzina 
2 m inut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 
81*25, W ęgierskie akcye kredytowe 395*50, 
Akcye anglo-austryackie 153*50, Akcye ban­
ku Union 284*— , Akcye kolei południowej 
81*25, Losy tureckie 44*25, Akcye kolei pań­
stwowej 343*50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 286*—, 4-procentowe galic. obli- 
gacye propinacyjne z 1889 r. 97*50, Akcye 
tytoniowe 132*— , węgierskie obligacye inde- 
mnizacyjne 97*40, Akcye kolei Ebental 
263*75, Akcye banku dla krajów koronnych 
229*50, 4-procentowa węgierska renta złota 
121*90. Akcye banku związkowego 253*50, 
Bubel papierowy 1*27*— , W ęgierska renta 
papierowa 9910 , Kredytowe ziemski 441*—, 
Kredyty 358*50, Rimamurania 282*50, Uspo­
sobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreclmwiecti.



7 8 b t
10 przed południem do godziny 5 popołudniu. 

; W stęp od osoby kosztuje w liiedzffJE 15 c t ,

Nieustająca Wystawa
Towarzystwa przyjaciół sztuk 
Lwowie, przy placu św. Ducha 1 10, pierw­
sze

zjednoczonego 
pięknych, we

w dnie powszednie 
wstęp wolny.

30 ct. — Dla członków j nio ty  na sprzedaż,

W stęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią­
tek. W inne dnie ;0  ct. — W szystkie przed-

N ieu sta jąes t w y s ta w a  w y ro b ó w  prze­
mysłu krajowego otwarta codziennie w domu 

piętro, jest" otwarta codziennie od godziny ! niegdyś Bies;adeckich (przy placu Halickim i.

Muzeum przemysłowe miejskie o-
tw arte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków 
od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

n o n  p o e i ę g e w  k o l e j
«borią»ująey * dniem 1 listopada 1886.

(czas środkowo-curopejski).

w  e

godziny 1 z południa. —  .
otwarta codziennie cd godz111?

0

l l  Prz?-fc

do godziny 3 po południu (w w ^
od godziny 10  do g. 1 ) . ,T ,  rol»y- ^  
powszednie 20 ct , w niedziele __

N a d e s ł a n e .

D o  L w o w a  p T s ty o h o iia ą ;
p o c i 4 8 i Ze  l /w h ir *  f td e h o d z ą  t P e i g i j

pospieszne l o s o b o w e 1 p03pid$SlUi ! o s o b o w B I
Ż B e r i i n a .......................................... j 510 1-30 — 6 -os 0.5t 9 3( — Do Arakowa, Wiednia, tjfroeławia 1 1 f
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia j 510 1-3C 8*45 8-55 0’&5 831 — B e r lin a .......................................... 8*4fj 2*5( 11-00 4-4( 9‘Sr 6-4S
Z W arszawy . . . 5-10 ----- — ,ą-gr — 9-31 .... Do W a r s z a w y ..................... ..... . 8*40 __ 11*00 4-4(1 fi-Si , — i
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów I

(fod 1/„ do* 87» wł.) (*od S6/9 (*tyiko od »,/« do ou/,, włącznie/ 8*40 11*00 4-49 _ * 6-4f — |
do 16/» w ł . ) ................................ * 5 1 0 — 18-55 ł>'5& — — Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów l i  *00 — __ f

Z Muszyn y-Kr>niey przez Rzeszów 510 -- — — — — -- Do Muszyny-Krynicy przez Przamyśi — — _ — !
Z Muszyny-Kryniey przez Przemyśl — -- 8*45 8-55 — 9-80 Do Rozwadowa i Nade,rzezią . . 8*40 — 11*00 440 — — j
Z Mszany dolnej przez, Tarnów, Ro- Do Chabówki przez [Tarnów . . — — 11*00 — — — — !

iwadowa i Nadbrzezia przez Do Chabówki, przez Rzeszów . . — — 11*00 — 9*56 — — i
D s m b i c ę ..................................... — -- — — (5-55 — -- Do Chabówki pr*ez Przemyśl . . _ — — — S'46 -  |

Z Chabówki prisz  Tarnóy? . . . 510 1-30 — — — — -- Do Rawy ruskiej przez Jarosław . — 2-50 — 4-40 —
1

— i
S Chabówki przez Rzeszów . . 510 1*30 — — — — — Do Chyrowa, Sanoka, Iwonie#!, Ry­
Z Chabówki przez Przemyśl . . — 1*30 — 8-55 — — — manowa przez Przemyśl ■. . . — — 4-40 9-55 6*46 —
Z Rawy ruskiej przez Jarosław . — 1*30 8*45 — — 930 -- Do Mezó-Laborcz i Pesztu przez
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sa­ Przemyśl ................................ — — — 4-40 — 6*45 —

noka przez Przemyśl . . . — 1*30 8*45 8-55 — 9*30 — Do Eawoeznego, Munkaeza, Miskol­
Z Mezó-Laborcz i Pesztu przez Prze­ eza, Posztu przez Stryj . . — — — 5-22 — 7*22 i--  j

myśl; .......................... .....  . . — — 8.4& 8-55 — .‘■30 -- Do Hrebenowa (tylko od 10/t do łl/s - - — \
Z Ławooznego, Pesztu, Miskoleza, włącznie) przez Stryj . . . — — -— _ 9-55

Munkaeza . . — — — 8-00 — — 12-10 Do Skolego i Stryja (*do Skolego
Z Hrebenowa (tylko od 10/i do 01/, wł.) 
Zo akolego i Stryja (*ze Skolego

— — —- 1*51 — — __ oa */„ do t0/9 włącznie) . . . — — — 5-22 8-35 s 3*05 7*22
Do Staniał* wowa i Chyrowa p. Stryj — — — — 9 35 7*22 —

tylko od 1 maja do 30 września) — — — 8-00 1-51 *10*10 12*10 Do Chyrowa przez Stryj . . . .  
Do Suezawy, Jass, Bukaresztu. Hu

— — — 5-22 -- — — i
Ze Siitnisławowa przez Stryj . . — — — 8-00 1-5J — 12*10 i
Z Obyrowa przez Stryj . . . . — — — 8-00 1-51 10*10 *- Biajyna, Korósmezo, Kołomji-nadw i
Ze Sucz * wy, Husiatyna, Kórosmozo, przdtn., Berhomethu. Ozudyna i

Słobody ruug., Berhomethu, Czu- R adow it|, Kimpolungu . 6*10 — — — — — I
dyna, Radowiec, Hiropolungu Do Suezawy, Peezeniżyna, Czudyna 1
Bukaresztu i J a s s ..................... — — 9*55 — — — i Berhomethu (każdego ponie s

Ze Suezawy, Czortkowa, Eórósmezó, 
Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i

działku), Radowies . . . . — — — — — -- ;
Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Czort i

jass .......................................... — — — — 2-0 1 — — łowa, Kałusza, Korosmezo, Kim ■ i
u* Suezawy, Radowiea, Berhomethu p o J u r g u ..................................... .... — —• — \

i Czudy na (każdego poniedziałku). Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Ha- i
P eezen iży n a ................................

Ze Suezawy, Husiatyna, Kałusza, 
Nowosielicy, Czudyna (każdego

— — — — — 6-19 — s.Ut.yna, Kałusza, PeazSniżyna, i
Nowosieiiay, Badowiee . , . — — — .| — 10*15 ]

Do Sokala i Jarosławia p. Rawę rurką — — — 8-15 ...... 7*05 — i
poniedziałku), S&dowiee, Kimpo- Do B e łż c a .......................................... — — S-IS) — _  i
iungu, Bukaresztu i Jaz . . — — — 7-28 — — — Do Podwołoczysk i Brod.ów (z dworca i

1* Sokala i Jarosław ia przez Baw* Lwów-Podzameze) . . . . 2*16 6*05 — 10*57 — 9-42 ?
r u s k ą .......................................... — — — 3"15 — -5-45 — Do Po-iwołcczysk i Brodów (z dworca i

Z P e ł z e a .......................................... — — — — 5-45 — głównego) . . . . 2‘0ti 5*55 — 10-45 — — 9*30 |
Z Podwołoczysk i Brodów (dworzec Do Zimnej-Wody ( od */| d<> 9/s wł. f

L w ów -Podzam eze).................... — 3*28 9*53 752 :>-05 — — c o d z ie n n ie ) ............................... — — — 3.29 —
1, Podwołoczysk i Brodów (dworzec Do Brzuifowic (od !/c dc */, wł. w i

główny; . . . . . . . — 2-40 10*05 8-or 520 — niedziele i święta) . . . . — — — 1*20 — — j
1  Brzuehowie (od1,, do ,6/« i od fs/B Do Brzuehowie (od do •/, wł. w

do •/, w ł ą c z n i e ) ..................... — — — — 2.56 3.03 — dnie powszednie i niedziele) . — — — — 3*20 — —
Z Brzuehowie (od ao/ s do “ /„włącznie) — — — 8-26 Do Janaw j (od */, do “ /, i </, do

Janowa ()*pms e»ły rok, — s<'ji wł.. codziennie) . ! . — 9-45 3'00 8*55 1

Z f )  tyiko od *•/, do “ /, włącznie i — — * 7-50 i- 5-28 fS '5 4 ... Do Janowa od 1 października 1896 — — 9.05 8*00 7*50 — i
Z Janowa .......................................... _

~

6-40 H  25 5*20 _

1
i

Lekarz chorób kobiecych i .  |» g

dr. Leopold Schelle®^_3i
t,. ir\r nlJrtTT IZnnorTIlka 1ordynuje p-zy uliey Kopernika 

po południu. Dla ubogieh od god*- 
łudniem bezpłatnie 

po raz pierwszy

H O TE L I M P ® b
Lwów, ul. Trzeciego MaJa 1 ,

pierw szorzedny hotel, restauracya. 1

O. k. uf-rz. calic. akcyj^^

B A N A
przeuiósł Kantor wymiany orf„zc;jy 
depozytowy których biura jag®e? ’
d c ad w mezaninie gmachu 1 - * *

do frontowych lokalności W t

O d d z ia ł  d e p o z y r ^  r»e
przyjmuje wkłady i wypłaca zalipzki ^  
bieżący, przyjmuje do pr/.echowania ^P^fcj.’

p ^ eh 9
zaliezki ufiv

śoiowe i udziela na takowe zaiio ^eyJ
_______ j ____ tn7.nr 1“ J

rOJZO1*’, a0 
,an«frn 1..Y1

Nadto zaprowadzono na wzor 
granicznych tak zwane

Za opłatą 25 do 35 zł. wa.

... wyłącznego użytku i pod własnym * 
bezpiecznie a dyskretnie przechowywa® 
mienie lub ważne dokumenty. pipo*1

W  tym kierunku poczynił Bank 
jak najdalej idące zarządzenia. cd*aiu

Przepisy odnoszące się do tegc ri’ 
zytów otrzymać można bezpłatnie 
zytowym.

Prayjeehail doi
dnia 17 marca 1347-

<#ts)

w .

HOTEL GEORGE- 
PP. S. Krasnopolska z Lataczy , « g. ° a v

kowska z K ipuczki, J. Łempicka 2 0 °  ^ '  
tzyński z Jasła, J. Pauls z Ropienki.

HOTEL BELLEVUE

r™ *‘ > A  . K r t f r .

U w aga : Godziny drukowane tłustenń czcionkami, oznaczają porę nocną od 
godziny 600 wieczór do godz. 5'Ł? min. rano.

Czas środkowo-euripejski rożni się od czasu lw o w sk ie j o 3c m. 
Godzina 12-0f czasu środkow o-europejskiiego --- godzinie ;5; Su podług 
zegara lwowskiego.

W biurze ijrforaiaeyjneai e. k. austr. kojćijpsńgtw . -.we Lwowie 
ul. 'i iTsntdegc j. 3 (Hotel Im peria!) sprzedaż bilitSw strefowych, 
okrrinyeh, dcnH m e zesławialEyei zęSytów do jazdy,, taryf i rozkładów 
ja p y  w u p iA e U  kieszonkowym. fn fo iaacys w sprawach taryfowych i 
pmtfozowyeh.

PP. K. Zborowski z Pragi, 2 
Krakowa, J. Marcinkowski z Jarosławia;, 
z Podola, J. Woikowski z Tarnop 
z Żółkwi, A. Terczyński z Bukaresztu,

z Podgórza, Ż. Jaroszewicz z i '  ^ $ 0  
Roszkiewioz z Poznania, J. Markiewicz

HOTEL EUROPEJSKI. q\ ^
PP. Br. H orroth z Winniczek, W- oo3(I(j * 

towtki s Raby niżnej, J. Skibniewski f  4nt0 •%»' | 
Lewaudowski z Bełżca, Ks. G- Tf^8ła 3  1 
Szezerea, Wł. Guskowski z Nowego miasi 
kiewicz z Wolicy, L. Czaykswski z Z 
Korzeniowski z Bonowa.

płacą żądają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 152.— 153.— 

„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 142. — 143.—
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 154.— 155.—

„ 1864 po 10C zł. . . . 1 8 8 .-  1 8 9 .-
„ 1864 po 50 zł. . . . 183.— 189.—

Listy zast. doinen. państw, po 120
zł. 5 p re .....................................156.50 157.25

JEJ. D łu g  państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pro....................  122.50 122.70

Austr. renta « *. al. kor. wolna od 
podatku za 200 kr. 4 pre. . . . 100.20 100.40

C. Obligacye kolejowe.
Kol. Arcyks. A lbrechtazalO O zł.4pr. 93.85 99.85
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne

od podatku za TuO zł. 4 pr. . 119 70 120.70
„ za 200 zł. mk. 5s/4 pr. (ostemp.

n k e y e ) ..................................... 2-Ój!— 258.—
Knl. Cesarz. Franciszka Józefa za

100 zł. 5 p r..................................... 1 2 6 .-  126.90
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 90.— 1 0 '.—
Kol K arola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostempl. akcye) 5 pre.) . . . 217 50 213. —

Obligacye pierw szeństwa (kolejowe).
Kolej Arc. A lbrechta za 300 zł. 5 pr. 113.75 —.—

„ w złocie za 200 i ł .  5 pr. . 132.50 131.—
Kol. Czeskiej zaeh. za 200. (000 i 

5000 zł. 4 pre. . . . . . .  99.20 100.20
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895za200

kor. 4 p r e , ..................................... 100.30 101.30
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200

kor. 4 p re .................................  • 98.50 99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 

100 zł. 4 pr. . . . . - . . 99.15 lOO.iB
Kol. Iwowsko-czern. jasskiej z r. 1894

za 200 kor. 4 p r...................................... 99.— *9 75
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 200 marek 4 pro. . . . 121.— —.—

C. D łu g  państwa (krajów korony węgierskiej). 
Węg. złota renta za lt/0 zł. 4 pre. — —,— 

* „ ,, w wal. kor. za 200

O e n a i k  
wowstćiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 19. marca 1897.

1. A kcje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.
Kol. Lwów.-Czern.-Jassy po 200

zł. wa. w srebr....................
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.

„ kred gai. po 200 zł. w. a.
G arbarni wRzsszowiepo200zł.wa.
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

temLipińskiego po 500 koron wa.

I I . L isty  zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5°/0 wa. wyl. z 10°/o pr.
„ ,A V I o  „ los w 50 1. °

„ „ „4°/° „ nw601.po200K. *
„ kraj. 4Va°/o w. a. los w 511. ® 
n „ 4°/0 w. a. los w 57 1. ®

Tow. kred. gal.ziem. 4°/0 (pierwsza ^  
emisya)

los w 4 i1/a lat 
4°/e los w 56 lat

H I . Obligi za 100 zł.

Gal. funduszu propinae. 4*/0 w. a. & 
Buków, iunduszu propin. 5°/0 w. a. -  
Komunalne Banku kr. 5°/0 (2. em.) M

n n 41/>7»(3.8m)
Pożyczki kraj. 6°/o wa. zroitu l37:-> N 

„ „ 40/„wa. z roku 1891 ®
P „ 4°/0 po 200 koron

z roku 1893 .....................
Pożycz, m. Lwowa 4°/» po 200 koron

IT . Losy.

Miasta K r a k o w a ..........................
„ Stanisławowa . . . .

V. Monety.

Dukat cesarski . . . 
Napoleond’or . . . .  
Pół im peryał . . . .  
Rubel rosyjski srebrny

papierowy 
100 marek niemieckich

płacą żądają 
walutą austr. 

zł. et. zł. et.
216 ?0 219 50

283 - 286 -
392 - 402 -
ii 10 — — .
190 - 200 -

250 - 260 -

110 10 110 8!
100 - 100 70
96 70 97 40

100 50 101 20
97 50 98 20

97 80 98 50

97 60 98 ó0
97 40 98 10

97 80 98 50
103 - — —
102 — 102 70
100 20 100 70
105 — — —

97 40 98 10
97 - 97 70

25 - 27 -
41 — --

5 62 5 72
9 50 9 60
9 55 _ _
1 20 1 25

126 30 127 30
58 50 58 90

Galie. poż.kraj. z r. 1873za 100 zł. 6 pr. —.— 
„ „ „ 1891 „ „ 4 pr. 98.75

„ „ » „ 1893za200 kor. 4pr. 97.40
„ oblig.prop.z r. 1389za 100 z ł.4 pr. 97.50 

Pożyczka miasta Lwowa z r 1896 za
100 zł. 4 p re ......................................

Renta włoska za 100 kor. 4 pre. . —.—
Pożyczka serb. prem. za 100frank. 2 pr. 34.25 
Tureckie obi.prem .kojpj.za400frank. 43.85

płacą żądają

100.—
98.40 
98 50

97.25 98.25

35.25
44.35

Czerw, krzyża wgg. tow. 5 zł. . -
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. . •
Salma 40 zł. mk...................................
Pożyczka m. Salzburga 20 zł. . •
■St. Genois 40 zł. mk............................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 i p  ■

,, m. TryestulOOzł.mk.4Vs Pr - 
„ m. ,, 50 zł. 4 pr. .

W aldstein 20 zł. mk......................-

listy dłużne

101.50 
100.30
117.50 
118.— 
105.40

96.50 
111.10 
100 50

97.25 
97.80
98.25
98.50 
9 o . -

96.75
97.— 
,97.75
98.— 
97.50

100.10 101.10

Kurs giełdy wiedeńskiej
Dnia 17 marca 1897.

A. Ogólny d ług państwa, płacą
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j - l i s t o p a i ..................................... 100 85
lu ty -s ia rp ie ń ......................................... 100.85

Jednolity  dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie e .................................... 100.85
kwieeień-październik . . . , 101. —

żądają

101.05
101.05

101 05 
101.20

koi 4 pre .................................. 99.— 99.20
„ obi. prop. za 100 zł. 41/, pr. 100.40 10L.40
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4°/„ H I  — 142.—
„ poż. premiowa za 100 zł. 1 5 1 .- 152.—
>7 «

„ za 50 zł. 151.— 152.—

D . Obligacye indemnizaeyjne.
Kroaeyi i Sławonii za 100 .zł. 4 pre. 97.50 98.—
W ęgier za 100 zł. 4 p r........................ 97.20 98.20

E. Inne publiczue pożyczki.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 p re ..............................- . . . 127.50
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pro.107.60 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los.

za 200 kor. 4 pro....................................97.40
Bukowińskie obi propinaeyjne los. 

za 100 j l  5 pre................................  103 25

128.50
108.60

98 40

104.—

F. L isty  zastawne Oblig. hipot.
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. brnku los. w 30 lat 4‘Jjp re . 101.—
Austr. zakł. kred. zmn. los. w 50 la t 4pr. 99.80 

„ » n obi.prem .zr. 18803pr. 116.75
„ n „ „ 1889 Spr. 117.25

Bukowiński zakł. kred. ziem. los./ipr. 105.15
n m i, „ los. 4pr. 96.—

Gal. Ake. bank u hip. 10 pr. prem. los. 5 pr. 110.10 
» » „ los. 50 lat 41/, pr. 100.—

„ „ „ „ „ 60la t za 200
koron 4 pr..........................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4pr. los. 56 lat 
» n n „ 4 pr. los. 41 lat
„ „ „ „ 4pr. stare
» » » „ 4 pr. za200kor.

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
4’/a pr. 5 t l/a la t zwrotne . . .

Banku krajowego oblig. komun. 2
Emissya 5 pr. .  .....................  102.— 102.8G

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za 200 kor. 4l 7 pr. 100.— 100.80

B ankukraj.log. 571/, lat za 200 kor. 4pr. 97.50 98.50
„ „ obi. kol. los. za 200 kor. 4pr. —.—• —.—

Austro wgg. banku 401/, la t los. 4 pr. 100.10 101.—
„ „ ,, 50 la t los 4 pr. —.— —.—

CL Obligacye z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. 
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 109.— —.—
Tow.żegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł- 6 pr. . . .  ..................... 105.— 105.80
Tow. że^l. par. po Dunaj u Em. z 1836 4 pr. 117.50 — .—
Kolei połn.ces. Ferd. em z r. 1886 4pr. 101.40 102.40

n „ „ „ „ 1887 4 pr. 101.20 102.20
„ „ „ „ „ 18884 pr. 101.35 102.35
J  „ „ „ „ 18914 pr. 101.25 102.25

Kol. Lwów-Czer.-Jassy z r. 1884 za 300
zł. 4 p r.......................................................92.60 93.40

Koiei Lwow-ezerij. z r. 1884 za 300
zł- 4 pr. .  ......................................98.55 99.55

Gal. Koi lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr. 99.50 100.—
Węg. gal. kolei em. Io70 za 200 zł. 5pr. lo f  — 108.80

n „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr. 107.50 108.50
„ „ „ 1887 za 200 zł. 4 pr. 98.50 99.50

H . Losy (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . 7.— 7.50
Zakł. kred. dla h. i  p. 100 zł. . . 199.50 200,—
Cl ary 40 zł. mk..................................... 57.25 58.25
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. 146.— 152.—
Pożyczka m. Insbru.ru 20 zł. . . . 27.— 27.80
Losy m. Krakowa 20 zł...................... 25.50 26.50
Pożyczka m. Lubiany 20 zł. . . . 21.— 22.—
PaJEfy 40 zł. mk.  .................................-58.50 59.50
Czerw, krzyża aust. tow. 10 zł. . . 19.50 20.50

J .  Akcye banków (za 
Banku Anglo aust1-. 120 zł. . .
Peszt, bank" handl. 500 zł. .
Zakł. kred. dla handlu i przem.
V/ęg. oanku kredyt. 200 .ił. . .
Dolno austr. tow. esk. 500 zł.
Gal. banku hipot. 200 zł. . . ,

dla handlu i przem. 200 zł- Uk 
_ lrnrnnnvrdi kL

sztukę)-.
5̂2.7■', <\$l\

■ w ;
73-5-''

' Cd

Banku dla kraj. koronnych 200 zł.
„ Vustro-węg. 600 zł.
„ Związków. (Unionbank) 200 z 

Ozesk. banku związk. 100 zł. . •
Żiznostenska banka 100 . . . ■

K. Akcye Pjzadsiębiorstw transpo1'1 
Buków. kol. lok. (akc. pierwsz. 200zł- 20 '   tO-̂ ”

„ (akcyezakład. 200zł- IT' .̂
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. A
Kołomyj, kol. lokal. (ake. pierw.) 200 zł. ^
Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zl. i A '

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. • • A, - ’ /•' ,sy
lokaln. 200 zł.wsehodn.-galie 

państwowych 200 zł. . 
południowej 200 zł. . .
węgier. galicyj. 1 200 zł,

l9b-'

: Ę t
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 4 '

L . Akcye Przedsiębiorstw przeińf*  ̂
Tow. kopalń węgla w Brlix 100 zł. •
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. •
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. • 
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł-
Sehodniey -500 kor..........................  •
Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank.
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. • ■

M. W e k s l e *
Berlin za 100 marek 5 pr. . • •
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. - •
Paryż za 100 fran .........................• ■
Petersburg za 100 rubli 6 pr. • •
Niemieckie b a n k i ......................... • ■
Włoskie b a n k i ...............................• •
Franeuzkie banki . . . . . - •  
Szwajcarskie banki . . . . - ■

N.  W a l u t y *
Dukat c e s a r s k i ...............................- •
Austr. węg. 8 guld. złota moneta •
2 0 - f r a n k ó w k a ...............................• ■
2 0 - m a r k ó w k a ...............................• •
Rossyjski półim peryał . . . ■ .■
Niemieckie banknoty za 100 mar0*
Włoskie banknoty za 100 lir • •
R u b l e ...............................................■ •

iiP
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L.

Snt , . ( 1154 i - 3 )
s^i c k. Sąd powiatowy ogłasza 

1 ^ia g**1 r°2pisaną dnia 29 kwietnia 1897 
 ̂ gHae, ezerwea 1897 zawsze o godz. 10 rano 

s^ ° w jm  odbyć się mającą przy- 
’p. 0|,j Publiczna sprzedażą mianowioie ciała 

jjp ‘ego wyk. hip. 1. 472 w 3/9 częściach, 
1 ehJa °bj§tego wyk. hip. 1. 505 w całości 
e% iaP lp,' °b.jB%go wyk. hip. 1. 506 w 3/15 
Jjk. jjj *s- gr. Tartaków i ciała hip. objęte 
% a jPó *• 85 gm. kat. Kopytów dłużników 
Hokoj 7 rafiny Seńczuków własnych celem 
?6So J 6Qla Prątensyi Towarzystwa zaliczko- 
Pn, lokalu w kwocie 232 zł 12 et. wa.

[\  Wywołania stanowi cena szaeun
się mająeych majętności w ilości

-'i iA-Z9i 27 z >̂ drugiej 761 zł. 40 et., 
- zł- 3^ c -̂’ za® os^ tn ie j 131 zł., 

I \p za9 !0°/o ceny wywoławczej.
aJet p,i9rwszJ m term inie, nabyć można 

MisJ razem lub pojedynczo tylko za cenę 
f̂U» n ‘e flizsz4 °d ceny szacunkowej, 
Wlta. za® terminie poniżej tejże. 

e8ztę ye^ g  tabularny, akt oszacowania i 
%ojj całości przytoczonych warunków li- 
"t saV c^i przejrzeć można w registraturze 

Q’ kuratorem niewiadomych wierzycieli 
c,aillianowany p. adw. dr. Pawłowski. 

°kal, 30 listopada 1896.

(1301 1 - 8 )
r Maci powiatowy w Lisku podaje
zyt«]v. P rości, że w celu zaspokojenia wie- 
» . “tości He 1 T“ "ru. , - Je rsc h a  Hollesa w kwocie 25 zł. 
l dni. , ędzie się w zabudowaniu tegoż sądu

n  m , / . 1897 i 15 czerwca 1897
razem o godzinie 11 przedpołudniem

ęua przymusowa spr

-aosz t - grunL gminy “ “ atu j Jurka Oholawskiego
% 7 ^ l n  z Warchołów

rzedaż realności Iwh. 
Bezmiohowa dolna 

Józefa Szramo- 
Szramowiat sta-

0,9ha wywołania wynosi 1314 zł., niżej 
? a pierwszym term inie sprzedaż nie

W ,

ń aayum ustanowiono na kwotę 
sztę warunków licytacyjnych,

00 w sądzie tutejszym.
1 C. k. Sąd powiatowy. 

sko, 30 listopada 1896.

131 zł 
wolno

h

3)
5997

0 u (20 8 7  1
< W -- Sąd powiatowy w W iśniczu za-

a> iż celem zaspokojenia sumy 11 ił.
Ph. odbędzie się na rzecz Sary Laji

4Ulh w tutejszym sądzie powiatowym
j>"-n Połowy posiadłości lwh. 170 gminy
A e / s i e l e  dolne objętej dłużnika Józefa
S L  a własnej w dwóch term inach, mia-

dnia 29 kwietnia i 31 maja 1897 r.
.Trazom o godzinie 10 przed południem.

hipoteczny i resztę warunków 
l u b y c h ,  przejrzeć można w registraturze

V  OniZ ^ iil^ G re in  wierzycieli, ustanowiony c. k. 
Ofr«a. z Aleksandei Runge

l

z substy tucją  
a -ossego kandydata notaryatu w Wi-

^ i ś f i
!>adyum

• 177

wynosi 52 zł. 
icz, 16 października 1896.

a. \̂ r . _ (2065 1— S)
c ‘Hic i„ lutejszym Sądzie odbędzie się o go­
li ^  sz rano daia 28 kwietnia 1897 powyżej 
. fet fteuj/kowej, zaś w dniu 3 czerwca 1897 
h i^°ścn  Zel takowej licy tac ja  2/8 części 

0r *■ i 22 w Hałcnowie według wyk.
lo  0'ima

takowej 
j ‘P- ok/1 ! 22 w

/Vlaryanny Gruszlików
własnych na rzecz Katarzyny Olma

Cen ct‘ z Pn ‘
\  wywołania 808 zł., wadyum 80 zł.

Warunków, akt oszacowania i 
;tator^ â ray> wolno przejrzeć w tus. re-

v V -
C ZjcieliIlifZIlan)ch z zycia 1 miei sea w %  n ipotecznych, ustanawia si<
* V J W°kata ‘ ~  ~

eJ.
dr. Józefa

pobytu 
się kura- 

Sahm etterlinga

Biał C. k. Sąd powiatowy 
l  ttta» dnia 15 lutego 1897.
‘ l8oa5 ________________________

0. k o ,  ( 2 i0 8  1 3)
^  -a**»ia V  ^ powiatowy w Borszczowicza-
^V ® atun i W ce^u zaspokojenia wierzytel- 
c, , zł. î gela Schulbaum aw  resztująeej kwocie
k i '  ^dzi ^ a- z ? n - odbędzie się w tut.w

każdym razem o godz. 10 przed 
W l^c i Publiczna przymusowa sprzedaż

pn. 
dniach 22 marca 1897 i 29

w Kapuśeińcach położonej wedle 
.Potocznego 1. 130 B. poz. 1 księgi 

kat. Kapuścińce własność 
która na T. terminie 

11 ceny wywołania, na II. terminie 
zel  ceny wywołania sprzedaną

k

K t n U

i ł lS  . . .

S »  k e  fia" T " :T7“7

vad
^«zteUm UstaL°wiono na kwotę 188 zł. 

« Warunków licytacyjnych, wyciąg

Gazeta Lwowska Nr

hipoteczny i akt oszacowania, wolno przejrzeć 
w sądzie tutejszym. 5

O rozpisaniu licy tacji uwiadamia si 
s t'ony  interesowane, a tych wierzyciel', któ ■ 
rzyby dopiero po dniu 15 października 1895 
jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego 
hipotekę uzyskali, lub którym by uchwała n i­
niejsza lub późniejsze w tej spiawie zapaść 
mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły 
być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca 
pobytu niewiadomych do rąs: ustanowionego 
niniejszem kuratora w osobie p. adwok. dr. 
Komerinera z substytucyą p. adw. dr Dorun- 
diaka jakoteż zapomocą niniejszego edyktu.

Borszczów, dnia 10 grudnia 1896.

L. 7911 “  (1486 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że calem zaspokojenia 
kosztów sporu w kwocia 29 zł. 131/2 ct. zpn. 
odbędzia »ię dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 
13 maja 1897 każdym razem o godzmie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez 
iieytaeyę ł/* części realności pod lwh. 572 i 
1 /8 części realności lwh. 577 w Rzykach po­
łożonej Praneiszki Burej własnej.

Cena wywołania 71 zł. 24 ct.
W adyum 7 zł. 12 ct.
Resztę warunków licytacyi i akt osza­

cowania przejrzeć można w tutejszej registra­
turze.

Kuratorem jest Marcin Gayczak c. 
n o ta ju sz .

Andrychów, dnia 12 grudnia 1896.

k.

Ł. 245 (2112 1 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich 

rozpisuje w celu zaspokojenia pretensyi w 
kwocie 17 zł. w. a. z pn. na rzecz Szulima 
Mandelkorna publiczną sprzedaż realności wy­
kazem hipotecznym 136 gm iny katastralnej 
Batiatycze objętej do Iwana Danków syna 
H rynia należącej na dzień 7 kwietnia 1897 
i 12 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cena wywołania 100 zł. wa.
W adyum 10 zł. wa.
Na pierwszym term inie rea 'ność tasprze 

daną zostanie tylko za lub wyżej ceny w y­
wołania, zaś na drugim term inie nawet poniżej 
takowej.

Bliższa warunki i wyciąg hipoteczny, 
przejrzeć można w tusądowej Registraturze.

Mosty wielkie, dnia 26 stycznia 1897.

L.

od 1

od 1

4105 (2104 1—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaie 

do wiadomości, że na zaspokojenie w ierzytel­
ności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego 
w likw idacji we Lwowie :

21 raty w kwocie 125 zł. z 8%  zwdoką 
lutego 1895 ;
22 raty w kwocie 125 zł. z 8°/0 zwłoką 
sierpnia 1895 ;
23 raty w kwocie 125 zł z 8°/0 zwłoką 
lutego 1896 ;
24 raty w kwocie 125 zł. z 8%  zwłoką 
sierpnia 1896;
asekuracji ogniowej w Lgocie 79 zł. 

ct. z 8°/0 zwłoką od 22 września 1894;
asekuracji ogniowej w kwocie 70 zł. 3 

z 8«/# zwłoką od 21 listopada 1895 
wreszcie kosztów podania w ilości 21 zł. 42 
ct. wa. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
posiadłości tabularnej tzw. fabryki spodyum

od 1

od 1

07

ct.

kości nawozowych w Rzędzinie whl. 152
ks. tab. objętej z przynależnościami Liny od 
Liby z Mayerhofów Eibenschiitzowej i Igna 
cego Eibenschutza po połowie własnaj.

Sprzedaż odbędzie się przez Iieytaeyę 
publiczną w sądzie tut. w  dwóch term inach 
26 kwietnia 1897 i 31 maja 1897 każdym 
razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość 
szacunkowa 7500 zł. wa., poniżej której w ter­
minie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.

W  drugim  term inie nastąpi sprzedaż za 
jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną eenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające 
wynosi 750 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
protokół opisania przynależności, przejrzeć 
mi żna w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, 4 marca 1897.

L. 6099 (1872 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie po ­

daje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
29 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godz. 
10 rano odbędzie się w gmachu sądowym 
przymusowa sprzedaż połowy realności pod 
l t .  232 w Brzozie Stadnickiej położonej we­
dług lwh. 31 ks, gr. tejże gminy objętej 
M arcina Wawrzaszka własnej na rzecz Lipy 
Stempla o 30 zł. z pn.

Cena wywołania 157 zł. 90 et.
W adyum 16 zł.
W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej 
C. k. Sąd powiatowy.

Łańcut. 31 grudnia  1896.

L. 6430 (1663 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu za­

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 769 zł. 
z pn. odbędzie się na rzecz Teofili hr. Ko­
morowskiej w tut. Sądzie powiatowym sprze­
daż posiadłości lwh. 172 ks. gr. gm. kat. 
Gwoździec objętej W ojciecha Kozy własnej 
w dwóch term inaeh mianowicie dnia 30 m ar­
ca i 29 kwietnia 1897 każdym razem o go­
dzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 998 zł.
Wadyum 100 zł.
Realność ta sprzedaną będzie na pierw­

szym term inie tylko powyżej, na drugim  tak­
że poniżej ceny szacunkowej za gotówkę.

Kuratorom wierzycieli hipotecznych jest 
M ichał Zieją sekretarz w Wojniczu.

Wojnicz, dnia 31 grudnia 1896.

L. 18722 (1797 1 -  8)
W  dniu 30 kwietnia 1897 o godz. 10 

rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna 
relicytacya realności w D elatynie pod 1. k. 
932 położonej wyk. hip. 1. 1030 ks gr. gm. 
Delatyn objętej na zaspokojenie pretensyi 
Galie, funduszu propinaeyjnego w kwocie 
15 zł. a. w. z pn. a to w jednym  tylko te r­
minie, na którym realność za jakąkolwiek 
bądz cenę sprzedaną zostauie.

Cena wywołania 50 zł.
W adyum 5 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono dr. Jana Drohomireckiego w De­
latynie.

Protokół oszacowania i wyciąg hipotecz­
ny oraz bliższe warunki licytacyjne p rzej­
rzeć można w tus. registraturze.

Delatyn, 11 lutego 1897.

L 658 " (2118 1— 3)
C. k. S ą l powiatowy w W innikach po­

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 9 zł. 49 ct., 32 zł. 
6 ct.. 31 zł. 99 ct., 31 zł. 92 ct. i 511 zł. 
62 ct. w. a. z pn odbędzie się dnia 28 kwie­
tnia 1897 i d n a  31 maja 1897 każdym ra ­
zem o godzinie 10 przed południem egzeku­
cyjna sprzedaż przez licytację realności 1. 
wyk. big. 31 142 i 144 ks. gr. gm. Głu- 
chowice objętych dłużników Jana  Mikołaja i 
Grzegorza Jakubiszynów własnej.

Cena wywołania 1200 zł.
W adyum 120 zł.
Resztę warunków licytacyi i wyciąg h i­

poteczny przejrzeć można w tutejszej reg i­
straturze.

O. k. Sąd powiatowy.
W irniki, 18 lutego 1897.

L. 406 (1855 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po­

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1250 zł. w. a. z pn. na rzecz Jana 
Kociuby odbędzie się dnia 29 kwietnia i 3 
czerwca 1897 o godzinie 10 przed południem 
w biurze Nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realno­
ści dłużników Franciszka i Rozalii Myśliń- 
skich lwh. 1907 i 3978 gm iny Tarnopol o- 
bjgtej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym term inie sprzedaną nie bę­
dzie wynosi 952 zł.

W adyum 45 zł. 52 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w re­

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu o l 

grudnia 1896 prawo zastawu uzyskali lub 
którymby uchwała niniejsza względem dozwo- 
lenla' licytacyi z jakiegokolwiek powodu do­
ręczoną być nie mogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad ac tu n  
p. adw. dr. Zarzyckiego, zastępcą tegoż dr. 
CsiHika.

Tarnopol, 16 stycznia 1897.

L. 4912 (1871 1 - 3 )
C. k. S ą l powiatowy w Łańcucie po­

daje do powszechnej wiadomośei,! że w dnin 
29 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godz. 
10 rano odbędzie się w gmachu sądowym 
przymusowa sprzedaż realności w Czarnej po­
łożonej według lwh. 4E ks. gr. tejże gminy 
objętej Franciszka Bałtowskiego własnej na 
rzecz A nny Kluz o 2 5 ) zł. z pn.

Cena wywołania 1452 zł. 50 et.
W adyum 146 zł.
W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.

Łańcut, 29 grudnia 1896.

L. 4240 (1665 1 - 3 )
Celem ściągnięcia resztującej *umy 58 zł. 

a. w. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu 
kredytowego włość, we Lwowie odbędzie się 
w tutejszym Sądzie dniaj 29 kw ietnia 1897 

dnia 15 czerwca 1897 każdym razem o go­
dzinie 10 rano publiczna przymusowa licyia- 
cya realności pod lk. 8 subrep. 13 w Buko­
wcu położonej whl. 42 w połowie i whl.j 44 
w całości powyższej gm iny objętych dotąd 
Iwana Dutczaka własnych.

Cena wywołania 200 zł.

W adyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wy­

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

Dla wie zycieli niewiadomych ustanawia 
się kuratorem c. k. notaryusza w Sołotwinie 
p. Studzińskiego.

O. k. Sąd powiatowy.
Sołotwins, 25 llpea 1896

L. 10031 ('2047 1— 3)
O. k. Sad powiatowy w Rymanowie 

podaje do wiadomości, że celem] zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Rymanowie w kwocie 110 zł. a. w. z pn. 
odbędzie dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 25 
maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano 
w tzm Sądzie egzekucyjną publiczną sprzedaż 
połowy realności pod 1. kons. 115 w Ryma­
nowie położonej lwh. 316 ks. gr. gm. kat. 
Rymanów objętej dłużników Feliksa i Ma- 
ryacny Ostachów własna.

Cena wywołania 267 zł. 50 c t. aw.
W adyum 27 zł.
Resztę warunków licytacyi, akt opisania 

i oszacowania przejrzeć można w tus. reg i­
straturze.

Rymanów, 22 lutego 1897.

L 826 (1963 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa k re­
dytowego dla handlu i przemysłu w Tarno­
wie wynoszącej 350 zł z pn. odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licyta- 
eyę I. całej realności pod lkons. 32 str.
47 now. wyk. hip. 1. 58 ks. gr. gm. Dębica 
objętej i II. całej realności pod Nkons. 32 star.
48 b. now. objętej wyk. hip. 1. 552 w księ­
dze grunt. gm. kat. Dębica co do realności 
ad I. wedle poz. 1 karty własności do dłuż­
nika Siissmana Prekera, a co do realności 
ad I I .  do dłużników małol. Józefa Prekera 
(syna Judy) i małol. Maiki Prekerówny (cór­
ki Siissmana) po połowie należącej, w Sądzie 
tutejszym w biórze N r. 2 w dwóch term inach 
a mianowicie dnia 30 kw ietnia i dnia 2 czer­
wca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena wywołania 1! 54 zł. 66 ct. co dc 
realności ad I. a 611 zł. 92 ct. co do real­
ności ad 2.

Wadyum 115 zł. 50 ct. co do realno­
ści ad I., a 62 zł. co' do realności ad 2.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanowiono adw. dr. Goldberga z Dębicy z 
zastępstwem adw. dr. F ischlera,

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze.

Dębica, 30 stycznia L897.

9672 (1214 2 --8 )
O. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach po- 

do wiadomości, Że w celu zniesienia 
współwłasności realności lwh. 676 gm. Brze- 
tany  odpędzie się w zabudowaniu tegoż sądu 
w sali nr. 12 w dniach 29 kwietnia 1897 
i 2 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 
rano publiczna przymusowa szrzedaż realności 
pod nr. 26 w Brzeżanach wedle wyk. hip.
1. 676 ks. gr. gm. kat. Brzeżany własność 
5/8 częściach Jakóba i Maryi małż. M acha- 
jów, w" 1/8 Maryi Kramarczuk i w 1/8 Jana  
Kramarczuka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1450 zł. 22 ct. 
niżej której na pierwszym term inie sprzedaż 
nie nastąpi.

W adyum ustanoy iono na kwotę 72 zł.
01 ct.

Nabywca obowiązany będzie te wierzy­
telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówiunem wypowie­
dzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do 
zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kup­
na, o ileby z takowej wedle porządku tabu­
larnego do zapłaty przypadały.)

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie tut.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane.

Brzeżany, dnia 2 stycznia 1897.

L. 14685 (1548 2 —3)
C k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia­

damia, że celem zaspokojenia sumy 30 zł. 3 
et. z pn. odbędzie się na rzecz kasy pożycz­
kowej gminy Kałusz w tut. sądzie sprzedaż 
posiadłości whl. 873 gm. Kałusz ubj. dłużnika 
Wojciecha Mikolausa własnej, w d n u  28 
kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem 
o godz. 10 rano.

W adyum wynosi 81 zł.
W yciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę 

warunków, można przejrzeć w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw 
dr. Stanecki z Kałusza.

Kałusz, 27 września 1896.

64 z dnia 20 marca 1897.



L. 4875 (1965 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku za­

wiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelno­
ści Towarzystwa Zaliczkowego w Jaśle w re- 
sztującej kwocie 840 zł. a. w. z pn. odbędzie 
się dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 28 maja 
1897 każdym razem o godzinie 10 przed po­
łudniem  przymusowa sprzedaż realności wyk. 
h ip . 1. 447 ks. gr. Frysztak objętej w F ry ­
sztaku położonej Dawida Steppla własnej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł. aw.
W adyum  120 zł. a. w.
N a pierwszym term inie realność ta ty l­

ko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim  
zaś i poniżej takowej będzie sprzedaną.

Inna  warunki licytacyjne, jakoteż wyciąg 
hipoteczny mogą być przejrzane w kancela- 
ryi tut. sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano­
wiony kurator c. k. notaryusz T. A ntoni Ru- 
żaniecki we Frysztaku.

Frysztak, 28 listonada 1896.

K. 25291 (1546 2 8
O. k miejsko-delegowany Sąd powiatowy 

w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości 
że w dniach 28 kwietnia i 28 maja 1K97 
każdym razem o godzinie 10 przed południ m 
odbędzie się w sądzie w biurze 15 przym u­
sowa publiczna sprzedaż realności wyk hip. 
582 księgi gruntowej gminy katastralnej Pi 
trycze objętej Hryńka Pietrusiów własnej w celu 
przymnsowego ściągnięcia pretensji Franciszka 
Łahińskiego w kwocie 100 zł.

Cena wywołania 90 zł., wadyum 9 zł. 
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, można 
przejrzeć w registraturze.

Ztoczów dnia, 16 stycznia 1897.

L. 5310 (2049 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w W iśniczu za 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 30 zł. 
z pn . przeprowadzi na rzecz Mojżesza ńfte- 
guta sprzedaż połowy posiadłości R h .  188 
gm . kat. Rajbrot objętej, dłużnika Józefa B<r- 
czyka własnej dnia 20 kwietnia i 20 maja 
1897 każdym razem o godz. 10 rano.

W yciąg hipoteczny i warunki licytacyj­
ne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony A le­
ksander Runge notaryusz w W ’śniczu.

W adyum  wynosi 47 zł.
Cena szacunkowa 470 zł.;
W iśnicz, 30 listopada 1896.

L. 13680 (1923 2 -  3)
Dnia 29 kwietnia 1897 i 3 czerwca 1897

0 godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie 
publiczna sprzedaż realności pod Ik. 153 w 
Uszwi wyk. hip. 153 księgi gruntowej gm. 
Uszew objętej Jana  Zycha własnej na rzecz 
Racheli W eissbardt celem zaspokojenia sumy
1 zł. 36 ct. z pn.

Cena wywołania 712 zł. 50 ct. 
Wadyum 71 zł. 25 ct.
A kt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

w arunki licytacyjne, przeglądnąć można w re ­
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 
ustanowiony aaw. dr. Ludw ik Parvi w Brzesku. 

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 30 stycznia 1897.

L. 4670 (1098 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spr?w cywilnych 

we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, 
że w sali rozpraw tegoż sądu celem zaspo­
kojenia wierzytelnoś i Salomona Steinberga 
w sumie 300 zł. w. a. z pn. odbędzie się w 
dniu 29 kwietnia 1897 i w dniu 31 maja 
1897 każdym razem o godz. 11 przed połud. 
przymusowa publiczna; licy tac ja  części real­
ności pod lk. 1483/4 we LwowA położonej 
według wyk. hip. 1. 108 ks. gr. dla I I I  dz. 
m iasta Lwowa w łasn ść Reli Borne a względ­
nie tejże masy spadkowej stanowiącej z tem, 
że na pierwszym term inie majętność ta tylko 
za cenę lub wyżej ceny wywołania 4447 zł. 
81 ct. w. a., na drugim  zaś term inie także 
poniżej tej ceny, wszelako nie niżej trzeciej 
części takowej sprzedaną będzie.

Zakład licytacyjny ma być złożony w 
kwocie 445 zł.

A k t opisania i ocenienia i w arunki li­
cytacyjne w tus. registraturze do przejrzenia 
lub odpisu.

Dla nieznanych z miejsca pobytu i ży­
cia 1. A braham a Dawida Korkesa a względ­
nie jego możliwych spadkobierców. 2) nie­
znaną z miejsca pobytu i życia Sary Grab- 
schied. 3) E t !i Grabsehied. 4) Abrahama 
Benziona Sokala. 5) spadkobierców Ohai 
F rad li Józefowicz n :eznanych z miejsca po­
bytu i życia jako to : a) Ghany Jolles, b) 
Naftalego Sokala c) Izraela Z a lh la  Sokala, 
d) Feig i Rebeki Unger, e) M endla Sokala 
f) C h-j' Sary M argules i g) Feretza Suknia, 
6) nieznanych z ż jc ia  i miejsca spadkobier­
ców b. p. Dawida Herscha Sokala a to a) 
Simy Sokal zam. Lrneles, b) Chany Sokal zam. 
B raun i c) Jakóba Hersza Sokala i wreszcie 
wszystkich tych wierzycieli, którzyby po d n u  
30 grudnia 1896 jako dniu wydania wyciągu 
tabularnego prawa rzeczowe na majętności; 
na  sprzedaż wystawionej nabyli lub którymby 
uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakie-

gokolwiekbądź powodu albo nie dość wcześnie 
albo wcale doręczone być nie mogły zamia­
nowaliśmy kuratora w osobie adw. kraj. dr. 
Rafała Bubera z zastępstwem adw. kraj. dr. 
Bruckmana.

Lwów, dnia 30 stycznia 1897.

L. 26275 (2060 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołęmyi poda­

je niniejszem do wiadomości, że na prośbę 
Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi dozwo­
loną została w celu ściągnięcia kwoty 141 zł. 
w. a. z pn egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika Karola Adam a własnej w Kołomyi 
pod N. 419 położonej wyk. hip. 1. 379 ks. 
gr. dla V; dz. m. Kołomyi objętych w dwóch 
na dzień 6 kwietnia 1897 i 11 maja 1897 
każdym razem o godz. 10 przed południem 
w B. 5 wyznaczonych term inach, że pomieniu- 
na realność na pierwszym term inie tylko za 
lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 
1792 zł. 52 ct., która służyć będzie oraz za 
cenę wywołania, na drugim terminie zaś tak­
że poniżej takowej zostanie sprzedaną, że 
każdy hęć kupna mający obowiązanym będzie 
kwotę 179 zł. 26 ct. do rąk konuisy; licyta­
cyjnej ztozyć. źe dla wszystkich tych, którymby 
uchwała licytacyjna do ęczoną bye nie mogła, 
lub ktorzyby na rzeczoną realność później 
prawa rzeczowe nanyli, kurator w osobie adw. 
dr. Zipsera został ustanowionym, wreszcie, 
źe akt opisania przynależności w mowie IjjŁ 
dącej realności tudzież błiższ- warunki licyta­
cyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 13 stycznia 1897.

L. 13596 ' (2088 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Zabiotowie ■ - 

głasza, że eehm  zaspokojenia wierzytelności 
c. k. galicyjskiej Prokuratoryi Skarbu im ie­
niem Skarbu Państwa przeciw małol Ohksie 
Odotiukowi Semena pto 71 zł. 9 ct. z pn. 
odbcdzieAię dnia 8 kw ietnia i 897 i dnia 10 
maia 1897 zawsze o godz 10 rano egzeku­
cyjna sprzedaż połowy realności dłużnika 
Oleksy Odotmka Semenowego własnej.

Cena wywołania 3 i 5 zł.
W adyum 31 zł. 50 ct.
W yciąg tabularny, protokół oszacowania 

i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w aktach tus registratury.

Zabłotów, 26 listopada 1896.

L. 8405 (2039 3— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz­

pisuje na zaspokojenie wierzytelności firmv 
S. Klaus i t r  et O' mp. w kwocie 400 zł. p u ­
bliczną egzekucyjną sprzfdaż realności pod 
N. k 134 w Mszance położonej j p k .  hip.
1. i 63 objętej, dłużmczki Da hy Binder zanjy 
Peller własnej na dzień 7 kwietnia 1897 i 
n ad z ień  7 maja 1897 każdym razem o godz. 
10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 370 zł.
W adyum 37 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się p. adw. dr. Józefa Radomy- 
skiego.

Resztę warunków licytacyjnych, proto­
kół oszacowania i wyciąg hipoteczny można 
przejrzeć w tutejszej registraturze.

Gorlice, dnia 31 października 1896.

L. 29914 (2038 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za­
spokojenie sumy 50 zł. wa. z pn. odbędzie 
się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytaeyę powyższej wierzy­
telności na hipotekę służącej realności objęt. 
wyk- hip. 1. 153 ks. gr. gm. kat. Tustano- 
wice nieobjętej masy spadkowej Marcelego 
Duckerta własnej na rzecz Herscha F raok la  
w dniach 7 kwietnia 1897 i 11 maja 1897 
każdym razem o godz. 10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier­
wszym term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 431 zł. 50 ct. wa., w drugim ter­
minie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
dz. u. p.

Zakład wynosi 10°/o ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli m ia­

nowano adw. dr. W ładysława Szajnę w Dro­
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd 
registraturze przejrzeć.

O. k. S?. d obwodowy.
Drohobycz, 18 stycznia 1897.

H . 3 5 1 4  ( 2 0 4 4  3 - 3 )
B  n /L m  3 acn o K 0 6 H n  B ipnTejiB H ocTH  

M a p in  r o p i r a o B a n  a  t o  6  p aT  n o  12  3Jip. 
11  n p . B 3 rjia flH 0  c y m ii 1 5 7  3 ^ p . 6 Kp. b . a .
3npH. 3icTaeyT: pea-atnicTB oÓHUTa BHKa30M 
a n o T . u . 1 2 3  rpOMa.g,H C o to ó o ^a  B^aciia Ha 
cjuAHHKiB I ly p a  K acia  h  peaaBHOCTB o6h.k- 
Ta BHKS.30M H noT . a. 1 2 2  W / j a n o S  rp o M a^H  
BaacHa HrjKa K acia  0  HaeaiAHHKiB RapaniKH 
Kacifi i s a  2 0  EjBiTHa 1 8 9 7  h a h^  2 1  Maa 
1 8 9 7  Ha nepmiM TepMHHi 3a piHy BHiMHUHy 
9 0 0  3ap. h 6 6 0  3ap. aóo B a c m e  th x  gm , Ha 
ApyriM ace TaKHce HHSKme TaKOBHX b a°P ° 31 
nyóaHUHoń .anii,nTan;iH upHMycoBo np^A811̂ -  

Ba^iioM 9 0  3ap. h  6 6  3ap.
O  H m  a a B ia a M a a e  c a  B ipH T eaaH , k o -

Tpićńi no  a h e  51 MapTa 1896 npaBa piueBH 
AO noBH3niHX peajtBHGCTeH TTaóyaH, aóo  
KoipiÓH HeaicTaaa o Hm p im egio  3aB! AOM.ie- 
h: a °  pyK KypaTopa CraHHcaaBa R eB ean u a  
b  Kosoni.

PeniTy ycaoBin; Moacaa nepeiviHHyTH 
b  Tyc. pericipaTypi.

H,. k. CyA noBiTOBHH.
Ko30Ba, 10 aioToro 1897.

L. 1383 (1474 3— 3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, 
że w Sali rozpraw tegoż Sądu celem zaspo­
kojenia na rzecz c. k. nprzyw. galic. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie w sumie 
cztery razy po 1320 zł. w. a. z pn. odbędzie 
się w dniu 29 kwietnia 1897 i w dniu 10 
czerwca 1897 każdym razem o godz. I I  przed 
południem przymusowa publiczna licytacja 
majętności Lipowiec i L indenau kolonia w 
powiecie cieszanowskim położonej według 
wyk. hip. 1. 228 i 2 -9  ks. gr. dla większych 
posiadłości własność A leksandra Jucbnowicza 
stanowiącej, z tein, żh na pierwszym term i­
nie in*jei.ni'śó tu tylko za cenę lub wyżi-j ce­
ny wywołania 80780 zł. w. a , na drugim zaś 
terminie poniżej tej ceny, wszelako nie po­
niżej trzeciej części takowe! sprzedaną będzie.

Zakład l.cytacyjny ma być złożony w 
kwocie 8078 zł.

A kt opisania i ocenienia i warunki li­
cytacyjne wT tus. tegistraturze do przejrzenia 
lub odpisu.

D a  wszystkich tych wierzycieli, któ­
rzyby po dniu :0  października 1896 jako 
dniu wydania wyciągu tabularnego prawa rze­
czowe na majętności na sprzedaż wystawionej 
nabyli lub którymby u c h la ły  w tej spra­
wie egzekucyjnej z jakiegokolwiek bądź po­
wodu, albo nie, dość wcześnie, albo wcale do­
ręcz ne bye nie mogły, zamianowaliśmy ku­
ratora w osobie adw. kraj. dr. Siemilskicgo 
Teodora z zastępstwem adw. kraj. dr. Swię- 

0 W itolda.
Lwów, i3 lutego 1897.

L. 12742 (1902 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Kasy Oszczędności w Tarnowie w kwocie 
201 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się w Gmachu 
tegoż sądu dnia 29 kw ietnia 1897 i dnia 10 
czerwca 1897 zawsze o godz. 10 rano egze­
kucyjna sprzedaż przez publiczną licyta-yę 
realności whl. 55 ks g r gm. kat Kawęczyn 
objętej dłużników Jędzeja Babiarza i Znfii 
z kiełbasów  Babiarzowej po połowie własnej.

Cena wywołania wynosi 16> 0 zł.
W adyum 160 zł. w. a.
W arunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem  niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Orliński adw. w Radomyślu.
Radomyśl, dnia 31 stycznia 1897.

L 3245 . (2019 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Sniatynie po­

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej dr. Józefa Sehnóda 
przeciw Justynowi T nch tel względnie tegoż 
masie rozbiorowej o zapłacenie kwoty 6000
wa z pn. odbędzie się dnia 29 kw ietnia
1897 i dnia 31 maja 1897 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem w sądzie tu tej­
szym przymusowa sprzedaż 31/72 niewydzie- 
lonych części realności wyk. hip. 1. 55CTII 
ks. gruntowej gm iny Śniatyna objętych dłu­
żnika Justyna Trkrhtla obecnie tegoż masy 
rozbiorowej własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 9816
zł. 81 ct., zaś wadyum 10°/0 tejże, kuratorem  
niewieuemych wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. W iktor Ziemba ze Śniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tutejszosądowej registraturze. 

Sniatyn, dnia 3 m arca 1897.

L. 612 "(2094 1 - 3 )
O. k. Rada szkolna okręgowa w Ka­

łuszu ogłasza niniejszem konkurs, celem sta­
łego obsadzenia następujących posad nauczy­
cielskich :

a', P rzT 4-klasowej szkole mieszanej w 
w Wojniłowie na posadę starszego nauczy­
ciela z płacą roczną 450 zł. i 10%  dodat­
kiem na pomieszkanie.

Język wykładowy polski.
b) Przy 2-klasowej szkole mieszanej w 

Podmiehalu na pos dę młodszego nauczyciela 
z płacą roczną 300 zł.

Język wykładowy ruski.
c) Przy szkołach jednoklasowych z 

płacą roczną 350 zł., wolnem mieszkaniem 
i ogrodem 1) w Bereźnicy szlacheckiej, 2) 
Jasieniu, 3) Kamieniu, 4) Kopankaeb, 5) 
Ylajdanie, 6) Niebyłowie, 7) Petrance, 8) 
Podbo.rkaeh, 9) Przewoźcu, 10) Rypiance, 
11) Śliwkach, 12) Słobodzie niebył., 13) 
Uhrynowie średnim, 14) U hrynowie starym, 
15) W ierzchni, 16) Zawoju, 17) Dołhej woj- 
młowskiej (kolonia Mazurska); w szkole pod 
poz. 17 jest język wykładowy polski, we 
wszystkich innych ruski.

jelito'
Podania należycie u^° wei w 

wnieść należy za pośrednictwem s . 0kr§' 
przełożonej do tut. c. k. Rady s. jgę?. 
gowej najdalej do końca kwietnia Bie- 

Podania opóźnione, lub °,a ioj0jie. 
udokomentowane nie będą uwzglg

Z c. k. Rady szkolnej o k r ę ^ ’ 
Kałusz, dnia 13 m arca 1897- 

Przewodniczący c. k. Staro

(2096 1-8)
L. 592

KONKURS. . r5
Rozpisuje się niniejszem _kon ^  £,.&• 

posadę m echanika u n iw e r s y te c k ie ? 0 
kowie. , crowiz°'

Do posady t e j ,  która ma byc V 
ryeznie obsadzoną, przywiązaną Jes^alneg0’ 
płaca 300 zł. i 75 zł. dodatku akty 
oraz wolny lokal na pracownię.

Ubiegający się o tę posadę ^  60.
na mocy ustawy z 19 kw ietnia 1
D. P. P. dla kwalifikowanych obf
c. i k. armii winien u d o ^ d m ć , iz 1
watelem królestw i krajów w Rad?ip' f 
reprezentowanych, n iem riej wy*’szaC,zno u* 
stan, dotychczas we zatrudnienie, *
zdidnieme, znajomość jeżyka p°l9a . 1 ajoif0? 
słowie i piśmie, tudzież, źe posiada
mechaniki pre' yzyjnej (PraecisioD sB 16 jj.
u. Instrum entenkim de) w teoryi i

do'
nde) w teoryi j 

tyce, uwidocznioną świadectwami 
nauki zawodowej, tudzież wykonany0 
tych czas robót. ,,

W ym aganą jest nadto zuajompS 
nądów  elektrycznych. . ^  ?0

Podanie należy wnieść nąjd»'eJ. ^ ej>o 
kwietnia b. r. do c. k. Senatu a k a d e m i^ je  
Uniwersytetu Jagiellońskiego w ^ rSoSt»j® 
bezpośrednio, a jeżeli kom petent P°z ĝ ej 
w służbie publicznej, za pośrednictwem 
przełożonej władzy j

Tylko w braku ukwalifi.kowany1 h ^pół­
leżycie w myśl niniejsz- go konkursu „jj- 
nionyeh podoficerów^, mogliby być e 
alnie uwzględnieni inn i kandydaci 

Kraków, dnia 16 marca 1897.

i )

a 995ql >L, 7355
M agistrat król. wol. miasta 

s ła^ o w a  na podstawie uchwały 
miejskiej z dfiia 16 grudnia l89h ^  
pisuje niniejszem konkurs na P°s ^ 
akuszerki miejskiej z płacą roczh? 
kwocie 60 zł. w. a.

Kandydatki ubiegające si<2 0 * 
wyższą posadę winny się wykazaf ^

1. iż nie przekroczyły 40 reku zy 
(metrykę urodzenia), _ k0|y

2. dyplomem z ukończonej 
nauk położniczych, . ^

8. znajomością przynajmnifj Je .„ i 
go z języków krajowych w s łu 1'1 
piśmie, _ $

4. nieskazitelnem dotychczas^ ^  
zachowaniem się (świadectwem 
ności). "

5 . dostateczną fizyczną zdolo° 
(świadectwem zdrowia),

6. świadectwem dotychczas 
praktyki w zawodzie akuszeryjny^1' ;e

Posada powyższa nadaną ejjj 
prowizorycznie na jeden rok, P° 
po roku zadowalniającej służby 
stahilizacya. " ^

Podania należycie udokumeDl 
ne należy wnosić do tut. M agistra 
dnia 80 kwietnia 1H#7.

M agistrat król. wol miasT^
Stanisławów, 23 lutego 189

L. 4 3 (
KONKURS. -1# sz

0. k. Rada szkolna okręgowa lepi* 
niniejszem konkurs celem stałego obs 
następujących posad nauezycielskięu ’

1. Posady nauczyciela kierują(e»,0(ji W 
klasowej szkoły ludowej a) w Mizy,,
w Nienadowej z płacą roczną 350 z '^ e(0' 
nem mieszkaniem i dodatkiem za 
wnictwo w kwocie 50 zł. rocznie.

2 . Posady nauczyciela młodsze?0: g2k°o 
dnie nauczycielki młodszej dwuklasc'*' \ Q̂ e) 
ludowej a) w Miźyńcu, b) w NieI18 -x̂ t v  
płacą roczną wraz z dodatkiem na 1
nie w kwocie 330 zł. ,

3. Posady nauczyciela wzglęfuw0ln®1'  
czycielki z płacą roczną 350 zł- 1 ,gg0\G ^
pomieszkaniem przy s z k o ł a c h  jednok gj 
|)  w Bachowie, 2) w Boh straszy^ 0 ^  
Hruszatycach, 4) w Kłokowicach, J
życach, 6) w Łętowni, 7 ) w Łuczy jQ) 
w Maćkowicacb, 9) w N o w o s ió łk 80 
Olszach, 11) w Rożubowieach, 1^) f i )  
wnicy ad Dubiecko, 13) w SiropoW1 > 
Średniej, 15) w Żrotowicach.

W szkole w Miżyncu, Niena ^  
wnicy ad Dubiecko i Średniej, 
kładowym jest język polski, a w'
Łętowni polsko-ruski, we wszystk1



9
tych szkołach jeżykiem wykładowym jts t  

ruski.
jię Od kandydatów i kandydatek ubiega- 
fośla 8’§ 0 jwdnę z wymienionych wyżejo jt-anę
^  wjm aga się patentu kwalifikacyjnego 
,j0 0auczyeieJa, względnie na nauczycielkę
w®21̂ !  lud owych pospolitych z językiem 
ł b o w y m  polskim ew entualnie ruskim, 
tyk ^  uzholnien:a do udzielania nauki je 

a ruskiego, ewentualnie jeżyka polskiego, 
^  dodania należycie udokumentowane 

? Cabedą kwalifikacyjną i wykazem lat 
W rzsdetalowej, względnie dekretem 

pj**j®ru wkładek em ery ta lnych , nal* ży 
^ p łożyć S . k. Badzie, szkolnej okręgowej 
|0, ^em yślu za pośrednictwem W ładzy [trze 

°0e.i najpóźniej do 15 kwietnia 1897 roku. 
Przemyśl, dnia i 6 lutego 1897.

^  6*5 (2097)
^ ia mdoy postanowień ustaw y z

foz lutego 1891 Nr. 17 dz. ust i
v P- kraj. tudzież uehwa.lv W vs S j- 

z dnia 12 lutego 1897 1. 2647 
,0 Pisuje się niuiejsz-m  konkurs na 
^*sadę Joitar/a okręgowego z siedzibą 

W o g o rach  powiatu Złoczowskiego. 
. Okręg sanitarny Gologóry obej- 

następujące gm iny:
n Grołogory, Gh/łogórki, Kondratów, 
kj °piwna, Lackie małe, Lackie wiel- 

Majdan gołogórski, Mttulin, Nowo- 
ij Remizowce. Ścianka. Szpikłosy, 
Jd o w acz , Wicyń, Zalesie i Żuków, z 
sóioą ludnością 14980.

bł posady t-j przywiązana jest 
roczna 500 zł. i ryczałt na ko-

5% Podróży służbowych w kwocie

Kompetenci wykazać się m ają: 
a) Obywatelstwem austryaokiem. 

j b) Dyplomem doktora medycyny 
B m m u j dw uletnią praktyką w zawo- 
*le lekarskim.

c) Świadectwem mora no śc i.
d) Znajomością języków krajowych, 

^ e) Dostateczną fizyczną zdatnoś ią. 
, ystawioną przez c. k. lekarza i owia­
n o .
 ̂ Obowiązki służbowe określa instru- 

służbowa z dnia 3J. grudnia '871 
ust. kraj. Nr. 83.
Podania w ieży cle udokumentowane 

^osić należy do Wydziału pow iat'- 
u6Só w Złoczowie najdalej do 20 
^6 tn ia  1897 roku.

Z W ydziału powiatowego 
Złoczów, dnia 5 m arca 1897.

(2098 1 - 3 )^173
KONKURS. 

o^.^Przy sądzie powiatowym w Strzyżowie
ią została posada kancelisty w XIItL- i o r i -

K 10 rangi z płacą 600 zł. i dodatkiem a- 
j) /^ alfiym 120 zł. rocznie, tudzież prawem

kpienia na wyższą płacę. 
p0 Podania o tę lub przy innym  eądsie 
toh rtowyrr? opróżnić się mogącą dla wysłu- 

podoficerów zastrzeżoną posadę kan­
i o ?  wnosić należy do *ł4 kwietnia 1897 

rezydyum sądu obwodowego w Rzeszowie. 
Prezydyum Sądu wyższego 

Kraków, 15 marca 1897.

t,
Upadłości.

5222 (2061 2 - 8) 
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niaiej- 
wiadomo czyni, że równocześnie otwiera 

konkurs do całego ruchomego, jako 
^  krajach w których ustawa kenkurso- 

<  ^  grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z 
1869 obowiązuje położonego nierucho­

m i ;0 mai^ k u  firmy S. Gersteubaber und M 
ivi ea handel towarów bławatnych w KiKoło-tąyj-u Handel towarów blawatnyi 

% h ° raz sPĆbiików tej firmy, Simona G r- 
io U; 6ra i Michała K esten w Kołomyi i że
*oąaj ro,fania, tym konkursem ustanowionym
8̂  Jako komisarz konkursowy c. k radca 
S f / N o w e g o  Stobiecki, zaś jako tymcza- 

*awiadowca tejże masy adw. dr. A ller-

W i. ^ z y w a  się zat' m wszystkich wierzycieli> k u

pochodzące roszczenia, naw et 
tyk u 60 t^ko^yi h spór jaki był w to- 

0Pkil° ^ n' we(Pe przepisów ustawy
V j rS0wej * pod z.agrożen'em podanych
i ż ?  U stępstw  prawnych w tutejszym  są-
i* ru a t^ °si^ 1 al*-T na term ln ' e na dzień

97 S0(lz- 10 przed południem dos ogólnej wyznaczonym, płynność 
ifw .^ h s tw o  swych pretensyj wy- azali. 

? r z y t  i* 0!".0 b^ z:e wierzyciel m, khrzy 
WtU, . l n°ści swe zgłoszą, wybrać na tym 
tystęn1” W m' eis"e zawiadowcy masy. tegoż 

i w ydzia łu , innych mężów swego

Do potwierdzenia tymczasowego zawia­
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanaw ia sjg’ term in na dzień 
23 m ares!1897 godzinę 1 0 "przed południem , 
w B V, na k tó ry ś?  wierzycieJf do komisarza 
konkursowego zgłosić się mają.

W reszcie wzywa się wierzycieli, którzy, 
poza obrębem m iasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkając eg '• w Kołomyi zastępaę do 
odbierania uchw ał sądowymi zamianowali 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
nfekezjŚfeczew*two kurator dla nich zostifiie 
u-tanoćh nym.

Dalsze ogtoszania, które w toku postę­
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w jj.zęści urzędowej Gazety 
L w o w s k i e r  oh łaszane.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 10 marca 1897.

L. .3483 (2100)
G. k. Sąd obwodowy podaje do wiado­

mości, że w masie rozbiorowej Izraela Ber 
Kroppla właściciela nieprotokołowanego h an ­
dlu towarów łokciowych w Drohobyczu, za­
twierdza wybór adwokata dr. A leksandra 
Bergwerka w Drohobyczu jako stałego zarzą­
dcy masy, zaś Józefa Sternbacha Dyrektora 
banku oszczędności i kredytu w Drohobyczu 
jako zastępcę tegoż.

Sambor, 6 m arca 1897.

j f r a t B i e .
L. 2682 (2070 1 - 3 )

G. k. Sąd powiatowy w Dąbrdwie ogła 
sza, że dla umysłowo niedołężnej A any  Rie- 
syk z Radwana, ustanowiono kuraturem  Woj­
ciecha Kołodzieja z Radwana.

Dąbrowa, dnia z<ó lutego 1897.

L. 722 (2068 1 3)
Jan  Gerszonuwicz z Buczacza uznany 

głupkowatym.
Kuratorem ustanowiono Jana  Turczań- 

skiego w Buczaczu.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczarz, 28 marca 189ó.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego pisma ulotnego 
a zabrany nakład ma być zniszazony.

Lwów, dnia 18 m arca 1897

L 12366 (2055 1 3)
Podaje się do powszechnej wiadomości, 

że Franciszek Gross z W iesenbęrgu uznany 
został marnotrawcą.

K uratorem  ustanowiony ojciec Wgoż 
Jan  M arcin dw. im. Gross z W iessubergu. 

•j. k. bąd pewiauM y,
Żółkiew, dnia 22 listopada 1896.

L 6583 ~ (2016)
G. k. Sąd powiatowy w Gieszanowie 

ogłasza, że dla Parańki Nej uchwałą c. k. 
Sądu rajowego we Lwowie z dnia 20 wrze­
śnia 1890 do 1. 35029 za marnotraw czynię 
uznanej, Iw an Mizyń kuratorem  został usta­
nowiony.

O. k. Sąd powiatowy.
Cieszanów, 30 września 1890.

L. 5337 (2015 1 - 3 )
Jan  Unicki Hudiwczak z Iwaszkowiec 

uznany został m arnotrawcą. Kuratorem  usta- 
nowiuny Fedunio Matkowski Horozdrowicz z 
Matkowa.

G. k. Sąd powiatowy.
Borynia, 9 września 1896.

L. 6423 (2143)
W  Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
G. k. i^ąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 
u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 
74 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia )5  
m arca 1897 pod napisem : „Zaburzenie we 
Lwowie" w ustępie od słów „Co zrobiono" 
do słów „stąd nauka" zawiera znamiona wy 
stępku z § 300 u k , zatem usprawiedliwio­
ną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora 
rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a za­
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 marca 1897.

L. 6 3 .9  (2141)
W Im ieniu Jego Cesarskiej M ości!
G. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 489 i 4 93 p. k. i § 37 
u pr., że treść pisma ulotnego pod napPem: 
Mowa dr. l .arola Lewakowskiego wygłoszona 
na zgromadzeniu wyborców dm a 7 marca 
1897 w usiępach od słów: wiadomo szań. 
Wyhorcom" do słów : „za daleko idzie" dalej 
od słów: „Gdyby się później" do słów : 
„prokuratorów u nas" L uM  sło w : „Trzy­
dzieści i sześć lat" do słów : „w opozycyi z 
rządem" zawiera znamiona zbrodni zakłóce­
nia publicznej spokojności z § 65 a. u. k. 
zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
pisma ulotnego.

L. 6422 (2142)
W  Im any Jeho W ełyczestwa Cisara!

O. k. Sud kraje wyj dla spraw karnych 
u Lwęwi riszył na podstawi §§. 489 i 493 
zak. kar. i §. 37 zak. pras. szezb soderżanie 
artykułu umiszczenoho w ezysli 6 czasopy- 
s y . „Hromadskij Hołos" z dnia 15 marcia 
1897 pid napysom „Nowynki" w ustupi wid 
słiw „Może ; hoczut" aż do słiw „spotyka- 
jemo sia kroci" m istyt w sobi. znam ena pro- 
wyny złoczyństwa z §. 65 zak. kar. i preto 
usprawedływłena jest zauadżena czerez e. k. 
Prokuratora derżawnoho konfiskata seji cza- 
sopysy.

W  śiidztwije toho riszenia wzboronene 
jest dalsze rozprostrenenie toho artykułu a 
zabranyj nakład maje buty znyszezenyj.

Lwiw, dnia 18 m arta 1897.

| L  56 (1883)
S m  IJtamen © einer 2R ajeftdt beź f la tf e re /

{. ł. Saubeógeridjt 2Bien alź ijlrejj* 
geridjt Ijat auf Slntrog ber f. f. ©taatsanroalt* 
jĄaft ertonnt, ba£ ber Sn^dfi beg in ber 'Jir. 
4 Der periobtjdjen £)rudfdjrift: „Pszczółka" 
nom 4 ©onntog be§ 3Jłonaie§ gebruar 1897 
entljaltenen 21rtt£el§ mit Der Slujjdjrift: 1. „Pog 
Inyc^ne wiadomości" (©eite 5ł)j in Der ©telle 
non „Rossya, A ustrya i inne państwa" bin 
„docz kamy się —  innej wojny", 2. „Duma­
nia wójtów przed wyborami" (©eite 63) tn
Der © telle non „S ta ro s to w ie  zaw ezw ali"  b is
„a gdzież prokura to r? Przyp. R ed.", 3 . „P ra­
wybory w Galicyi" (©eite 66) in Der ©telle 
non „Ale źe lud teraz czujniejszy" bis „cza­
sie i miejscu wyborów", unD jtnat ad 1. Da§ 
iBergcljert naĄ §§. 301 (310 © t @. unD ad 2 
unb 3 ba2 iBergetjcu naĄ §. 300 ©t. ©. be= 
griinDe, e0 roirD nad) §. 493 ©t. I|3. £). Daż 
ŚBerbot Der iiyeiterncrbreituną Diefer 3)rud= 
jdjrift anggejproĄen, unb bte non ber t. 1. 
© taai8amualtjct)aft nerfiłgte S8 ejĄlagnal)me nach 
§ . 489 ©t. D, bejtangt 

SBien, am  4 W a ą  1897 .

Sm Ułarnen ©einer Sfiłajejtdt be3 ®aifer§!
S a ź  £. f. Sanbeź* a lź  l|ire^gernĄ t 2Bieit 

^ a t au f Idn trag  ber f, 1. © laatióan tnattjd jaft 
etfaititt, ba§  ber S n tja lt be§ in  łUt 10 ;2 6 0 ) 
ber periobt)'d)en jD r u d j ^ r i f t : „ ip jcb u tt! S a ri*  
fum ren"  notn 6 ifiłd $ l t f G  entljaltenen Lej= 
tc« j u r  S d u |t r a t to n  au f ©pite 8  bcginnenb m it 
„bic g r a u  tniirbe auf m andjen  iScbieten" unb  
e n b ig ru t m it „ n u t  ber ffiłann im  © tanbe i f tJ , 
ba4 IsBergctjen n aĄ  §. 51 6  © t &  begrinbe 
unb  e§ tnirb nach *  4 9 4  © t s$  O. b as  iBer-- 
bot ber 28 item eebre itung  btefer 5Druc£jc£)cift au§* 
gefproĄ en, b it non ber 1 1. © taa t§ an tn a lifd ta ft 
nerfiłgte Ścjd fiagnaljm e nad) §. 48 9  @)t. ł|i D. 
beftatig t unb  nać) §. 37 i^ r . ® . uuf bte 93er* 
tuć^ iung  ,ber fa ijirten  ffijem plare e rlan n t

28ien, am 6 Sfiłdrj 1 8 9 7 .

S m  SJtainen © einer SR ajefidt be§ ^ a ife rS l 
$)a§  !. I. 8anbe3= a lg  łfSrefegeric^t 28ieq 

§at au f łtliitrag  ber f. f © taa tS an tua ltfd ja ft 
e rlan n t, ba§  ber S u tia lt  be§ in  iltr . 19 ber 
periobifdjen ® tu d fd ) r tf t :  „ ® e r g re tm iitljige" 
nom 5 ŚJiarj 1897 (jtoe im olig t 2lufgabej enp  
^altenen Vlrttfel§ m it ber <>luffd)rift: „® ie 
^ ła ^ lg re u e l in  (S a lijien" in  ben © telten  1. non 
„(£§ tft tnol)l noĄ  in  jebeg Seferź" big “ . . . 
jitin  Śu-sbrucf gelangen m iirben" un b  2 non 
„baS erfte un b  beliebtefte SDłittel" bi8 „einfad) 
baż gan je  JJtaiióugn* ba§ iBerge^en n aĄ  §. 
300  © t iS. begrfinbe, unb  t i  to iib  n aĄ  § #  3 
© t. ijS, D  ba§ SSerbot ber SB eiternerbrcitung 
biejer 5Drudfd)rift auśigefpropen, bie non ber 
f. £. © ta a tsa n m a ltjd ja f t nerfiigte S e fd jh g n a tjm e  
nad) §. 48 9  © t sj3. D . beftatig t unb n aĄ  §. 
37 $ r .  ®. au f 2Sernid)tung ber faifirten  ffijem* 
p lare  e rtan n t.

SBien, am  6 3K drj 1897 .

Sm iRamen ©einer 3Kajeftdt be2 $aifer8 ! 
2 )aź t. t  Saubeź= alg jprejjgeridjt SBieu 

|a t  auf Stntrag ber f. £. ©taatSanmaltdjaft er= 
famtt, bafj ber Sn^alt bes in ber iRummer 10 
bec periobtfdjeu 2 )rucffd)nft: „28iener Suft", 
Seiblatt jum  „gigaro" nom 6 Ifiidrj 1897 
auf ©eite 4 abgebrudten Slrtifel mit ber 21uf= 
id jrtft: „Erfldrung" in feiner ®dnje ba§ 33er» 
6redjett naĄ §. 63 ©t. *$., begrfinbe unb e£ 
tnirb naĄ §. 493 ©t. D. bag SBerbot ber 
tffieiternerbre iung biejer 3)rudjdjrift auśgefpro* 
d)en, bie non ber t. t. @taatganroaltjd)aft ner* 
ffigte Sejdjlagna^me nad) § 489 © t. ifj. O 
beftatigt unb nać) §. 37 iji. ®. aitj bie 21er= 
nid)iung ber faifirten (Sfcemplare ertannt 

28ien, am 6 2ftdrj 1897.

®aiS f. i . $ r r t§  * a l§  fp r efjgertdjt in  
S3ojen m it bem & rtenn tn iffe  nom 26 ge® 
b ru a r  1897 , H L 5  bie SEBeiternerbreitung 
ber iR um m er 43 ber gettfcijrift: „Sgojener
9 ład )tich teu“ nom 23 g e o ru a r  1897 toeg n 
ber © tellen  non „bte fdjonften g tŁ tm er" bi§ 
„b e fttm m t1 beź S lr t i te tó : „©c^lofi 2BaUfe“ ttaĄ

§. 64 @ t. ®., §§• 489 un b  4 9 3  @t. jp. D. 
u n b  § . 37 be3 łprefjgefelcS nerboten.

®a§ !. t. Sanbel® al8 łpre^geriĄt in 
S in j ^at mit bem Srtenntniffe nom 2 2Rarj 
1897,31- 1115 bie SBeiteroerbreitung ber 9łu* 
mnter 8 ber 3 ^ 6 ^ 1 1 : „®eutfĄe liiotfstoeljr" 
nom 25 gebruar 1897 toegen beS ganjeu Sn® 
tjalteś be§ A rtifetó: „ S a g  ber łpobel fibet bie 
Suben fagt" nad) §. 493 ©t. fp. 0 .  nerboten.

® a§  t. t. BanbeS® a l§  ipre^geridbt i»  
Xrieft Ijat m it bem © rtenntn iffe  nom  6 g e b ru a r  
1897, 3 - 131/1215 bie 3 K e item rb re ttu n g  ber 
iR um m er 134 4 ber in  SEBailanb erfc^tin tnben 
3 e itf tc h r if t : „La Perseveranza“ nom  21 S d n n e r 
1897 nad) §. 64 @t. ®. nerboten.

2)aS f. f. Sanbe§< a l8  fpre^geric^t tn
Xrieft fiat m it bem ffirtenntniffe nom 6 gs® 
bntar 1897, 3 -127/1211 bie SBeiternerbreilung 
ber iRummer 31 ber in S u rin  erfĄeinenben 
3eitfĄ rift: „La Stampa" nom 31 Sdnner 1897, 
nod) §. 64 @t. ®. nerboten.

® a 8  !. I. SanbeS® aI8  łp re feg e ri^ t in  
£ r ie f t  ^ a t m it bem Ifirtenntniffe nom  6 ge® 
b ru a r  1897, 3 ^ 1 1 3 9 /1 2 1 3  bie SBetternerbrei® 
tu n g  ber U him m cr 80—31, I I I  SlbenbauSgabe 
ber in  g to r e n j  erfĄ einenben 3 eitfchrtft: „La 
Nazione" nom  30— 31 S d n n e r  1897 nad) §. 
64 © t. © . nerboten.

SDaS £. t . SanbcS a is  łp re jjge tidp  in  
3/rieft ^ a t m it bem ffirtenntniffe nom  9 ge® 
b ru a r  1897, 3 a dl 145) 1273 bie SBetterner® 
bre ttung  ber austdnb ifd jen  ita lien tfĄ en  „S locf- 
ta lenbareg" fu r  ba§ S n ^ r  1897  n aĄ  § 305  
© t. © . nerboten.

® a s  !. t . SanbeS* a is  ip re^g eriĄ t tu  
3/rieft L)at m it bem © rtenn tn ifje  nom  12 
b ru a r  lt>97, 3- 183/1406 bte UBeiteroerbret® 
tu n g  bet iR um m er 29 ber tn  S tgram  erfĄeinen® 
ben 3 f h |d ) r i f t :  „2 lg ram er j t a g b l a t r  nom 6 
g e b ru a r  1897 nacl^ §, 3u0 © t. ©■ nerboten .

® aS  t. I  mdtjr. fdjlef. D bcrlanbeSgeric^t 
in  23tfinn d s  © eriĄ iS^of tjat m it bem ffirfennt* 
m^e oom  17 geb iuar 1897, 3 a bl lb 0 5  bie 
SB eiteroerbieitung ber Slłummer 26 ber 3 eiU 
jefirtft : „g re ie  fchlefifdje ipreffe" oom  ■> g e b ru a t  
1897 toegen bes gan jen  S n d a lteg  bes SlrlitelS j 
„@. S3erger®§ansl'S erfte 23etd)t" nacb §. 493 
© t. ip . O . nerboten.

S)aS t. !. Shets® al§ łPre|gertĄ t in 
Slefdien ^at mit bem ©rfenntniffe oom 2 
ajłdrj 1897, 3 a ^ l 1766 @tf. bie 2Beitemer® 
brettung ber tJhmtmer 24 ber Sjritdfdjrift: 
„tyłeue ©c^lefifĄe 3 eltitng“ nom 25 gebruat 
1897 unb ber Turner 24 ber Srućtfd)rtft: 93te® 
li|®t8 ialaer aBo^enblatt" oom 24 geb tuar 1897 
toegen bes in  beiben SDrucffdjriften nortommen® 
ben Seitartifels mit ber UberfĄ rift: SWiB^an® 
blung non S tnber" gemd^ §. 36 fp. ©. nerboten.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 1809 (1633 3 —3

Zawiadamia się niewiadomych z miej 
sca pobytu J .n a  Korzenia i Jana  Krempę, i  
w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zali 
czkowego w Mielcu przeciw nim  i spólnikon 
pto 120 zł. doręczono notaryuszowi Antonie 
mu Fibichow i w Mielcu jako ich kuratorów 
rezolucyę tutejszego sądu z dnia 29 kwietni: 

895 1. 3745 dozwalającą wpisu egzekucyj 
nego prawa zastawu dla kwoty 120 zł. z pn 
na kartach ciężarów realności lwh. 44 , 47 
49 w Pławie.

G. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 8 lutego 1897.

L. 2542 (1707 3— 3
G. k. Sąd powiatowy w Sokołowie za 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsc 
pobytu Franciszka Maksyma, że w  spraw i 
egzekucyjnej Kasy zaliczkowej w Sokołowi 
przeciw' Janow i Giakowi, W alentem u Ciakow 
i niemu pto 72 zł. z pn.

Kuratorem d l i  niego zamianował Jako 
ba Zagaję z Wólki sokołowskiej.

Sokołów, dnia 17 kw ietnia 1896.

L. 2630 (2035 2— 3)
G. k. Sad pow. miej. deleg. zaw iada­

mia Franciszka Kudielkę, iż przeciw niem u 
w dósł pod dn em 9 marca 1897 1. 2630 
W incen y Łaś poz w o 50 zł. w skutek cze­
go dla niego jako z miejsca pobytu niew ia­
domego kuratorem adw. dr. Baranowskiego 
w Jasie ustanowiono i term in do rozprawy 
drobiazgowej na dzień 31 m arca 1897 o 9 
rano wyznaczono.

Jasło, 10 m arca 1897..



L. 1809 (1671 8 - 8)
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z m iej­
sca pobytu Jerem iasza Pfeffera, że przeciw 
ntem u wniosła Lotti Drucker pozew de pr. 
10 lutego 1897 1. 1809 o wydanie nakazu 
zapłaty sumy wekslowej 49 zł. 18 ct. wa. i 
ia  wydany w skutek tego pozwu nakaz za­
płaty z dnia dzisiejszego doręczony został u- 
stanowionemu dla tegoż kuratorowi p, adw. 
dr. Holtzerowi z substy tucją  p. adwokata dr. 
Bindera w Rzeszowie i poleca mu, aby temuż 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do­
starczył lub innego pełnomocnika obrał i są­
dowi o tern doniósł, w przeciwnym bowiem 
razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mo­
gące sam sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 11 lutego 1897.

L. 1026 (1903 3 - 3 )
Józafa Kamińskiego i A nton1 ego Kamiń- 

skiego z Czermina z miejsca pobytu niewia­
domych zawiadamia się, że Mateusz Czaja 
w ytoczy ł przeciw nim i spólnikom pozew s u ­
m ary czn y  d t pr. 22 października 1896 1. 
10760 pto 100 zł. w a. i  pn., na który do 
rozprawy sumarycznej wyznaczono w tu tej­
szym c. k. Sądzie powiatowym dzień 20 
kw ietnia 1897 o godzinie 8 przed połu­
d n iem .

W zywa się zatem Józefa Kamińskiego 
i Antoniego Kamińskiego, ażeby ustanowio­
nem u dla nich kuratorowi ad actum Janowi 
Kozakowi potrzebnych środków do obrony 
swych praw udzielili lub innego zastępcę 
wskazali albo do Sądu się zgłosili.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 27 stycznia 1897.

L. 815 (1962 3— 3)
G. k. Sąd powiatowy zawiadamia n ie­

wiadomą z miejsca pobytu Katarzynę z Klim­
ków Majową, że M aryanna z Klimków Skwi- 
rowa wniosła przeciw niej pozew dnia 27 
stycznia 1897 do 1. 815 o zniesienie współ­
własności posiadłości lwh. 201 w Nagoszy- 
nie w łku tek  ezeg > term in do rozprawy na 
7 maja 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i 
że dla niej adw. dr. Goldberga z Dębicy ku­
ratorem ad actum ustanowiono.

W zywa się tąż niewiadomą z miejsca 
pobytu, aby kuratorowi swemu informaeyi 
udzieliła lub innego pełnomocnika usta­
nowiła.

Dębica, 1 lutego 1897.

L. 2235 (1683 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia­

damia Jana  Gułę i M aryannę ze Strażów Gu- 
łową, że A ntoni Mazur wytoczył przeciw 
nim  pozew o własność parceli 265/2 w Bor­
kach nizińskich i że dla nich ustanowiono 
kuratora w osobie p. adwokata dr. Brze­
skiego.

Poleca się im zatem, aby ustanowione­
mu kuratorowi środków obrony dostarczyli, 
lub innego pełnomocnika ustanowili, gdyż 
inaczej złe skutki z tego wyniknąć mogące 
sami sobie przypiszą.

Mielec, dnia 17 lutego 1897.

L. 25016 (1676 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy miej. del. w T ar­

nopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu W asyla Najdę ze Stupek, że celem 
doręczenia tus. uchwały tabularnej z dnia 17 
września 1896 1. 19.248 ustanowił kuratora 
w osobie adw. dr. Trzeienieckiego z Tar­
nopola.

Tarnopol, dnia 28 listopada 1896,

L. 12999 (2046 2— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
M iehała Grzegorczyka, że przeciw niemu w nh- 
śli Kazimierz i M aryanna Puckaliki pozę* 1. 
12999 o zapłatę sumy 150 zł. i że term in 
do rozprawy sumarycznej na dzień 8 kwie­
tn ia 1897 z kuratorem  Janem  Orlińskim 
wyznaczonym został.

W zywa się tedy M ichała Grzegorczyka, 
aby z kuratorem się porozumiał lub innego 
pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki 
praw ne sam sobie przypisze.

Rymanów, 8 grudnia 1896.

L. 3684 (2042 2 - 3 )
0 . k. Sąd powiatowy w Głogowie za­

wiadamia nieobecnego Jan a  Wiśniowskiego, 
że M aryanna Kloe wytoczyła przeciw niemu 
skargę de praes. 28 lipca 1896 1. 3684 o 
24 zł. 60 ct. wa,, na którą dalszy term in 
na dzień 12 kwietnia 1897 godzinę 9 rano 
wyznaczono i kuratorem  dla niego W alente­
go W iśniowskiego z Zaczernia ustanowiono.

Wzywa się go zatem, aby co do swej 
obrony swych praw z kuratorem się porozu­
m iał lub innego pełnomocnika ustanowił, 
gdyż inaczej złe skutki wyniknąć z tego mo­
gące sam sobie przypisać będzie musiał. 

Głogów, 31 grudnia 1896.

L. 12543 (2045 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Rymanowie za­

wiadamia przebywających w Ameryce Iw a­
na, Mikołaja i W asyla Marynów z Woli ni- 
żnej, iż pod dniem  25 listopada 1896 1.

12543 wniósł Wanio Brenkacz przeciw nim  
pozew sumaryczny o zapłatę 120 z ł , na k tó ­
ry term in na dzień 22 marca 1897 wyzna­
czono, oraz ustanowiouo kuratora w osohie
c. k. not. Orłowicza, wzywa się ich przeto, 
hy wymienionemu kuratorowi inform acyi u 
dzielili, lub też innego pełnomocnika sądowi 
wskazali.

O. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 7 grudnia 1896.

L. 12883 (1735 8— 8)
O. k. Sąd powiatowy w Przeworsku u- 

stanawia w sprawie egzekucyjnej Kasy zali 
czkowej i oszczędności w Łańcucie przeciw 
Karolowi Macowi z Kańczugi o wpis egzeku­
cyjnego prawa zastawu dla sumy 175 zł. z 
większej 200 zł. w. a. z pn. w stanie b ier­
nym 1/4 części realności lwh. 157 ]/8  czę­
ści lwh. 198 i 4/20 części lwh. 199 gm. kat. 
Kańczuga dla niewiadomego z pobytu egze- 
kuta Karola Maca kuratorem ad actum adw. 
dr. Bolesława Mikiewieza i jemu doręcza re- 
zolucyę z dnia 7 lipca 1895 1. 2234 dozwa­
lającą wpisu egzekuayjnego prawa zastawu 
dla sumy 175 zł. wa z pn. na rzeez kasy 
zaliczkowej i oszez. w Łańcucie w stanie 
biernym powyższych realności.

O. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 30 listopada 1896.

L. 12083 (1711 2— 3)
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie firmy handlo­
wej S. Geschwind o 1200 zł. wa. adw. dr. 
Maksa z zastępstwem przez adw. dr. M arga- 
sza kuratorem  dla nieznanego z miejsca po­
bytu pozwanego Bernharda M enk9sa i zawia­
damia go z wezwaniem, aby temu kuratoro­
wi potrzebną informacyę udzielił, do swej 
obrony służące kroki uczynił i o tern Sądowi 
doniósł.

Lwów, dnia 24 lutego 1897.

L. 8842 (1704 2 - 3 )
Zawiadamia się z miejsca pobytu n ie ­

wiadome M aryannę Kuca starszą i M aryannę 
Kuca młodszą, że z powodu intabulacyi egze­
kucyjnego prawa zastawu dla kwoty 29 zł. 
97 ct. wa. z pn. na realności lwh. 51 w Sie- 
dlance na rzecz Wysokiego Skaibu, dla nich 
kuratorem  ad actum Jan  Posłuszny w Sie- 
dlanee ustanowionym został, któremu rezolu- 
cyę z dnia 20 lipca 1896 1. 6072 doręczono. 

O. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 21 październ. 1896.

L. 16851 (1680 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie za­

wiadamia A nnę Kacała niewiadomą z pobytu 
że w sprawie tabularnej realności whl. 569 
ks. gr. gm. kat. Radgoszcz objętej ustanowił 
kuratorem  Jana  Niemczura z Rodgoszczy 

Dąbrowa dnia 16 grudnia 1896.

L. 7665 (1772 2 -  3)
O. k. Sąd krajowy jako Trybunał han­

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu dr. Adolfa Goldfiugera, że 
przeciw niem u wniosło Towarzystwo zaliczko­
we w Krakowie pozew de praes. 3 lutego 
1897 1. 4962 o wydanie nakazu zapłaty su­
my wekslowej 175 zł. z pn i że wydany w 
skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 5 
lutego 1897 1. 4962 doręczony został usta­
nowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi 
dr. Seinfeldowi z substytucyą adwokata dr. 
G leitzm anna w Krakowie i poleca mu, aby 
temuż kuratorowi potrzebnych środków obro­
ny dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie 
obrał i Sądowi o tern doniósł, w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy­
niknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 26 lutego 1897.

L 1241 (1724 2 —3)
0 . k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 18:7  
zmarł w Bronicy H ryń  Kowal z pozostawie­
niem kodycylu z dnia 22 lutego 1887.

Ponieważ Sądowi niewiadomo czy i któ­
re osoby mają prawo do spadku jego, przeto 
wzywa się wszystkich, klórzyby zamierzali z 
jakiego bądź tytułu praw nego rościć sobie 
prawo do spadku, by w przeciągu jednego 
roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgło­
sili się z prawami swojemi do tut. Sądu i 
wykazali swe prawa dziedziczenia, wnieśli 
oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie 
spadek dla którego tymczasem Stefan Huk 
ustanowiony został kuratorem , przeprowadzo­
ny będzie z tym i tym przyznany, którzy do 
tego spadku się oświadczą i ty tu ł swego p ra ­
wa dziedziczenia wykażą, zas część spadku 
nieprzyjęta Skarbowi Państwa przypadnie.

O. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 5 listopada 1894.

L. 8038
O k. Sąd krajowy we 

jąc  na prośbę Jan a  Welieho 
wanie amortyzacyjne wzywa 
siadacza rzekomo Zigubionyc 
dniu 1 maja 1896 płatnego 
hipotecznego c. k. uprz. gal. 
potecznego we Lwowie Ser. 
500 zł. wartość 112 zł. 50

(1844 2— 3) 
Lwowie wdraża 
wskiego postępo- 

niniejszem po- 
h a) kuponu w 
od 4V« »/„ listu 
ako. Banku hi- 

D Nr. 594 na 
ct. aw. tudzież

b) karty zastawniczej kasy zaliczkowej c. k. 
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego Nr. 7451 
z daty 3 kwietnia 1896 opiewającej na z ło­
żone w zastaw w tejże kasie następujące losy 
austr. czerwonego krzyża kaity  na 10  zł. aw. 
nominalnej wartości a mianowicie Ser. 2088, 
Nr. 14, Ser. 10378, N r. 5 - 1 1 6 2 6  Nr. 28, 
Ser. 11630, Nr. 50 i Ser. 11648, N r. 39, 
aby w przeciągu jednego roku sześciu tygo 
dni i trzech dni od dnia ostatniego znmie- 
szczenia edyktu tego w urzędowej części Ga­
zety Lwowskiej licząc, takowe Sądowi tut. 
tera pewniej przedłożył względnie prawa do 
takowych wykazał, w przeeiwnym bowiem 
razie tak kupony jak  i karta zastawnicza na 
ponowione żąda ie proszącego za umorzone 
uznane będą.

We Lwowie, dnia 27 lutego 1897.

L. 52796 ' ‘ (1773 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na pro­

śbę Nepomuceny Mozkowskiej wdrażając po­
stępowanie amortyzacyjne wzywa każdego 
posiadacza książeczki wkładkowej Powiatowej 
Kasy Oizczędn. w Krakowie Nr. U  082 na 
114 zł. 25 ct. na imię Nepomuceny Mozkow­
skiej opiewającej, aby książeczkę tę w prze­
ciągu 6 mi* s. od d. ostat. ogłoszenia edyktu 
licząc tern pewniej w tut. Sądzie okazał, ile 
że po bezskutecznym upływie tego term inu 
na powtórne żądanie podającej, książeczka ta 
za umorzoną uznaną zostanie.

Kraków, dnia 30 grudnia 1896.

L. 10818 (2037 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 

zawiadamia Agnieszkę z Przyjmów Dąbrow­
ską nieznaną z pobytu, iż Józefa Paszkiewicz 
wytoczyła przeciw niej skargę o uznanie wła­
sności do realności objętej wykazem hipote­
cznym 218 dminy Niemstowa i że dla po­
zwanej, P iotra Jabłońskiego kuratorem usta­
nowiono.

Pozwana w inna do rozprawy ustnej na 
28 kw ietnia kw ietn a 1897 o 10 godz. przed 
południem w sali rozpraw tut. sądu wyzna­
czonej ustanowić pełnomocnika lub dać in- 
formaeyę mianowanemu kuratorowi, lub też 
wreszcie osobiście się jawić, gdyż inaczej złe 
skutki z zaniechania tego wynikłe sama so­
bie przypisać będzie winna.

Cieszanów, 10 grudnia 1896.

L. 689 (1722 2 -  3)
O. k. Sąd powiatowy w Brodach w sp ra­

wie Simona Rosenberga względnie tegoż pra- 
wonabywczyni Roni Rosenberg przeciw Marya- 
uowi Kskiewiezowi o 23 zł. 12 ct. w. a. 
zawiadamia z miejsca pobytu i z życia nie- 

ladomego M aryana Kikiewicza, iż celem 
doręczenia mu wyroku z dnia 17 września 
1891 1. 14377, którym na zapłacenie kwoly 
23 zł. 12 ct. w. a. zpn. zasądzony został, 
ewentualnie dalszych uchwał w lej sprawie 
zapaść mogących, ustanowiony został kurator 
ad actum w osobie dr. Samuela W aguera, 
adwokata w Brodach, któremu wymienioną 
uchwałę doręczono i któremu też potrzebną 
do obrony praw swoich informacyę udzielić 
lub sądowi innego zastępcę wskazać ma, 
gdyż w przeciwny ca razie następstw a zanie­
dbania tego sobie sam przypisać będzie 
musiał

Z c. k. Sądu powiatowego.
Brody 8 lutego 1897.

L. 1554 (1774)
0 . k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
przy istnieją:ej firmie „Związek handlowy 
kółek rolniczych w Krakowie, spółka zareje­
strowana z ograniczoną porgką“, iż na wal- 
nem zgromadzeniu tegoż stowarzyszenia od­
bytem w dniu 30 października 1896 uchw a­
lono zmianę statutu, przyezem postanowienia 
statutu nowe, wpisowi i ogłoszeniu ulegające 
są następujące:

1 . Dyrekcya Związku składa się z dy­
rektora naczelnego oraz drugiego dyrektora, 
którym na wypadek przeszkody w urzędowa­
niu dodani bywają dwaj zastępcy,

2 F irm ę Związku podpisują pod wyci­
śniętą stam pilią osnową tejże dwaj członko­
wie dyrekcji lub jeden z nich wspólnie z 
prokurzystą.

3. Ogłoszenia od Związku pochodzące 
umieszczane będą przynajm niej w dwóch 
dziennikach w Krakowie wychodzących. 

Kraków, dnia 22 stycznia 1897.

L. 82 _ (1775)
O. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
stowarzyszeń zarobkowych i gosp. przy istn ie­
jącej firmie „Krakowskie stowarzyszenie P ra ­
cy kobiet, spółka zarej. z ogr. poręką“ że na 
zgromadzeniu Rady nadzorczej tegoż stow. w 
dniu 13 listopada 1896 odbytem, wybrany 
został Dyrektorem stow. tego Ludwik Gadul- 
ski, adjunkt Tow. wzaj. ubezp od ognia w 
Krakowie zamieszkały w miejsce rezygnują­
cego dyrektora Edwarda Wojnarowicza.

Nowo wybrany Dyrektor podpisywać 
będzie firmę stowarzyszenia w ten sposób, iż 
pod wyciśniętem stam pilią brzmieniem firmy 
„Krakowskiestowarzyszenie pracy kobiet, spół-

iczo»4
ka zarej. z odpowiedzialnością °8r8,nl spo 
podpisze własnoręcznie swe nazwisko "
sób wykazany wzorem podpisu f i r i u o w e c  • 

Kraków, dnia 15 stycznia 1897.

L. 8502 (1716 l " 3],
G. k. Sąd obwodowy w _ TarnoWi* 

wisd&mia niewiadomego z miejsca P 
Izaka Lustgartena, iż przeciw niemu ^
Lipa Gutwirth skargę de praes 31 Sr , ^ ra 
1896 1. 27510 o 2106 zł. 49 ct. w. a., 
skargę ustanowionemu dlań kuratorów1 ,
wokalowi dr. Mtitzowi z substytucyą a 
kata dr. Rosta doręczono, poleca przeto j ę ­
kowi Lustgartenowi, aby kuratorowi P° 
bnych środków obrony dostarczył.

Tarnów 25 lutego 1897.

(1751 1 ^ 3 )
L. 1020 zu

O. k Sąd obwodowy w Nowym 6ą ^  
wdrażając postępowanie amortyzacyjne c0 lr|), 
książeczki udziałowej Towarzystwa Zafic
wego w Starym  Sączu nr. 110 na . 
2-5 zł. i imię Józefa Bodzianego opieWa) 4 ^  
wzywa posiadacza tej książeczki, aby f  Pr,^, 
eiągu jednego roku od dnia ogłoszenia e 
ktu się zgłosił, gdyż inaczej takowa na P 
nowne żądanie Józefa Bodzianego za umórz 
uznaną zostanie.

Nowy Sąez 11 lutego 1897.

L. 5529 (1755 1 '  J
O. k . Sąd obwodowy w Z ło c zo w ie  ^  

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewja 
mego Juliana Sadowskiego, że celem 'Lgś 
ezenia mu uchwały z dnia 16 listopada 1 -
1. 6572 zezwalającej na wpis prawa własnoV 

rystyny i Elżbiety Klein do realnośei wyKrystyny i Elżbiety
hip. 1. 141 ks. gr. gminy kat il0CUl) r 
objętej, kuratora dlań w osobie a d w o k a t a
Billeta ustanowił

Złoczów dnia 26 września 1896.

L. 4401 '  (1783 l " 3}
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi us 

nowił w sprawie Riwy Scbarf przeciw J a ja 
bowi Schattnerowi Mojżeszowi o 70 zł. 
nieznanego z miejsca pobytu pozwanego 
kóba Schattnera Mojżesza adw dr. S eh ust® 
kuratorem z substytucyą adw. dr. L a n d a  
i doręczył kuratorowi adw. dr. Sehustero 
nakaz zapłaty z 13 lutego 1897 1. 3290 
Jakuba Schattnera Mojżesza przeznaczony- 

Kołomyja, 26 lutego 1897.

L. 4400 (1784 l - j®
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi us 

nowił w sprawie Riwy Scharf przeciw 9aa 
bowi Schattnerowi Mojżesza o 100 zł. 
nieznanego z miejsca pobytu pozwanego 
kuba Schattnera Mojżesza adw. dr. Schuste^ 
kuratorem z substytucyą adw. dr. Land® - 
i doręczył kuratorowi adw. dr. Schustero 
nakaz zapłaty z 13 lutego 1897 i. 3289 
Jakuba Schattnera Mojżesza przeznaczony. 

Kołomyja, 26 lutego 1897.

L. 4523 (1785 l " 3?
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi us 

nowił w sprawie wekslowej A ltera Taub 
przeciw Jakóbowi R appaport o 33 zł. z^ 0 
dla nieznanego z miejsca pobytu pozWape” 0 
Jakóba Rappaport adw. dr. Kraśnicki®^ 
kuratorem z substytucyą adw. dr. A ilerna 
i doręczył kuratorowi adwokatowi dr-  ̂
śnickiemu nakaz zapłaty z 27 lutego 1
1. 4523 dla Jakóba Rappaporta prze2
czony

Kołomyja, 27 lutego 1897.

L. 4 7 7 2  ( 1 7 S 7 . 1 - 3!
O. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ’ 

nowił w sprawie N atana Biisebel Prl e pel 
Simehemu Żimels i M e n d l o w i  Alterowi 8 t0 
o 7 0 0  zł. dla nieznanego z miejsca p° ^  
pozwjsnego Mendla A ltera Sobei a - j w -  
A llerhanda kuratorem z substytueyą a ty 
dr. Hullesa i doreezył mu nakaz zł P 
z 2  marca 1 8 9 7  1 4 7 7 2 .

Kołomyja, 2 marca 1 8 9 7 .

L. 1 4 8 6  ~ ~  (2 0 6 9  1 "  J !
C. k. Sąd powiatowy w C zarnym ^ytu 

najcu zawiadamia z życia i miejsca V yę- 
niewiadomego W incentego Bieniasa i n* z0- 
tą masę spadkową Rosalii Bienias, 12 P o 
ciwko nim wniósł M ichał Bienias P ł y t e k  
zapłatę kwoty 101  zł. wa. z pn. v? - R ą ­
czego im kuratorem Jędrzeja Masnego ffy 
nowiono i term in do sumarycznej r°zP 
nu dzień 9 kwietnia 1 8 9 7  wyznaczono-

O. k. Sąd powiatowy- . 0^7 .
Czarny Dunajec, dnia 1 m a rc a

L. 1 8 0 2 8  '  * '
O. k. Sąd powiatowy w Czortfco" ^n.. UCJU .. —  - - :gC3 X.

wiadamia niewiadomą z życia 1 , -
bytu Paraszkę Koliwoszka, że piG
zarządził doręczenie przeznaczonej 
tus. uchwały tabularnej z dma piG

bytu Paraszkę Koliwoszka, że r9WIj j a piG
" ' l i

1895 1. 1310 do r ą k  u s ta n o w io n e g o  d* ^of* ' 
k u r a to r a  a d w o k a ta  d r .  M o z le ra  w 
k o w ie .

O. k . Sąd powiatowy- 
Gzortków, dnia 8 grudnia 169



I _______
, c \  (1786 1 - 3 )

W  i ' ■ obwodowy w sprawie we- 
f- ^ Labesa przeciw Mikołajowi 

??%rem i ?111 u P '10 ~'J z*- zPn - ustanowił 
^iadn pozwanego, z miejsca pobytu 

^  Baka1116̂ 0 adw- d r- Łandaua i doręczył 
Koł *»pl»ty z dnia dzisiejszego.

•3920
1 1

L
1911

20 lutego 1807.

2 (2085 1 - 3 )
ladatnia się niewL-domą z miejsca 

ifoK nil ^ łar.Tannę Bartoń, że w spo­
ił' a8tanIaZ®owJ m ®iry Iu trato r o 5 zł. 56 
JS ki °^i°no dla niej kuratorem adw. dr. 
J* z Byczyna a do rozprawy termin
^4ez kwietnia 1897 o godzinie 9 rano

l.

rp C. k. Sąd powiatowy 
yez?n, 24 łui go 1897.

2 . _ (2086 1 3)
^bjtm ^adam ia sie niewiadoma z miejsca 

8 ł klę Bar roń, że w sporze drobiazgo- 
lu tra to r o 3 zł. śQ ct. dla niej 

N o w "1 a(lw‘ d r- ^dz ńskiego w Tyczynie 
kvyi l01?0 a rt° r- zprawy termin na dzień 

% 0 tf,;iliaai1897 o godzinie 9 rano wyzna­

ni C. k. Sąd powiatowy.
. yezyn, dnia 24 lutego 1897.

Ł' 1̂ 13 
h a ,  Ni,

(2067 1 - 3 )
•łtzojjil^krdornych z życia imiejsea pobytu 

c%  , ® Bazylego i Katarzynę Pankie*i- 
^ in ii^^ d am ia  się. że Jan  Wójcik wniósł 
S&nu . lut-go 1897 do 1. 1813 pozew o 
t^cj0 ) eh pre tensji w kwocie 92 zł. ubez- 
łlk Ua realności wyk hip. 248 ks. gr.

że term in0 w  e.eb°w objętej za zgasły,
rozprawy na dzień 12 maja 1897 

%  Zu,)o, że kuratorem dla nich ustauo-
a(łwokata dr. Kleinberga w Bole-

H h p ^ c z ą  więc ich jest, wymienić swój 
1 Ustanowionemu kuratorowi udzielić 

82«tia eyi inaczej skutki swego niezgło- 
8l§ sobie przypisać będą musieli, 

u C. k. Sąd powiatowy.
 ̂ °łfichów, dnia 24 lutego 1897.

' ^ 4  (1791 1 — 3)
obwodowy jako handlowy w

N»ja?^°wie zawiadamia z miejsca pobytu 
UiąWctną Ghanę W einreb, że na powoda 
V j  dla handlu i przemysłu w Stauisła- 

, pł um doręczenia uchwał dla Ońaiiy 
sprawie egzekucyjnej banku dla 

J  p r z e m i ł a  w ś '-an is ław «w i«  pr. ci w 
v?Mon'B A  e. sum a u i tow. pto 600 zł. usta 
j aj«tan° kuratorem dla Clim y W einreb adw. 
, Hip: °Wskiego oraz wzywa się niewiadomą
1 ty ea pobytu i życia Chanę W einteb, 
1% ^  stanow ionem u kuratorowi potrzebne 
'9 „  «ye udzieliła lub innego zastępcę so- 

; > j ^ a ł a ,  inaczej bowiem sku tti prawne.
ia w ynikłe' sama sobie przy-

^ ańisławów, 9 stycznia 1897.

,, v . (1792 1 - 3 )
it^bohnj obwodowy jako handlowy w
3 kns u ogłasza, że w sporze wekslowym 

8 W egnera przeciw niewiadomemu z 
maąyj.Pobytu Józefowi Młodeekiemu dalej 
. *6f0̂ .aw°wi Drzewieckiemu, Mojżeszowi 
S y  l n ^ b l  o wydanie nakazu zapłaty dla 

z). wa_ z pn . ustanawia się dla 
iH ie&OQlego z miejsca pobytu Józefa Mło- 
a>„ jK° kuratorem ad actum adw. dr. Po-k u r  iLl U CU c* u m  . u i .  j- w

i  Tarnopola i wzywa go, aby k u  
uJjkfy j^oał potrzebną inform ację w tym

Ustanowił sobie innego pełnomo-
k l 2łe tem sąd tut. zawiadomił, gdyż ina 

iyt»iszeSkutki z tsid powstałe sam sobie

l

X ,  Blsł'iWowski c. k. Sąd pow. md. po- 
 ̂ barn Z miei sca pobytu niewiadomego 

i P  ^^tbę Griinbsrga, że na prośbę 
A  h r°kuratoryi Skarbu ur-hwałą tegoż 
v \ f  - md. z 24 maja 1893 L, 4476 
St! ° ^ G 8 egzekucyjnego prawa zasta-
in '6 k f rzJ^ ’ny w kwocie 2 zł. 50 ct w 

OięjlerriJm realności pod lk. 14 w Be- 
k - tejż6 położonej whl. 505 i połowy whl. 
Y % o e gminy objętej i że tę u hwałę do- 
h^jszg ' stanowionemu dla niego kuratorowi 
fo ■ z6tnU adwokatowi dr. Hermanowi Falk, 
A  ty ^zywa go. by rzeczonemu kurato- 

inf0 e8Qie do ochrony jego praw potrze- 
udzielił lub innego zastępcę 

St» - * fakowesro Sądowi wymienił.
(  ni8ławów, 30 maja 1896.

ar&op0], dnia 3 marca 1897. 

5 ---------------- (1 7 9 3  1 - 8 )

>»ift .Leż • • ł 2111  1 "“ 3)
powiatowy zawiadamia 

 ̂ eg0 z miejsca pobytu A lek-and a 
ik Jo T trfłT  8P0rzo drobiazgowym M ‘-rvan- 
'tir! k tu n / Gwikła pto 50 zł. ustanowił 

?pem c. k. not. p. Br nislawa N-■-
'o tn / Zi* term ia do rozPrawy na dzień 

Leżn^L ustanowiony został.
J8*, d n ia  16 m a rc a  1897.

A

L. 1420 (2118 1— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie za­

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wolfa Kri es era, że pod dniem 27 m aja 1896 
do 1. 4720 Jakób Rosner i Czarne Deutsch 
wnieśli przeciw niem u pozew o uznanie oj- 
cewstwa i alim entację i że dla niego adwo­
kata dr. Nowaka z Oświęeima kuratorem  u- 
stanowiono.

Wzywa się zatem Wolfa Kriesera, aby 
do ustnej rozprawy na dzień 4 maja 1897 o 
godzinie 9 przed południem albo sam w są­
dzie stan ł lub też ustanowionemu kuratoro­
wi potrzebnych informacyj udzielił, gdyż w 
razie przeciwnym złe skutki z zaniedbania 
wynikłe sam sobie przypisze.

Oświęcim, dnia 4 marca 1897.

L. 1760 (1789)
Beim k. k. Kreis- ais Handelsgeriekte 

in Sambor, wurde in  das H sndelsregister 
eingetragen :

Din Gesęllschafr.sfirma „W agm ann et 
E iferm ann" in Drohobycz, offene Gesell- 
schaft, seit 1 Juli 1896, zum Betriebe des 
commi-ionsweisen Verkauf.js von industriellen 
W erkzeuuen.

Offene G eselhchafter sind Jonas W ag­
mann und Julins E ferm ann, beide Private^ 
in Drohobycz wohnhaft.

Das Y ertretungsrecht der Gesellschaft 
stebt beide.n Geselschaftern collectiy zu.

K. k Kreisgericht.
Sambor, 13 Feber 1897.

L. 13850 (1805 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w  Lubaczowie 

wzywa nieznanego z miejsca pobytu Rom a­
na Nabacza, by do rok ) od rfnia ogłoszenia 
tego edykt.u wniósł tutaj deklarację do spa­
dku śp. Jurkii Nabacza dnia 10 listopada 
1892 bez testam entu w Zapałowie zmarłego, 
gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze zgłasza­
jącymi się spadkobiercami i ustanowionym 
dlań kuratorem Wawrem Kuc przeprowadzo­
ną zostanie.

O. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 31 grudnia 1895.

L. 6130 (1806 1 3)
Zawiadamia się niewiadomego z życia i 

miejsca pobytu Józefa Krzysztofiaka, że w 
sprawie zaiutabulowania Władysława K ilar­
skiego za właścici la połowy realności 1 h. 
12" ks. gr. gm. Mu-Z' n objętej, w miejsce 
Józefa Krzysztofiaka, Antom Żor) k dla niego 
kuratorem ustanowionym został i że temuż 
rcźolury . z -lnia 23 listopada 1896 1. 6130 
doręczoną została.

C. k. Są l powiatowy.
Muszyna, dnia 23 listopada 1898.

L. 13060 (1823 1 - 3 )
C. k. Sąd krnjowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie M ajera Neche- 
lesa o 1000 zł. aw. adw7. dr. Maksa % zastęp­
stwem przez adw. dr. M argasza kuratorem 
dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego 
Bernharda Menkesa i zawiadamia go z we­
zwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną in ­
form ację udzielił, do swej obrony służące 
kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 27 lutego 1897.

L. 9388 (1824)
C k. Sąd kraiowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza nituejszem, że dnia 10 lute­
go 1897 w rejestrze handlowym  dla stowa­
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych w to­
mie II. na str. 39 wedle poz. 18/8 przy fir­
mie „Powiatowe tow. kasy zal. w Gródku, 
stowarzyszenie zarej. z nieogr. p o rę tą 11 uwi- 
doezn ono, źe na walnem zgromadzeniu człon­
ków dnia 20 września 1896 odbytem zatwier­
dzony został wybór członków Dyrekcyi a mia­
nowicie Karola Meissnera dyrektorem, Wło 
dzimierza Kaczmarskiego tegoż zastępcą, Je ­
rzego Goeka kasjerem , Jana  Hapki tegoż za­
stępcą, Adolfa Landana kontrolorem i F ra n ­
ciszka Rosołowskiego tegoż zastępcą.

Lwów, dnia 17 lutego 1897.

L. 11774 (1813)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca 

pobytu Franciszka Rogoża, dla którego się 
równocześnie kuratora w osobie adwoka!a 
dr. Strowskiego w Ropczycach ustanawia, iż 
rezolucją z dnia 16 kw htn ia  1895 1. 4705 
zezwolono na zaintabulowanie Józefa i Józe­
fy Brzezińskich za właścicieli jego własnej 
Iwh. 98 gm. Sędziszów objętej realności.

C. k Sąd powiat,ow'7 .
Ropczyce, 30 września 1896.

L. 11361 ~ (1848)
Yom Lem berger k. k. Landes ais Han- 

delsgerichte wurd Memit kundgem acht dass 
am 18 Februar 1897:

ai im Handelsregism r fur G-seRschafts- 
firmen Band I  R^ite 171 1 P  st 109 4 die 
Firron „M arkus Sprechers Sohne“ ais an das 
Register fur Einzelnfirmen ubertragen ge- 
loscht wordf n

b) im H andelsregister fflr Einzelfirmen 
Band II I  Seite 20 1. Post. 928 die Firma 
„Markus Sprechers Sóhne“ eingetragen und 
bei derselben ersichtlich gemacht worden;

1) dass der A lleininhaber dieser Firm a 
Salamon Sprecher ist,

2) dass Salamon Sprecher die unter 
der Gesellschaftsfirma „Markus Sprechers 
Sohne" bisher betriebene E isenhandlung, 
nach dem am 4 April 1896 erfolgten Able- 
ben des Jaeób Sprecher auf Grund der E r- 
klarung vom 27 Janner 1897 der erbserklar- 
ten E rben des Jakob Szrecher mit dereń 
Genehroigung vom obigen Tage angefangen 
ais Em zelkaufm ann unter unveranderter 
Firm a fortfuhrt und dieselbe fortan in der i 
Weise zeichnen wird, dass er un ter die aror- 
g druckten oder yorgest-hriebenen Worte 
„Markus Sprechers Sóhne“ seine eigenhan- j 
dige N am ensunterschrift „Salamon Spreeher1* j 
beisetzt. i

ze zastępstwem przez adwokata dr. Mar- 
gascha kuratorem  dla nieznanego z miejsca 
pobytu Bernharda Menkesa i zawiadamia go 
niniejszem z wezwaniem, aby do swej obrony 
służące kroki uczynił i Sąd o tem zawiadc- 
m ł, a potrzebną inform ację udzielił kurato­
rom, którym się poleca, aby tego nieobecnego 
wedle przepisu ustaw zastępywali.

Lwów, 13 lutego 1887

Lemberg, am 27 Februar 1897.

L. 1306 (1835 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie 

zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Ruchlę 
z Rotbbartów Taokel, że wskutek wniesionego 
przez Majera R otkbarta i tow. przeciw niej 
pozwu o zniesienie współwłasności domu pod
1. 408 i placu przylegającego, wchodzących . 
w skład realności 1. w. h. 311 ks. gr. gra. j 
Boleeków objętej, ustanowiony został dla niej 1 
kuratorem dr. N. Fichner, któremu winna 
udzielić potrzebnych inform acji lub ustano­
wić innego zastępcę i o tem sąd tutejszy 
zawiadomić, gdyz inaczej skutki tego zanie­
dbania sama sobie przypisać będzie musiała. I 

C. k. Sąd powiatowy.
Boleeków, 9 lutego 1897.

L. 1419 (1878 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Pilznie zawia­

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jana 
Kubasa, iż rezolucyę tutejszosądową z 31 
maja 1896 1. 3852 zezwalającą na wpis pra­
wa zastawu dla sumy 400 zł. na jego rea l­
ności lwk. 54 gm iny D Jeżówka ustanowio­
nemu dlań kuratorowi Tadeuszowi F iderkie- 
wiczowi adw. z Pilzna doręczono.

Pilzno, dnia 17 lutego 1897.

L. 12990 (1847 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie Febusa lmme- 
les o 1200 zł. wa adwokata dr. Maksa, ze i 
zastępstwem przez adwokata dr. Margasza 
kuratorem dla meznanpgo z miejsca pobytu 
pozwanego Bernarda Menkesa i zawiadamia 
go z wezwaniem, aby temu kuratorowi po­
trzebną in f >rmacyę udziebł, do s w e j  , brony 
sł żąee kroki uczynił i o tem Sądowi do­
niósł.

Lwów, dnia 26 m arca 1897.

L 9228 (1846 1 —3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanaw ia w sprawie M echla Frim - 
mera o 256 zł wa. zpn. adwokata dr. Maksa

iJomosieiąa prywatne,

Zaproszenie
na walne Zgromadzenie Towarzystwa zalicz­
kowego w Jaworowie, stowarzyszenia zareje­
strowanego z ograniczoną poręką pięciokrotną, 
które odbędzie się w dniu 28 m arca o g o ­

dzinie 3 po południu w sali Towarzystwa. 
Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności 
za rok 1896.

2. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i 
wniosek na udzielenie Dyrekcyi »bsolutoryum 
z czynm ści i rachunków za r. 1896.

3. Rozdział zysku kasowego za r. 1896 
wedle wniosku Rady Nadzorczej.

4. W ybór komisyi rewizyjnej na rok
1897.

5. Wnioski członków.
U w a^a: W stęp na salę dozwolony tylko 

członkom ; prawo głosowania przysłu- 
guje jedynie członkom, którzy pełny 
udział w minimalnej kwocie 20 zł. 
wpłacili.

Jaworów, 17 marca 1897,
Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego. 

Dr. Jan  Orski w. r. Jan  Konopka w. r. 
Sekretarz Prezes

nr/.o
EL Plaut CapstaćLt

W in a p rzy lą d k o w e  |o d z n  z lo ty  m i
Głow ay skład dla G alic ji  p

srebrnym i m ed  
Ludwik Stadtsniiiler, głów ny skład na Lwów,

P o r ę c z o n a  c z y s t a
I N ajpierwszem i nagrodami | 

odznaczona

Mączka fosfatowa Thomasa
z czeskich i niemieckich hut Thomasa 

jest najskuteczniejszifsn i najtańszym  nawozem
fosfatowym .

Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforowego 
N a  w s z e l k i e  r o d z a je  g le b .

D la  z a s i le n ia  g le b  u b o g ic h  w  fosfor , na wszelkie rodzaje 
zbóż, dla buraków, rzepaków, na pola pod konicz i lucernę, dla winnic, 
p lan tacji chmielu i warzyw, a szczególnie do nawożenia łąk znakomi­
cie się nadaje.

Przewyższa ze względu na trw ały  skutek wszelkie Lsuperfosfaty. 
Brakująca przypadkiem ilość cytratowej rozpuszczalności kwasu fo­

sforowego zw-aca. się.
Kosztorysy, pisma fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żądanie. 
Zapytania i zamówienia należy adresow ać do

Reprezentacji czeskich hut Thomasa w Pradze.
J ó z e f  K a r m c h

we Lwowie* uh Sykstusfca h 2 6
TeSefon n r  4 0 8 .

56

W aine Zgromadzenie
Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu, stowarzyszenia! zarejestrowa­
nego z ograniczoną poręką odbędzie się we L* owie w niedzielę dnia 28 m ar­

ca 1897 o go iz . 4 popołudniu w małej sali m ejskiego kasyna. 
P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Odczytanie protokołu Wainego Zgromadzenia z dnia 29 m arca 1896.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności ra  rok 1896.
8. Sprawozdanie Bady Nadzorczej.
4. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i wniosek tejże o udzielenie Dyrekcyi 

absolntoryum z czynności za rok 1896.
5. Wniosek Rady Nadzorczej dotyczący rozdziału zysku z roku 1896.
6. W ybory: a) członków Rady Nadzorczej

b) członków Dyrekcyi.
7. Wnioski członków.
Prezes: Franciszek Kuczyński Sekretarz: Kazimierz Czernik
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suknie włosienie
zl. 8.65 do zl. 4275 zu materię na zupełną 

suknią, Tussory i Shantungi.

Jakoteż jedwab Henneberga caarny, biały i kolorowy od 35 et. do zł. 14.65 (około 240 r®*^ ^
jakości i 2000 różnych barw, deseni itd. czarne, białe i kolorowe od 45 ct. do z*- ^  do *•-«

ip rlaTnaafr nrł ał —.fift rio 14.GK Jftdwadnft hATiffalintr od Zł*Jedwabne damasty . od zł. —.65 do 14.65
Jedw materye włos. na suknię „ 8.65 „ 42.75 
Jedwabne fulary „ —.60 „ 3.35
Jedwabny atłas dla masek „ —.35 „ 1.90
Jedwabne Merveilleux . „ —.45 „ 4 85
Jedwabne materye balowe „ —.35 „ 14,65

za meter. . e
Jedwab Armures, M erreilleus, Duchesse, Crystaliąue, Moire antiąue, Moscorito, MareellineS 
bne kołdry i materye na chorągwie etc. wolne od porta i cła do domu. Wzory odwrotu

Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct

Jedwadne bengaliny 
Jedwabne grenadyny 
Jedwabne Faille franęaise 
Jedwabna Surah . 
Jedwabny fular japoński 
Jedwabne Crepe de Chine

.80 » 5,80
1.45 

— 80 
- .8 0  

1.35

gjZi wt*ju<ii j  i ananuujui xvj it ., nul t j  u t<ii
Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c k. dostawca na

AarnrUS'

T ea tr hr» Skarbka.
W sobotę dnia 20 marca 1807.

O godzinie 3 po południu
H A M L E T

tragedya w 5 aktach Szekspira. 
Wieczorem o godz. w pół do ósme] 

I I I  występ M iry Heller

MIGNON
opera

Mignon
Fil ina
W ilhelm
Lntaryusz
Laerte
Żarno
Fryderyk

w 4 a. A. Thomasa
O S O B Y :

Mira Heller 
Korolewicz 
Myszuga 
Jeromin 
Jarońskt 
Kioznuan 
Kasprowicz

Damy, panowie, aktorki, aktorowie. -  Rzecz dzieje 
się w r. 1791.

Reżyser: J . Myszkowski.

drobne ogłoszenia

T b y c t a r y  n s z  z egzaminem tabularnym pragnie
™ zmień ó miejsce, jest biegiy w manipulaeyi 

wszelki j ,  człowiek młody z ośmioletnią praktyką. 
Łaskawe zgłoszenia pod A. poste restante Rudki.

asHalcifi lii lijoistisp, yszgjj |
-    _  B odznacza snę bardzo przyjemnym i długotrw a-   — -—  ~ -- ilraWODA IWOWStA Zâ a e h e “ - ^ ° d a r 1Wr°WSkau:je_St: Rcka L H  -  K r a k ó wUlS u £ n i e ^ .

I H S ł T O f f l , ® ?_  i#  1 ir««nmlR'4 1

tą  perfumą do skrupiania 
Flakon 80 centów i

sukien i chustek. 
1 zł. 50 ct.

m y ś l  ul. Franciszkańska 1. 24.
Rynek 1. 2.

__ c z e r o

Krajowy wyrób atramentów 
i farb stampilowych

W . S o ł t y s a
w Zamarstynowfe pod Lwowem,

wysyła A n t r a c e n  n a j l e?  
d w i e  l i t r y  z a  9 0  c  ‘

z opakowaniem

S P Ó Ł K A  W Y D A W N I C Z A  P O L S K A
w Krakow ie, Rynek, Pałac S p isk i,

TW  p o w o d a  wj a z du  są rzeezy do nabycia 
ni tur orre .talny, szafa z lustrem i

TYfWsnDy długie po zł. 5 i 16, nasiadowe 
p<> zł. 6 i 7-50, klozety pokojowe po 

zł. 8 .50, 17. -  i 80.— poleca P i o t r  C h rz ą - 
s to w s k i , handel żelazny we Lwowie, plac 
Kapiiuluy 1. 1 naprzaeiw katedry.

P ł ó t n a , b i e l i z n ę  s t o ł n «  ą . r ę c z n i k i ,
c h u s t e c z k i ,  d r e l l s z k t  f t p ,

własne wyroby sprzedaje po cenach fa b ry cz ­
n y c h  Krajo»e Towarzystwo tkacki* „ P r z ą d k a 4* 
x Krosna w swym nowo urządzonym skład .ie we 
Lwowie pr y ulicy Kilińskiego 1 2. — Zamówienia 
z prowineyi upraszamy nadsyłaó do Krosna — Za- 
ra  om ostr/egam y. że reprezentantem naszej firmy 
podróżującym po G alion i Bukowinie jest p. A Lo- 
*h«r, innycb -jentów ani domokrążców nie wysyłamy.
auaemtmmtm nig— ła— u m — se—

P< leu a  s w ą

d o  b e c z e k  i  b u t e l e k  173

Ł. J .  M a l e w s k i
Lwów, ul. Ormiańska 12.

“• v'.r ' - 5 V •*> " -V ' • • V ■

Z a ł o ż o n y  w  r .  1 8 5 5 .

324

1 . 3

zegarmistrz

t
L w ó w ,

ul, A kadem icka

poleca swój

skład zegarków
stołow ych,

kieszonkowych,
ściennych

i podróżnych.
Każda sprzedaż i naprawa 

pod gwarancyą.

WYROBY SPECYALNE

PARFUMERYA

ALA 110LETTES DE PARMĘ

E0. PINAUD
M y d ło ................ flUX V10LETTES DE PARNIE
Essencya dla ehnstek.’ . Al!X tfiOLETTtS D£ PARMĘ 
W o d a  fńalefjwa.. AUX UOLETTES DE PARMĘ
P o m a d a  fiux V10LETTES DE P4RME
0 > ejek .............. AUX lffOLETTES DE PARMĘ
P u d e r ry żow y . flux VIOLETTES DE PARMĘ
K o sm e ty k i #ux yiOLETTES DE PARMĘ

3 7 , Boulerard de Strasbourg, 37

Gar-
maszyna do

szycia, razem z* 150 zł. Lwów, Kraszewskiego 1.24 
1 r. 4 na dole. 387

W n p e ł n y  podręcznik do nauki z rachunkowości 
* 2  ogólnej, kupieckiej i państwowej, opracowany 
przez Feliksa Zimmers, ofieyała rachunkowego k ra ­
jowej yrekoyi Skarbu we Lwowie. Do nabycia u 
aut ra. Cena 5 zł. 386

poszytam i; 
zł. 1-55,

P a m i ę t n i k i  j e n e r a ł a  M u r a w i e w a  
( , , W i e s z a t e l a “*) 1 8 6 3 — 1 8 6 5

pisane w r. 1866, tłómaczone z oryginału, z przed­
mową St. Tarnowskiego. Z  16 rycinami wedle ory­
ginalnych portretów lub rysunków Grottgera, Kossa­
ka, Matejki. P. S.achowicza i Streita. Cena zł. 1 50, 

oprawne zł. 2.
Jak  z każdej garści ziemi litewskiej, tak z każ­

dej karty tego pisma, gdyby ją  ścisnąć, popłynęłaby 
k rew ; każde opowiadanie uzupełnione jak należy, 
kończyłoby się perspektywą szubienic, zgliszezów i 
tych rosyjskich jassyrów, które się nazywają zsyłkam i; 
każde rozporządzenie, opatrzone spisem swoich skut­
ków, chlubiłoby się sumą nieobliczouą krwi, łez i 
nieszczęścia. Bo Murawiew nie ukrywa i nie kłamie
— jest prawdomówny; proporeye tylko zmienia, a 
raczej przemilcza.

7b/L  . A .  T  Z E  T  2 ^  O
przez Stanisława Tarnowskiego.

Całe dzieło, w okazałym formacie, obejmuje 
562 stron starannego i czytelnego druku, — 256 rycin 
i winiet — przepysznie odbitych na brystolu.

Wszystko w tem wydawnictwie jest z góry 
obmyślonem, ułożonem, zastosow..nem, z delikatnością 
i wykwintnym zmysłem, ze znajomością przedmiotu 
biegłego znawey.

Zarzucają nas zagraniczne przedsiębiorstwa 
publikaeyami ilustrowanemi wątpliwej jakości i lichej 
nieraz treści. Tu patryotyczne zobowiązanie poniekąd 
zniewala do nabycia księgi. Pomimo olbrzymich ko­
sztów, to piękne wydawnictwo pod bardzo przystep- 
nemi warunkami wchodzi w obieg jarski. Ń~ - 
trudno obmyślić wiązanie, kolędę, ślulhiy poda''
Cóż właściwszego nad to piękne dzieło, przynoszące 
tyle chluby autorowi, kraiowi?

Każdy dom poiski będzie m iał teraz możność 
posiadania poniekąd podręcznej galeryi Mateikcw- 
skich utworów. Cena egzemplarza zł. 15. Oprawne 
przepysznie w płótno zł. 17, oprawne przepysznie w 
półskórek zł. 18, oprawue w celuloid (imitacygkości 
słoniowej) zł. 20. Można t ż nabywać 
10 zeszytów po zł. 1-50, z przesyłką po z

Ozdobne okładki płócienne po zł. 1 50, pół- 
skórkowe po zł. 2 50, z celuloidu po zł. 3-50, są 
w zapasie.

BRZOZOWSKI Franciszek Korab P rzysłow ia  pol­
sk ie  w 4-ce. str. 191. Obszerny ten, a bardzo 
tani zbiór przysłowi uzupełnia lukę w literaturze 
naszej, ubogiej w tego rodzaju dzieła zł. 1'30. 

BTJRCKHARLl J. K n ltu -a  odrodzenia w e W ło­
szech, tłómaezenie z trzeciego wydania Tom. I 
str. 368, zł 2-60, w ozdebnej oprawie zł. 3.

— Tom. 11.. świeżo teraz wydany, str. 368, zł. 3, 
oprawne zł. 3'50, (całe dzieło zł. 5'60, oprawne 
zł. 6-50.

C lioralik, czy li m ałe officinm tereyarsk ie poku­
tujących braci i sióstr 3 Zakonu św. Franciszka 
Seraf. W ydał O. Floryan, Kapucyn. Oprawne 
w płótno zł. 1 — w półskórek po zł. T30 i 1-ńO. 

D AN IELEW ICZ Edward, dr. A lkohol i zgubny 
jego w p ływ  na zdrowie i  życie ln d zk ie . Wy­
danie drugie poprawione 80 ct , oprawne zł. F 20.

Każdy prawie rozdział pogrzedzony jest wier­
szem któregoś z naszych poesów. Język autora 
jes t w ogóle bardzo poprawny, styl piękny. Nie 
brak w rozdziałach, traktujących o fabrykaeyi 
napojów alkoholowych, szczegółów z historyi pol­
skiej, co czyni pracę tę bardzo interesującą, pod­
czas gdy szczegóły techniczne są tak dokładne, 
że każdy z czytania ich może mieó korzyść. — 
W zakończeniu dochodzi autor do wniosku,'że po­
czątku i przyczyny upadku wielkiego niegdyś na­
rodu naszego należy szukać w zagęszczonein 
w ostatnich wiekaoh pijaństwie.

DĘBICKI Ludwik hr. Trzy pokolenia w K rakow ie. 
Autor w szeregu przepięknych szkiców przesuwa 
przed oczyma czytelnika cały szereg postaci, od 
pamiętnej epoki księcia Józefa aż po krwawy rob 
1864/ — Mnóstwo nieznanych szczegółów. 

DEMBIŃSKI Bronisław, prof. Uniw. we Lwowie.
Ro»ya a r  w Iueya francuska str. 266, zł. 3, 

DUNAJEW SKI Julian Mowy w Sejm ’ 6 krajowym  
i  w R a d z ie  nurt-twa. Obszerny tom w 8-ce 
większej z portretem autora. Cena zł. 5 — na 
papierze lepszym zł. 6. Są to mowy w całem 
tego pojęcia znaezen u polityczne, nie przełado­
wane bynajmniej krasomówczą retoryką. Cechuje 
je  nietylko łatwość siowa, lecz wszechstronne 
obmyślenie, oraz opanowanie całkowite danego 
tematu, które w połączeniu z jasnością i prostotą 
wysłowienia stwarzały u Dunajewskiego nigdy 
niewyczerpany zasoby argumentów i — co zatem  
idzie — przekonyw ującę Biłę 

DOSTOJEWSKI Teodor, Wspomnienia z martwego  
domu (w katordze). Pierwszy polski przekład 
(Profesora dr. T retiaka) słynnej powieści syb ir­
ak! ej rosyjskiego autora. Cena zł 1-60. 

GAWALEWICZ Maryan. Poezye. Drugie wydanie 
z ..ilbunastu illustrauyami Piotra Staehiewicza, 
zł T20, ozdobnie oprawne zł. T80.

Są tu pogodne śpiewki, nucone przez sympa­
tycznego poetę w chwili, gdy świat cały wydawał 
mu się pięknym a ludzie braćmi — i fragmenty 
nie pozbawione siły dramatycznej, oraz przebły

m m m m su
Z drukarni Wl. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom WerB'

ski ironii, spowodowanej widokiem tłumu bliźnich 
cisnących się do żłobu, a torujących sobie drogę, 
rznąc pięścią po cu >zym nosie...

— N iczy ja . Powieść str. 208, broszurow. zł. 180, 
ozdobnie oprawne 2 80.

GLIŃSKI Hemyk. M amusie, studya niedyskretne 
str. 254, zł. 2, o /.dobnie w płótno oprawne zł. 2\50.

Treść: Mamusie. — czy warto? — Kukułka, 
Pszczółka robocza. — Gęś. — Z hrabiów Modro 
Stopp Ciciświńska. — Promyk słońca. — Lalka. 
— M slgree elle.

GÓRECKA Marya. W epem nienia o A dam ie M ic­
k iew iczu . W ydanie trzecie 90 c t , oprawne 
w 1 łótno zł. 1-50.

GÓRSKI Konstanty M. dr. P olska sztu k a  w sp ó ł­
czesna ct. 60.

H ygiena  pal«-n<a Studyum fizyologiezno-lekarskie 
60 ct. ozdobnie oprawne 1 zł.

T reść: Botaniczne, chemiczne i fityologiczne 
własności tytoniu. — D yetcyczne zastosowanio i 
skutki le znicze. — Opinie lekarzy i znakomitych 
osobistości co do palenia. — Czy i Kiedy palenie 
szkodzi, a kiedy jest nawet wskazanem ? -  Prze­
pisy dla palących. — Leczenie zgubnych wpły­
wów nikotyny. Bardzo ciekawa i zajmująca lek­
tura dla każdej osoby palącej.

IRY. P«-d rodzlnnem niebem , pozieść P60, opraw, 
w płótno 2 zł.

KARBÓWIAK Antoni dr. szkoły parafialne w Polsce 
w XI] [ i XIV wieku 80 ct.

K Ę irZ Y N SK I Wojciech dr. O rocznikach polskich 
2 zł.

KLUOZYCKI Stanisław, Ś w ia t napow ietrzny . Dwa- 
naśaio pogrdauek z I I  rycinami, brcszuroi 
1‘50, w bardzo ozdobni oprawie 2 i<

— M rów ki. Szesnaście pogadanek z 40 pięknemi 
rycinami zł. 1-40, bogato oprawne 2 zł.

KRASZEWSKI J. I. K ordeek i. Powieść historyczna 
z wizerunkiem 2 tomy, 60 ct., ozdobnie oprawne 
1 zł. Rzecz nadająca się i dla treści i dla n ie­
zwykle niskiej eeny dla czytelń ludowych

LELlW A, Comte te. R ussie  e t  P-.logne P75. Fran 
eusfeie wydanie słynnego dzieła, które ze wzg!ędu 
na uie najorność naszych stosunków poza grani­
cami Polski, gorąco prosimy polecać cudzoziem­
com. Cena bardzo uiska.

LISICKA Anna z hr. Mycielskieh. Ze ś w ia ta  m u­
zyki. Życiorysy i szkice zł. 2. W trwałej i ozdo­
bnej odrawie 2’50.

T reść : Rossini i M arietta M alibran.— Robert 
Schumann. — Z życia Mendelsobna. — Fryderyk 
Chopin. — Po szlakach melodyi.

MILEW ł KI Józef dr. prof. uniw. O k w esty i socy- 
a lncj. Mowa wygłoszona na wieeu katolickim 
we Lwowie 30 ct.

N ow ele konkursowe „Czasn“.
CZASZKA Tomasz B o ra  40 ct.
GRABOWSKI Tadeusz. Prze A la ty . Powieść z życia 

„Prowineyi zabranych11 30 ct.
GÓRSKI Konstanty dr. B ib liom an  30 ct.
RYSTAN Józef. Jork . Baśń z nad brzegów północ­

nego morza 40 ot.
MICINSKI Tadeusz. N auczycielka, 50 ot.
ŻUŁAWSKI Jerzy. P a x . Dwie strofy prozą 30 ct.

Dwie nowele : I. P ierw szy  uczeń. II. Korze­
niowska. L isty N arcyzy 40 ct.

PELCZAR Józet X. dr., Prof. Uniw. Jag. Z a ry s  dzie- 
jów  tazn n d z ie js tw a  w K ościele k a to lick im . 
Pierwsze w tym rodzaju dzieło w literaturze na­
szej. Cena 2 tomów zł. 4'40, w oprawie zł. 560.

— Rozm yślania o życiu  k ap łań sk lem , czyli asce- 
tyka kapłańska, Wydanie diugic przejrzane i

„  *Ilai3z''1' e pomnożone, 2 obszerne tomy cena zł. 6.
PIEKOS1NSKI Franciszek dr. prof. uniw. Jag. R y­

cerstw o poiskie w ieków  średnich. Tom I : 
O dynastycznem pochodzeniu szlachty p i l ­
sk iej. Wydaniedrugie popraw ione, odznaczone 
nagroda. W tekście liczn e  ryciny  5 zł.

— Ludność n ieś Tacza w Polsce w dobie pia­
stow skiej 1 -ł.

POL Winceuty. P leśń  o ziem i naszej z 8 przepysz- 
nemi ilustraeyami Juliusza Kossaka, rytemi na 
stali. Kartonowane l -40, w bardzo ozdobnej opra­
wie 2 zł. Najmilszy ten sercu polskiemu utwór 
nadaje się ze względu na rzeczywiście wykwintne 
wydanie, które zaliczają do najlepszych kreacyi 
Kossaka, na podarki rodzinne i gwiazdkowe.

ROLLE Michał. Seweryn Martnowski. K artka z dzie­
jów sceny polskiej na wschodnich kresach 50 t.

SEMENENKO Piotr X. M istyka, uł żona podług nauk 
konferencyjnych 2'50

— Oji-z- na-z  Dziesięć nauk 2 zł.
SIENKIEWICZ Henryk. Z» Chlebem Tanie wydanie

15 et., oprawne ozdobnie 35 ct.
SMOCZYŃSKI dr X K-iaAz Z. 8 . F e liń sk i, arcy­

biskup metropolita warszawski. Życiorys z por­
tretem 5ti ct.

SMOLIKOWSKI Paweł Ks. H istorya K oilegium  
polskiego w R zym ie, podług źródeł rękopi­
śmiennych 1'50.

— R ozm yślania dla alumnów Kollegium polskiego 
w Rzymie, 2 tomy 2 zł.

Sto rozm yślań o P rzenajśw ięt. Sakram encie, na 
tle Pisma św, — 50 et., ozdobnie oprawne 75 et.

STRAŻYNSKA H. Sieciech i k ró lew icze , opowia­
danie historyczne dla młodzieży, nagrodzone na 
konkursie, broszur, zł. 1~30, kartonowane T50

poleca następujące nowe dzieła: ^
TARNOWSKI Stanisław. S tu d y a  do ('L-   gerya

(obszernyta ry  p»Iskiej X IX  wieku. S e ry  a
Ksiądz Hieronim Kajsiewiez 
i ocena działalności tego znakom^-c e 

— „Dworzanin11 Górnickiego) zł. 2,opr j 
no zł. 2 50, w półskórek francuski 8, j 0(y< 

U staw a  peusyjna z d n 'a  14 moja 18""’ j si 
c. k. urzędników państwowych, wdo ja

ce"

•si4
Ą

wraz z przepisem wykonawczym z 
leniam i, wydał 
rzesyłką 28 cl.

* t, ‘Hi objaśnieniami, wydał dr. Grabsehei : 

WĄSIKIE^WlCŻ Wincenty X.
25.

Czy tan k i
d la  lu d u , do tegoczesnych Potrze .if!W ydanie drugie popraw ione, w 8-ce str. u Uli fi
X. W. Wąsikiewicz wpadł na * > n\e$° ?wt 
drogę. Tak Jud poznać, tak umieć do 
mówić, przykładom pociągnąć, ?vroZ nr2̂ ! r f  
przed sąd Boga postawić i siła Tiouiup1 
zbrodnicze przełamać, to się podobno j ^
szemu udało. " ,  1

W LAST Józef. O p o w ia d a n ia h is to ry c ^ .^ je iiF . ' 
okolicy S luczy  i je j dop ływ ów , * %
cinami, cena zł. l'4u. ozdobnie oprą" t„m 

Tieść w skróceniu: Bazalia, Kup}eb L ,  
ks. Eustachy i Roman Sanguszkowi0! f il1* y- 
wusfei, Czarny szlak, Konstantynowi 
Lubar, Hetmanowa Branicka, Zgon .. w*. 
buń, Połonne, ksiaźe Kalikst 
Walewski, Baranówka, Zwiahel, |F°r jJjj
żęta Koreccy, Książę A rtur Jabłonp
kow, Daniłowicze, ^Chłopy, Chotyń itd- foJU 

WODZICKA z Potockich Teresa. B isto ry  g  4
*ł'

t f
dla dorastającej m łodzieży. 2 toinYi 
■prawne zł. 5 60. T »

L iza R adziw iłłów na i  W ilhelm *• ct u 
tretam i 40 ct., w ozdobnej oprawie ou y 
M’ystaw a powszechna, krajow a vre g0 , 
w r 3894. Wydanie „Przeglądu Pô
Tom. II. obejmuje: Sto lat dziejów j sp u 
w Polsce przez dr. J. Myeielskiego. Po • 

tejko przez dr. M. Sokołowskiego- 
sztuka współczesna, przez dr. K. M- a -

str. 26, 737, 17 i 18, zł 6.
Ze wspomnień szlacheckich. Cena 
wne 90 ct

50 ft-: 0fr

Treść: Tradycya szlachecka, Ep*2® „poĄid 
partyzanckich w r. 1831 na Litwie- J ro,r., 
weteiana z r. 1831. Kunegunda Gf „gHW’ 
(1839), Ksiądz Ambroży Nachujewskr

IS o w o S c i z  A m e r y k ' -
— Różne przygody Polaków  pod 2aP<,jcs. 

slriewskłm w r . 1862 i  1868. Prze* .ii- 
Chicago 1896 et. 50. g, j l‘

— Ze wspomnień Sybiraka, przez ks- ' ^
cago, 1896 roku ct. 80. . u

— Podróż do S y h e r y i  po m oskiewski ,gg6, «|
w roku 1864. Przez bs. S. M. Chiea? 0 . j,g]iK' 

B A B IR E C K IE G O  Mapa Rzeczy
z przydaniem kart oryontacyjnych ti .̂ li
łów, i dzisiejszego podziału ziem P - J(0*%P'

.............Karta ta in folio, na‘der starannie w 
wykonana jest pierwszą dokładną 1 . p  
jąeą wszystkie postępy teraźniejszej 
mapą Polski. — Całość zdobi okład*1 LjtoflLjft 
herbem Poiski t. zw. Zygmuntowskip1' st*r* 
w kolorach. Cena zł. F20. Podklejon1* j  
złożona, lub do zawieszania zł. 1 łjiB* Li®’ 

Jan  Ogiński-Kontrymowiez. K siąże S ° ' Re 
Don K lszo t X IX  w ieku . Powieść n ^O- ji! 
rycznem 3 tomy zł. 4, w oprawie z ■ z»tra’.0(jp‘| 

W czasach dzisiejszych, w kt6rliv < ii«  ..

łem,
Hołuby jest *j“ ■- w;-„c

zda się w bujnej fantazyi P° „rzyhI'a|l,, *' 
A jednak, choć przygody kniazlt nnVWa fJK j 
w szatę powieści, czytelnik op0^  w
oparte są one na rzec-ywistosci. 4 istoryĉ 0 <>■̂  
jest, można powiedzieć, napół h ^ , o

V 6t«P> 
i0iu’ ’is»»>rf:

przynosi ciekawe a prawdziwe szu o fu 
rakterystybi stosunków w KróiepU^ sfly^ 

' gnw ciągu ostatnich lat kilkudziesię 
też często w powieści osobistości,, * /lit® jJflJJj 
karta h  dziejów żyda obywatelski

Jako dalszy ciąg tej powieści
tegoż autora: „Z ezelu f«i P̂ .e gaeha^ e t,'.,j 
wygnańców polskich na wy-pm1 
krańcach SyLru), z ł .  2 - 5 0 ,  ozdobnie ^  p j p
A nx pseds de Empereur do SjjjóW 0 j, f1 
U stóp cesarzaR osyi prośby ka ffj0nie ij
greckiego i łacińskiego o pozost nie­
wierze rzymsko - batoli kiej. „-Hskó Ir  

Tekst poi ki, francuski i r ?®gyj 1

K sięgarnia nasza przyjmuje V *'e0 p c  
na czasopisnua polstR*® vatal? l̂s#V  
jątkiem dzienników/ — NowY * 0\  .pd 
darmo posyłamy. Prosimy dla Dii fgPht)} 
o wczesne nadsyłanie przedpła*ł 
na : Mową B ib lio teb^  r0ot^e 
(rocznie z przesyłką zł. 7, pM 
P rzeg ląd  P o lsk i (rocm*
16, półroczni" zł. 8.

prośby ludu unickiego z p ro w  
Wydanie luksusowe. Cena 1 z*'

Wł. J. Weber) Papier z fabryki papieru J. Fijałko'


